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Szanowni Państwo, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Z satysfakcją przedstawiam Raport o Stanie Miasta            

i Gminy Łagów za 2021 rok. Przedkładam go Radzie Miejskiej 

w Łagowie oraz mieszkańcom jako podsumowanie 

działalności samorządu w 2021 roku. Jest to już czwarty tego 

rodzaju dokument przygotowany zgodnie z wymaganiami 

Ustawy o samorządzie gminnym oraz autorską koncepcją 

wynikającą z przyjętego w Łagowie systemu zarządzania.  

Mimo że przygotowanie Raportu jest obowiązkiem 

ustawowym, od początku dążyliśmy do tego, by był on 

dokumentem przydatnym do zarządzania, zawierającym 

przejrzyste informacje o kierunkach i celach działań Miasta             

i Gminy, osiąganych rezultatach i efektach oraz nakładach 

finansowych związanych z ich realizacją. Dane przedstawione 

są   w układzie dziedzin zarządzania (jak: Oświata i finanse, 

Gospodarka komunalna, Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych czy Zdrowie) z uwzględnieniem usług 

publicznych, polityk, programów i projektów strategicznych. 

 Realizacji uchwał Rady Miejskiej w Łagowie, budżetu obywatelskiego, jak również realizacji zadań 19 

sołectw Miasta i Gminy Łagów. Prezentując działania samorządu Łagowa w układzie dziedzin 

zarządzania, staraliśmy się jednocześnie pokazać je z uwzględnieniem celów i programów strategii 

rozwoju Łagowa, która stanowi zwornik i kierunkowskaz naszych działań we wszystkich dziedzinach.  

Jestem przekonany, że Raport stanowi kompleksowe i rzetelne podsumowanie działań samorządu 

Łagowa w roku ubiegłym, z uwzględnieniem perspektywy i dorobku lat poprzednich. Na ponad 140. 

stronach prezentuje on najważniejsze efekty i rezultaty działań Urzędu Miasta i Gminy Łagowa, 

miejskich jednostek organizacyjnych i spółki miejskiej.  

Prezentując Państwu ten Raport, nie mogę nie myśleć o kryzysie, związanym z Covid-19 który wydarzył 

się w 2021 roku.  Z tej perspektywy przedstawiony Państwu dokument stanowi swego rodzaju 

podsumowanie działalności w 2021r. naszej Gminy, a zarazem jest jego swoistą  fotografią z okresu 

„pandemicznego”. Z jednej strony Raport uzmysławia nam zakres i skalę zmian, jakie zaszły w naszej 

Gminie, z drugiej zaś uświadamia nam, że rozwój, dobrobyt, samorząd i demokracja nie są nam dane 

raz na zawsze. Dlatego chciałbym, aby – opracowywany co roku – Raport o Stanie Gminy był czasem 

refleksji nad tym co jest i było punktem odniesienia nad planami  i wyzwaniami przyszłości, miejscem 

spotkania wszystkich, którym na sercu leży rozwój naszej Gminy.  
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Burmistrz Miasta i Gminy Paweł Marwicki przyjmuje interesantów codzienne w godzinach od 08:00 do 15:00. 

Termin spotkań z Burmistrzem można również ustalić pod               
nr telefonu (41) 343 70 54, (41) 343 70 55, (41) 343 70 56 

 
Przewodniczący Rady Gminy Łagów Marek Bartkiewicz pełni dyżur we: wtorek 

w godz. od 15:00 do 17:30 
 

Mam nadzieję, że odnajdziecie Państwo w tym Raporcie w wyjątkowych trudnych czasach cząstkę 

swojej własnej pracy i dokonań – wyrażoną w formie zmian zachodzących w naszej gminie.  

Podobnie jak w roku ubiegłym staraliśmy skupić się na „zmianie” rozumianej jako postęp                                          

w realizacji celów strategicznych, zmianach stanu w dziedzinach zarządzania, a także – szerzej                            

niż w ubiegłym roku planowaliśmy inwestycje strategiczne, które systematycznie będą realizowane                       

w najbliższych latach. A postęp , który dzięki nim się dokona zmieni oblicze tej ziemi.  

Szanowni Państwo, mam nadzieję, że lektura Raportu uświadomi nam, jak ważną sprawą jest 

zaangażowanie w sprawy Miasta i Gminy oraz sprawne nim zarządzanie .Przez ostatni rok życzyliśmy 

sobie zdrowia i powrotu do normalności. Kiedy już z optymizmem patrzyliśmy na coraz mniejszą liczbę 

zachorowań, to nasze serca zwrócone są ku Ukrainie, która zmaga  się z rosyjskim najeźdźcą. W obliczu 

takich wydarzeń przeżyjmy jeszcze głębsze chwile zadumy i refleksji nad ludzkim istnieniem i chęcią 

troski o wolność i niepodległość. Przez wiele dziesięcioleci te słowa często były używane tylko podczas 

ważnych uroczystości patriotycznych. Dziś  będąc w realnym zagrożeniu utraty tego co dla każdego 

jest najcenniejsze, nabierają one mocnego i wymownego znaczenia.  Nie na wszystko mamy wpływ, 

co w 2021 roku dotkliwie uświadomiły nam rosnące ceny  obniżeniem dochodów samorządów, różnym 

traktowaniu samorządów. Nastała drożyzna i czas niepewności. Ceny energii elektrycznej i paliw 

poszły w górę co odbiło się na kosztach bieżących utrzymania infrastruktury i podstawowych funkcji 

gminy Ale sytuacje takie mobilizują nas do większej odpowiedzialności za finanse gminy . Wierzę że 

znajdziecie Państwo w tym raporcie rzetelne i dobre informacje, szczególnie potrzebne w obecnych 

czasach dla budowy wzajemnego zaufania i współpracy.  

Jak zwykle zapraszam Państwa do debaty oraz zgłaszania opinii i sugestii na temat Raportu                                      

i zaproponowanego w nim modelu prezentowania informacji. Raport będzie doskonalony                                          

i uzupełniany w kolejnych latach, zgodnie z sugestiami wszystkich zainteresowanych sprawami 

Łagowa.  

 

                                                                                                                                 Z wyrazami szacunku: 

                                                                                                                                     Paweł Marwicki 

                                                                                                                       Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 
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Informacje ogólne 

Gmina Łagów 

Zeskanuj aby przejść na nasz 

facebook 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miasto i Gmina Łagów leży na terenie województwa świętokrzyskiego  
i wchodzi w obręb powiatu kieleckiego. Zajmuje obszar 113 km2 , z czego użytki rolne stanowią 
7626 ha, zaś powierzchnia lasów wynosi 3088 ha.               
 W skład gminy wchodzi 26 miejscowości, podzielonych na 19 sołectw. Największą miejscowością 
jest Łagów, w którym mieści się siedziba lokalnych władz. 
W Łagowie krzyżują się dwa ważne szlaki komunikacyjne. Mianowicie droga nr 74, posiadająca 
statut drogi krajowej i przecinająca osadę w kierunku wschodu (Lublin) i zachodu (Kielce, Łódź). 
Droga wojewódzka nr 756 wyznacza ciąg komunikacyjny w kierunkach na północ (Starachowice lub 
Ostrowiec Św.) oraz na południe (Stopnica lub Staszów). Ponadto dojazd do pozostałych wiosek na 
terenie gminy zapewniają drogi powiatowe i drogi gminne utwardzone – asfaltowe. Gmina Łagów 
od północy sąsiaduje z Nową Słupią, od południa z Gminą Raków, w kierunku zachodnim z Gminą 
Bieliny, a wschodnim z Gminą Baćkowice. 
Gmina Łagów położona jest w Górach Świętokrzyskich na wschodnim krańcu Padołu Kielecko-
Łagowskiego, czyli obniżenia położonego na południe od Pasma Masłowskiego 
i Łysogórskiego. Padół ciągnie się od Kielc do Łagowa na długości 40 km i jest uwarunkowany 
tektonicznie synkliną.  
W jego podłożu występują mało odporne margle dewońskie, wapienie, karbońskie łupki oraz 
piaskowce. Na południe od Łagowa rozciąga się Pasmo Orłowińskie. 
 
W kierunku północno-zachodnim znajduje się Wał Małacentowski i Pasmo Bielińskie. Łagów 
przecina rzeka Łagowica, która jest lewobrzeżnym dopływem Czarnej Staszowskiej. Długość rzeki to 
29,3 km. 
 
Miasto i Gmina Łagów to pięknie położona okolica, 
zachwycająca bogactwem przyrody i widokami, które zapierają 
dech. Część sołectw tworzących gminę leży w otulinie Cisowsko-
Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. 
Przez Łagów przebiega niebieski szlak turystyczny o łącznej 
długości 69 km z Chęcin do Łagowa oraz zielony z Łagowa do 
Nowej Słupi o łącznej długości 15 km. 
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BIP- Zarządzenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Łagów rok 2021 

 

BIP- Zarządzenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Łagów rok 2022 

 

Organy Gminy 

Łagów 

Organy wykonawczy Burmistrz Miasta                

i Gminy Łagów 

 
 
 
 

 

Od 2014r. włodarzem Gminy Łagów jest Pan Paweł Marwicki. W latach 2014-2017 był 
Wójtem Gminy Łagów. Od  odzyskania w 2018 roku praw miejskich przez Łagów Pan Paweł 
Marwicki  pełni funkcję Burmistrza Miasta i Gminy  w Łagowie.  Zadania Burmistrza określa 
ustawa o samorządzie gminnym oraz przepisy szczególne. 

 

Do zadań Burmistrza należy w szczególności: 

▪ przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej; 
▪ opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w  przepisach  o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju; 
▪ określanie sposobu wykonywania uchwał; 
▪ gospodarowanie mieniem komunalnym; 
▪ wykonywanie budżetu; 
▪ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych  gminy; 
▪ kierowanie bieżącymi sprawami oraz reprezentowanie gminy na zewnątrz;  
▪ opracowanie planów operacyjnych  ochrony przed powodzią oraz ogłaszanie i odwoływanie  pogotowia  

i alarmu przeciwpowodziowego; 
▪ zarządzenie ewakuacji z obszarów bezpośrednio zagrożonych dla życia ludzi i mienia; 
▪ kierowanie Urzędem Miasta i Gminy, 
▪ pełnienie funkcji Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łagów.  

 
 
W 2021r. Burmistrz Miasta i Gminy w Łagowie podpisał 131 
zarządzeń regulujących wykonanie zadań  administracji 
samorządowej.  
Ich zakres tematyczny przedstawia się następująco: 
- finanse  - 42 zarządzenia, 
-  zamówień publicznych – 28 zarządzeń, 
- gospodarki nieruchomościami i mieszkaniowej – 36 zarządzeń,  
- konkursów i naborów na stanowiska urzędnicze – 2 zarządzenia, 
- regulaminów funkcjonowania Urzędu Miasta i Gminy oraz jednostek 
organizacyjnych – 10 zarządzeń, 
 
- oświaty – 6 zarządzeń, 
- obrony cywilnej – 1 zarządzenie, 
- kultury – 1 zarządzenie,  
- rolnictwo – 2 zarządzenia, 
- zagospodarowanie przestrzenne – 1 zarządzenie, 
- gospodarka komunalna – 3 zarządzenia. 
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Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Łagów                        

mgr inż. Zbigniew Meducki zmeducki@lagowgmina.pl 

Sekretarz Miasta i Gminy Łagów                                         

mgr Małgorzata Sitarz  msitarz@lagowgmina.pl 

Skarbnik Miasta i Gminy Łagów                             

mgr Anna Rycąbel arycabel@lagowgmina.pl 

Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie.  

Struktura organizacyjna Urzędu przedstawia się następująco: 
 

1. Burmistrz Miasta i Gminy w Łagowie – Paweł Marwicki 

2. Zastępca  Burmistrza Miasta i  Gminy w Łagowie – Zbigniew 

 Meducki 

3. Sekretarza Miasta i Gminy – Małgorzata Sitarz 
4. Referat finansów  
5. Referat inwestycji i zamówień publicznych 
6. Referat gospodarki komunalnej 

      oraz samodzielne stanowiska pracy:  
7.  Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  
8. Stanowisko pracy do spraw organizacyjnych i kadr  
9.  Stanowisko pracy do spraw obsługi Rady  Miejskiej  i zgromadzeń  
10. Stanowisko pracy do spraw  ewidencji ludności i informatyki  
11. Stanowisko pracy  sekretarki  
12. Stanowisko pracy ds budownictwa i planowania przestrzennego  
13. Stanowisko pracy ds ochrony środowiska 
14. Stanowisko pracy ds gospodarki nieruchomościami i mieszkaniowej  
15. Stanowiska pracy pomoc administracyjna. 

Kierownictwo Urzędu stanowią: 

1. Burmistrz kierujący pracą Urzędu, 
2. Zastępca Burmistrza  
3. Sekretarz 
4. Skarbnik  
5. Kierownik USC 
6. Kierownik Inwestycji 
7. Kierownik Gospodarki Komunalnej  
Referat finansów: 
Poza Skarbnikiem, który jest jednocześnie kierownikiem referatu, w jego skład 
wchodzą:  
a/Zastępca Skarbnika  Miasta i Gminy – 1 osoba 
b/ stanowiska pracy do spraw księgowości budżetowej - 3 osoby. 
c/stanowiska pracy do spraw podatków i opłat –  4 osoby, 
d/stanowisko pracy do spraw  kasy i rozliczeń – 1 osoba, 
Referat inwestycji i zamówień publicznych   
a/kierownik referatu- stanowisko pracy do spraw inwestycji i zamówień 
publicznych - 1 osoba 
b/stanowiska pracy do spraw inwestycji i zamówień publicznych  - 3 osoby 
c/stanowisko pracy do spraw  pozyskiwania zewnętrznych środków 
finansowych – 1 osoba 
 Referat gospodarki komunalnej 
a/ kierownik referatu – stanowisko pracy do spraw gospodarki  wodno- ściekowej  
– 1 osoba, 
b/ stanowisko pracy do spraw utrzymania dróg i rolnictwa – 1 osoba, 
c/ stanowisko pracy do spraw utrzymania dróg – 1 osoba, 
d/ stanowisko pracy do spraw gospodarki komunalnej – 3 osoby, 
e/ jednoosobowe stanowiska pracy palaczy centralnego ogrzewania – 
konserwatorów, kierowców, sprzątaczek i robotników gospodarczych – 13 
osób.  
 
Samodzielne, jednoosobowe,  stanowiska pracy:  
1. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
2.Stanowisko pracy do spraw organizacyjnych i kadr, 
3.Stanowisko pracy do spraw obsługi Rady  Miejskiej i zgromadzeń, 
4.Stanowisko pracy do spraw  ewidencji ludności i informatyki, 
5.Stanowisko pracy ds budownictwa i planowania przestrzennego, 
6.Stanowisko pracy ds ochrony środowiska, 
7.Stanowisko pracy ds gospodarki nieruchomościami i mieszkaniowej. 
 
Samodzielne stanowiska pracy z dwuosobową obsadą: 

1. sekretarka. 
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Jednostki organizacyjne  
 

W Gminie Łagów funkcjonują jednostki organizacyjne, utworzone do wykonania zadań samorządu                       
w formie jednostek budżetowych, instytucji kultury i spółek z ograniczoną odpowiedzialnością. 
 
 
Poniższa tabela przedstawia wykaz jednostek organizacyjnych oraz ich formę organizacyjno-prawną: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nazwa  jednostki 

Forma organizacyjno –
prawna jednostki 

Osoba zarządzająca 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w 
Łagowie 

jednostka budżetowa Ewelina Biesiada 

Centrum Usług Wspólnych w Łagowie jednostka budżetowa Luiza Szyndlarewicz 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie instytucja kultury Małgorzata Foryś 

Gminny Zespół Szkół w Łagowie  
jednostka budżetowa 

Zdzisław Zwoliński 
 

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Pawła II w Piotrowie 

 

jednostka budżetowa Małgorzata Bęben 

Szkoła Podstawowa w Starej Zbelutce 
 

jednostka budżetowa  
Elżbieta Ginał 

Dzienny Dom Pobytu Otwarte Serca  w Sędku jednostka budżetowa Wioletta Kozłowska 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łagowie 
 

instytucja kultury Anna Kędziora 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Łagów  
Spółka z o.o. 

spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Zarząd spółki 
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BIP - Uchwały Rady 

Miejskiej w Łagowie w roku 

2020 

 

BIP - Uchwały Rady 

Miejskiej w Łagowie w roku 

2021 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łagowie  

Pan Marek Bartkiewicz 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagów Marek Bartkiewicz 

pełni dyżur we: wtorek w godz. 
od 16:00 do 17:30 

 Zeskanuj kod aby przeglądać Uchwały Rady 

Organ uchwałodawczy  

Rada Miejska w Łagowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANY GMINY ŁAGÓW 

Organ uchwałodawczy  -  Rada Miejska w Łagowie 

Skład Rady Miejskiej w Łagowie  VIII  /2018-2023/ kadencji: 

 

Imię i nazwisko Funkcja 

Marek Bartkiewicz Przewodniczący Rady Miejskiej, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa           
i Ochrony Środowiska. 

Hanna Ozdoba Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Członek 
 Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia, członek 
Komisji  Rewizyjnej. 

Waldemar Sitarski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Budżetu, Planowania                            
i Finansów, Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu. 

Tadeusz Kotwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. 

Józef Wójcik Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, członek Komisji 
Budżetu, Planowania i Finansów. 

Zuzanna 
Grochowina 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, Zastępca Przewodniczącego  
Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Paweł Machul Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Jan Domański Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,  członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                          
i Ochrony Środowiska. 

Mirosław Duda Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Planowania i Finansów, członek Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Bogusław Siwonia Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, członek Komisji 
Rewizyjnej. 

Bożena Utnik Członek Komisji Budżetu, Planowania i Finansów oraz Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia. 

Czesław Masternak Członek Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia. 

Stanisław 
Rycombel 

Członek Komisji   Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków                                 
i Petycji. 

Andrzej Kotwa Członek Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów oraz Komisji  Oświaty, Kultury Fizycznej                
i Sportu. 

Halina Świderska Członek Komisji   Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, Członek Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia. 
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BIP - Podstawowe 

informacje o Radzie 

Miejskiej 

 

BIP - Uchwały Rady 

Miejskiej w Łagowie w roku 

2022 

 

 

Podjęte w 2021 r. uchwały dotyczyły spraw:  

• budżetu gminy,  

• podatków i opłat lokalnych,  

• organizacyjnych,  

• gospodarczych,  

• społecznych,   

• oświaty,  

• przystąpienia do programów 

realizowanych w oparciu o środki 

Unii Europejskiej, 

• zagospodarowania przestrzennego 

gminy. 

 

Działalność Rady Miejskiej opiera się przede wszystkim na pracach Radnych w ramach komisji stałych, które działają 

przy Radzie Miejskiej w Łagowie. Wypracowane na posiedzeniach komisji opinie, wnioski i stanowiska kierowane 

były na sesje pod obrady całej Rady i poddawane głosowaniu.  

Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Łagowie w 2021 roku 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia W sprawie Uwagi 

1. XXXIII/256/21 26.01.2021 zmiany Uchwały Nr  XXXII/251/20                
w sprawie Wieloletniej prognozy 
Finansowej Gminy Łagów na lata 

2021-2035 

 

2. XXXIII/257/21 26.01.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: Dz.Urz. 
Woj. Św. 
z 2021r. poz. 696 

3. XXXIII/258/21 26.01.2021 Przyjęcia Programu Współpracy 
Gminy Łagów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 
2021 rok 

publikacja: Dz. Urz. 
Wojew. Św. z 2021 
roku poz. 697 

4. XXXIII/259/21 26.01.2021 udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Kieleckiego 

 

5. XXXIII/260/21 26.01.2021 uchylenia uchwały Nr XXXII/253/20 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 29 

grudnia 2020 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kieleckiego 

 

6. XXXIII/261/21 26.01.2021 zatwierdzenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 

7. XXXIII/262/21 26.01.2021 zatwierdzenia planów pracy stałych 
komisji Rady Miejskiej w Łagowie na 

2021 rok 

 

8. XXXIII/263/21 26.01.2021 sprostowania oczywistego błędu              
w Uchwale Nr XXX/244/20 Rady 

Miejskiej w Łagowie z dnia 24 
października 2020 roku w sprawie 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz.799 
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Regulaminu utrzymania czystości                
i porządku na terenie Gminy Łagów 

9. XXXIII/264/21 26.01.2021 sprostowanie oczywistego błędu                
w Uchwale Nr XXX/243/20 Rady 

Miejskiej w Łagowie z dnia 24 
października 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu           

i zakresu świadczeń usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości                             
i zagospodarowania tych odpadów,        

w zamian  za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 800 

10. XXXIII/265/21 26.01.2021 Nowych przystanków 
komunikacyjnych w miejscowościach 

Wola Łagowska i Sędek na terenie 
Gminy Łagów 

 

11. XXXIV/266/21 23.02.2021 zmiany Uchwały Nr XXXII/251/20               
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łagów na lata 

2021-2035 

 

12. XXXIV/267/21 23.02.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2913 

13. XXXIV/268/21 23.02.2021 wstępnej lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych                         

w miejscowości Wola Łagowska na 
terenie Gminy Łagów 

 

14. XXXIV/269/21 23.02.2021 rozpatrzenie petycji Nr 
RM.152.6.2020 z dnia 11 grudnia 
2020 roku dotyczącej uzyskania 

pisemnych gwarancji przez Rząd RP 
od producentów szczepionek 

przeciwko wirusowi Sars-Cov2 oraz 
niedopuszczalnej segregacji 

mieszkańców 

 

15. XXXIV/270/21 23.02.2021 rozpatrzenie petycji Nr 
RM.152.7.2020 z dnia 14 grudnia 
2020 roku dotyczącej uzyskania 

pisemnych gwarancji przez Rząd RP 
od producentów szczepionek 

przeciwko wirusowi Sars-Cov2 oraz 
niedopuszczalnej segregacji 

mieszkańców 

 

16. XXXIV/271/21 23.02.2021 rozpatrzenia  petycji  Nr 
RM.152.8.2020 z dnia 20 grudnia 
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2020r. „w obronie prawdy, godności            
i wolności człowieka” 

17. XXXV/272/21 26.03.2021 zmiany uchwały Nr XXXII/251/20 w 
sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łagów na lata 
2021-2035 

 

18. XXXV/273/21 26.03.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2914 

19. XXXV/274/21 26.03.2021 wyrażenia woli przystąpienia do 
porozumienia cywilnoprawnego                     
o ustanowieniu Zielonego Klastra 

Energii 

 

20. XXXV/275.21 26.03.2021 wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia o wspólnym 

przygotowaniu i przeprowadzeniu 
postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zakup 
energii elektrycznej w ramach Grupy 

Zakupowej Energii Elektrycznej 

 

21. XXXV/276/21 26.03.2021 rozpatrzenie petycji Nr 
RM.152.1.2021 z dnia 5 stycznia 

2021r. Alarm! Stop zabójczemu GMO- 
stop niebezpiecznej szczepionce 

 

22. XXXV/277/21 26.03.2021 rozpatrzenie petycji Nr 
RM.152.5.2021 w zakresie poparcia 

Rządu Tymczasowej rady Stanu 
narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego 

 

23. XXXV/278/21 26.03.2021 zmiany  Uchwały Nr XXX/244/20 Rady 
Miejskiej w Łagowie z dnia 24 

października 2020 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości                  

i porządku na terenie Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 1422 

24. XXXV/279/21 26.03.2021 przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 1423 

25. XXXV/280/21 26.03.2021 zmiany Statutu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łagowie 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 1424 

26.  XXXV/281/21 26.03.2021 przystąpienia Gminy Łagów do 
realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – 
edycja 2021 w ramach Funduszu 

Solidarnościowego 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 1448 

27. XXXV/282/21 26.03.2021 wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Łagów 

 

28. XXXV/283/21 26.03.2021 dokonania zamiany nieruchomości 
położonych w obrębach Winna                     

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

11 

 

i Nowy Staw z przeznaczeniem pod 
budownictwo drogowe 

29. XXXV/284/21 26.03.2021 dokonanie zamiany nieruchomości  
położonych w obrębie Wola 

Łagowska z przeznaczeniem pod  
budownictwo drogowe 

 

30. XXXV/285/21 26.03.2021 wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Łagów 

 

31 XXXVI/286/21 28.05.2021 zmiany uchwały Nr XXXII/251/20               
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łagów na lata 

2021-2035 

 

32. XXXVI/287/21 28.05.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2915 

33. XXXVI/288/21 28.05.2021 ustalenia wysokości diet oraz 
zwrotów kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym            
i sołtysom 

 

34. XXXVI/289/21 28.05.2021 zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2086 

35. XXXVI/290/21 28.05.2021 przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Miasta                    
i Gminy Łagów na lata 2021-2025 

 

36. XXXVI/291/21 28.05.2021 przyjęcia Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2021-2023 w Gminie 

Łagów 

 

37. XXXVI/292/21 28.05.2021 przyjęcia  „Aktualizacji Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Łagów do roku 2024” 

 

38. XXXVI/293/21 28.05.2021 określenia zasad przyznawania dla 
absolwentów szkół podstawowych             

i Szkoły Branżowej I Stopnia dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Łagów, stypendiów za wyniki 

w nauce i szczególne osiągnięcia 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2085 
Rozstrzygnięcie 
nadzorcze z dnia 
25.06.2021- 
stwierdzenie 
nieważności w 
całości 

39. XXXVI/294/21 28.05.2021 przyjęcia projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Łagów               
w celu przekazania do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu 

 

40. XXXVI/295/21 28.05.2021 rozpatrzenie petycji wielokrotnej  

41. XXXVI/296/21 28.05.2021 rozpatrzenie petycji wielokrotnej  



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

12 

 

42. XXXVI/297/21 28.05.2021 określenia wzoru wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji o dochodach 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2105 
 

43. XXXVI/298/21 28.05.2021 wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego 

dotyczącego uruchomienia 
komunikacji autobusowej na liniach 

łączących obszar Gminy Łagów z 
obszarem Gminy Opatów, Baćkowice, 

Nowa Słupia 

 

44. XXXVI/299/21 28.05.2021 wstępnej lokalizacji nowego 
przystanku komunikacyjnego w 
miejscowości Wola Łagowska na 

terenie Gminy Łagów 

 

45. XXXVI/300/21 28.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr LV/440/18 
Rady Miejskiej w Łagowie  z dnia 21 

sierpnia 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji            
z zakresu ochrony środowiska 

polegającej na wymianie urządzenia 
grzewczego w budynkach 

mieszkalnych położonych na terenie 
Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2081 
 

46. XXXVII/301/21 24.06.2021 udzielenia Burmistrzowi Miasta                  
i Gminy Łagów wotum zaufania 

 

47. XXXVII/302/21 24.06.2021 zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Łagów za 

2020 rok 

 

48. XXXVII/303/21 24.06.2021 udzielenie absolutorium dla 
Burmistrza Miasta i Gminy Łagów              

z tytułu wykonania budżetu za 2020 
rok 

 

49. XXXVII/304/21 24.06.2021 zmiany Uchwały Nr XXXII/251/20                 
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łagów na lata 

2021-2035 

Stwierdzenie 
nieważności 
uchwały w całości 

50. XXXVII/305/21 24.06.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2916 
 

51. XXXVII/306/21 24.06.2021 ustalenia dopłat z budżetu gminy dla 
taryfowych grup odbiorców 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Łagów 

 

52. XXXVII/307/21 24.06.2021 zmiany uchwały Nr XXXIII/259/21 z 
dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Kieleckiego 
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53. XXXVII/308/21 24.06.2021 wyrażenia zgody na dokonanie 
darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Łagów 
na rzecz Powiatu Kieleckiego 

 

54. XXXVII/309/21 24.06.2021 wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w obrębie 

Łagów i Nowy Staw 

 

55. XXXVII/310/21 24.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXV/190/20 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 30 

czerwca 2020 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Nr 1 m.p.z.p  sołectwa Melonek na 
terenie gminy Łagów 

 

56. XXXVII/311/21 24.06.2021 określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Łagów na rok 

szkolny 2021/2022 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2453 
 

57. XXXVII/312/21 24.06.2021 rozpatrzenie petycji Nr 
RM.152.8.2021 z dnia 07.04.2021 

roku w zakresie stosowania 
szczepionek przeciw koronawirusowi 

na etapie badań 

 

58. XXXVII/313/21 24.06.2021 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego            
o charakterze użyteczności pub 

licznej w przewozach autobusowych 
na linii komunikacyjnej relacji 

Opatów-Sosnówka przez Łagów 

 

59. XXXVII/314/21 24.06.2021 lokalizacji nowego przystanku 
komunikacyjnego w miejscowości 
Wola Łagowska na terenie Gminy 

Łagów 

 

60. XXXVIII/315/21 03.08.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2917 
 

61. XXXVIII/316/21 03.08.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2918 
 

62. XXXVIII/317/21 03.08.2021 lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych w miejscowości 
Wola Łagowska na terenie Gminy 

Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2919 
  

63. XXXVIII/318/21 03.08.2021 zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenie jej przebiegu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2739 
  

64. XXXVIII/319/21 03.08.2021 wniesienia odpowiedzi na skargę                     
z dnia 14 lipca 2021 /data wpływu/ na 
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Uchwałę Rady Miejskiej w Łagowie             
z dnia 24 czerwca 2021 roku                     

w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w obrębie Nowy Staw 

65. XXXVIII/320/21 03.08.2021 zmieniająca uchwałę Nr V/31/15 
Rady Gminy Łagów z dnia 18 lutego 

2015 roku w sprawie poboru podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości 

w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2740 
 

66. XXXIX/321/21 19.08.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2920 
 

67. XL/322/21 31.08.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2921 
 

68. XL/323/21 31.08.2021 utworzenie Żłobka Gminnego                    
w Czyżowie dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Łagów oraz 
nadania mu Statutu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2922 
 

69. XL/324/21 31.08.2021 wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Łagów 

 

70 XL/325/21 31.08.2021 przyjęcia regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2923 
 

71. XL/326/21 31.08.2021 ustalenia wysokości opłaty za wpis do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

prowadzonego przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2924 
 

72. XL/327/21 31.08.2021 zmiany Uchwały Nr XXXVIII/317/21 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 03 

sierpnia 2021 roku w sprawie 
lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych w miejscowości 
Wola Łagowska na terenie Gminy 

Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 2925 
 

73. XLI/328/21 09.09.2021 przyjęcie programu postępowania 
naprawczego Gminy Łagów 

 

74. XLI/329/21 09.09.2021 rozpatrzenia petycji Nr 
RM.152.9.2021 z dnra 05.07. 2021 

przeciwko budowie w miejscowości 
Płucki Gmina Łagów farmy 

fotowoltaicznej 

 

75. XLII/330/21 15.10.2021 zmiany Uchwały Nr XXXII/251/20                
w sprawie Wieloletniej prognozy 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

15 

 

Finansowej Gminy Łagów na lata 
2021-2035 

76. XLII/331/21 15.10.2021 zmian w budżecie Gminy łągów na 
2021 

 

77. XLII/332/21 15.10.2021 emisji obligacji Gminy Łagów oraz 
określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 

 

78. XLII/333/21 15.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/255/20 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 29 

grudnia 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu 
profilaktyki i Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania narkomanii oraz 
preliminarza wydatków na 2021 rok 

 

79. XLII/334/21 15.10.2021 Wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego           
o charakterze użyteczności pub 

licznej w przewozach autobusowych 
na linii komunikacyjnej relacji Łagów- 

Łagów przez Gęsice 

 

80. XLII/335/21 15.10.2021 zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia ich 

przebiegu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 3396 
 

81. XLII/336/21 15.10.2021 podziału drogi gminnej na dwie drogi 
oraz ustalenie przebiegu dróg 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 3397 
 

82. XLII/337/21 15.10.2021 uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Łagów 

 

83. XLII/338/21 15.10.2021 przyjęcia Programu Współpracy 
Gminy Łagów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 
2022 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 3398 
 

84. XLII/339/21 15.10.2021 ustalenia dopłat z budżetu gminy dla 
taryfowych grup odbiorców 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Łagów 

 

85. XLIII/340/21 02.11.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

 

86. XLIV/341/21 30.11.2021 zmiany uchwały Nr XXXII/251/20               
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łagów na lata 

2021-2035 

 

87. XLIV/342/21 30.11.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 
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88. XLIV/343/21 30.11.2021 przedterminowego wykupu obligacji 
na okaziciela serii E 15, serii F 15, serii 

G 15, serii H 15, serii I 15, serii J 15, 
serii K 15 

 

89. XLIV/344/21 30.11.2021 zmiany uchwały Nr VI/40/2015 Rady 
Gminy Łagów z dnia 25 marca 2015 
roku w sprawie emisji obligacji oraz 

zasad ich zbywania, nabywania                    
i wykupu 

 

90. XLIV/345/21 30.11.2021 ustalenia wysokości wynagrodzenia 
Burmistrza Miasta i Gminy w Łagowie 

 

91. XLIV/346/21 30.11.2021 obniżenia ceny skupu żyta będącej 
podstawą ustalenia stawki podatku 

rolnego na 2022 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4206 
 

92. XLIV/347/21 30.11.2021 wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2022 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4207 
 

93. XLIV/348/21 30.11.2021 określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4208 
 

94 XLIV/349/21 30.11.2021 zmiany Uchwały Nr XXX/244/20 Rady 
Miejskiej w Łagowie z dnia 24 

października 2020 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości              

i porządku na terenie Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4209 
 

95. XLIV/350/21 30.11.2021 określenia szczegółowego sposobu              
i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komun 
al. Nich od właścicieli nieruchomości      
i zagospodarowania tych odpadów         

w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchom ości opłatę za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punk t selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4269 
 

96. XLIV/351/21 30.11.2021 wyrażenia zgody na zawarcie 
międzygminnego porozumienia 

dotyczącego uruchomienia 
komunikacji autobusowej na liniach 

łączących obszar Gminy Łagów                    
z obszarem Gminy Raków 

 

97. XLIV/352/21 30.11.2021 zmiany nazwy ulicy w Łagowie publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4210 
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98. XLIV/353/21 30.11.2021 wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości 
Kolonie 

 

99. XLIV/354/21 30.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/255/20 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 29 

grudnia 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii oraz 
preliminarza wydatków na 2021 rok 

 

100. XLIV/355/21 30.11.2021 udzielenia odpowiedzi na skargę                 
z dnia 02.11.2021 oraz 17.11.2021 na 

Uchwałę Nr XLII/337/21 Rady 
Miejskiej w Łagowie z dnia 15 
października 2021 w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Łagów 

 

101. XLIV/356/21 30.11.2021 udzielenia odpowiedzi  na skargę                
z dnia 19.11.2021 r na Uchwałę Nr 

XLII/337/21 Rady Miejskiej w Łagowie 
z dnia 15 października 2021 roku               

w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Łagów 

 

102. XLV/357/21 07.12.2021 uchylenia Uchwały Nr XLIV/348/21           
z dnia 30 listopada 2021 roku w 

sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 

na 2022 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4270 
 

103. XLV/358/21 07.12.2021 określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych na 2022 

rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021 r. poz. 4271 
 

104. XLVI/359/21 21.12.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 rok 

 

105. XLVI/360/21 21.12.2021 zmiany Uchwały Nr XXXII/251/21                             
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łagów na lata 

2021-2039 

 

106. XLVI/361/21 21.12.2021 zmiany Uchwały Nr XXVIII/237/16 
Rady Gminy Łagów z dnia 23 września 

2016 roku w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Centrum 
Usług Wspólnych         gminy Łagów 

oraz nadania jej 
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statutu 

107. XLVI/362/21 21.12.12.2021 zmiany Uchwały Nr XL/323/21 z dnia 
31 sierpnia 2021 roku w sprawie 
utworzenia Żłobka Gminnego w 
Czyżowie dla którego organ em 

prowadzącym jest Gmina Łagów oraz 
nadania mu statutu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2022 r. poz. 289 
 

108. XLVI/363/21 21.12.2021 wstępnej lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych w 
obrębie Płucki na terenie Gminy 

Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2022 r. poz. 290 
 

109. XLVI/364/21 21.12.2021 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o 
charakterze użyteczności publicznej w 

przewozach autobusowych na 2022 
rok 

 

110. XLVI/365/21 21.12.2021 zmieniająca uchwałę Nr XXXII/255/20 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 29 

grudnia 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania narkomanii oraz 
preliminarza wydatków na 2021 rok 

 

111. XLVII/366/21 30.12.2021 zmiany Uchwały Nr XXXII/251/21 w 
sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łagów na lata 
2021-2039 

 

112. XLVII/367/21 30.12.2021 zmian w budżecie Gminy Łagów na 
2021 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2022 r. poz. 291 
 

113. XLVII/368/21 30.12.2021 Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2022-2035 

 

114. XLVII/369/21 30.12.2021 uchwalenia budżetu Gminy Łagów na 
2022 rok 

 

115. XLVII/370/21 30.12.2021 zmiany uchwały Nr XXXII/254/21 z 
dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

116. XLVII/371/21 30.12.2021 przyjęcia Gminnego Programu 
profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałanie narkomanii oraz 
preliminarza wydatków na 2022 rok 

 

117. XLVII/372/21 30.12.2021 pozbawienia części drogi kategorii 
drogi gminnej 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2022 r. poz. 340 
 

118. XLVII/373/21 30.12.2021 przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Nr 6 Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
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WIDEO RELACJE                            

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

 

Zeskanuj kod aby obejrzeć sesje online 

przestrzennego Gminy Łagów wraz z 
prognozą oddziaływania na 

środowisko ustaleń zmiany studium 

119. XLVII/374/21 30.12.2021 przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Nr 7 Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łagów wraz z 
prognozą oddziaływania na 

środowisko ustaleń zmiany studium 

 

120. XLVII/375/21 30.12.2021 przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Nr 7 Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łagów wraz z 
prognozą oddziaływania na 

środowisko ustaleń zmiany studium 

 

121. XLVII/376/21 
 

30.12.2021 przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Nr 4 Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łagów wraz z 
prognozą oddziaływania na 

środowisko ustaleń zmiany studium 

 

122. XLVII/377/21 
 

30.12.2021 odpłatnego przyjmowania przez 
punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych odpadów z 
działalności rolniczej niestanowiących 

odpadów komunalnych 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2022 r. poz. 292 
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JEDNOSTKI POMOCNICZE – SOŁECTWA  

W Mieście i Gminie Łagów utworzono 19 jednostek pomocnicze /sołectwa/. 
Wykaz jednostek pomocniczych /sołectw/ oraz przewodniczących organów wykonawczych /sołtysów/ jednostek 
pomocniczych przedstawia poniższa tabela. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imię i nazwisko Sołectwo 

Łukasz Chaba Czyżów 

Gabriela Masternak Duraczów 

Bożena Utnik Gęsice 

Krzysztof Rządkowski Lechówek 

Jolanta Zielonka Łagów 

Katarzyna Taborska Małacentów 

Zofia Biesiada Melonek 

Jerzy Kołbuc Nowy Staw 

Agnieszka Religa Nowa Zbelutka 

Jolanta Chmielewska Piotrów 

Jan Kogut Płucki 

Władysław Łata Sadków 

Barbara Dachowska Sędek 

Jadwiga Stopaj Winna 

Katarzyna Bera Wiśniowa 

Marian Duda Wola Łagowska 

Anna Łata Stara Zbelutka 

Krystyna Sikora Złota Woda 

Teresa Kamińska Zamkowa Wola 
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Inspektor ds. ewidencji 

ludności i informatyki  

Marek Sitarz  

(41) 343 70 54 wew. 302 

masitarz@lagowgmina.pl 

Demografia 
 Miasta i Gminy Łagów 

 

 

 

 

Demografia 

Liczba stałych mieszkańców na terenie Miasta                           

i Gminy Łagów według stanu na dzień 31.12.2021 

roku na podstawie danych ewidencji ludności 

wynosiła 6743 osoby z przewagą mężczyzn w liczbie 

3456 a 3287 osoby stanowiły kobiety 

 

 

 

 

 

 

Tabela z liczbą stałych mieszkańców w podziale na miejscowości 

Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem 

Czyżów 150 172 322 

Duraczów 47 44 91 

Gęsice 109 111 220 

Lechówek 187 212 399 

Łagów 742 807 1549 

Małacentów 23 32 55 

Melonek 46 45 91 

Nowa Zbelutka 105 106 211 

Nowy Staw 68 79 147 

Piotrów-Gułaczów  112 120 232 

Piotrów-Podłazy  115 107 222 

Piotrów-Porębiska  124 127 251 

Piotrów-Zagościniec  73 80 153 

Płucki 151 136 287 

Ruda 23 27 50 

Sadków 194 218 412 

Sędek 161 168 329 

Stara Zbelutka 223 214 437 

Winna 16 17 33 

Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Łagowie 

Dorota Zbąska  

(41) 343 70 54 wew.105 

usc@lagowgmina.pl 
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Wiśniowa 61 78 139 

Wola Łagowska 251 277 528 

Zamkowa Wola 166 157 323 

Złota Woda 140 122 262 

Razem 3287 3456 6743 

 

 

Wykres liczba mieszkańców w podziale na miejscowości 
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Graficzny obraz przedstawiający wielkość poszczególnych miejscowości gminy Łagów
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Struktura wiekowa ludności w gminie Łagów 

 

Migracje na terenie Miasta i Gminy Łagów w 2021 z uwzględnieniem wymeldowań, zameldowań, 

urodzeń i zgonów 
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Finanse Gminy  

Łagów 

Skarbnik Anna Rycąbel 
email: arycabel@lagowgmina.pl 

tel. (41) 343 70 54      wew. 210 

Zastępca Skarbnika - Barbara Bera             

(41) 343 70 54,         wew. 216, 

bbera@lagowgmina.pl 

 

Inspektor ds. księgowości 

Budżetowej - Bernarda Łygońska               

(41) 343 70 54,       wew. 216, 

blygonska@lagowgmina.pl 

 

Podinspektor ds. kasy i rozliczeń Andrzej 

Kołbuc (41) 343 70 54,                wew. 209 

akolbuc@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. księgowości budżetowej 

Monika Sitarska-Danek (41) 343 70 54 

wew. 208, msitarska@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. podatków i opłat, Agnieszka 

Religa (41) 343 70 54, wew. 211, 

areliga@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. podatków i opłat 

Dorota Wodyńska (41) 343 70 54,        

wew. 212 dwodynska@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. podatków i opłat  

Katarzyna Piekarz (41) 343 70 54 

wew. 214, kpiekarz@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. podatków i opłat  

Elżbieta Bal    (41) 343 70 54 

wew. 215, ebal@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. podatków i opłat 

Katarzyna Bera (41) 343 70 54  

wew. 213, kbera@lagowgmina.pl 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DANE FINANSOWE 

1. Dochody 

Plan dochodów budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2021 r. po 
zmianach wynosił ogółem 53 690 170,32 zł, wykonanie po IV 
kwartale roku budżetowego 2021 wynosiło 49 922 927,46 zł, tj. 
92,98%. 

Dochody obejmują: 

1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 42 613 360,08 zł, wykonane 
na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 41 771 985,57 zł, tj. 98,03%, w tym: 

1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych (PIT) – zaplanowane w kwocie 
3 668 078,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 3 970 
445,00 zł, tj. 108,24%; 
2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych (CIT) – zaplanowane w kwocie 
100 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 97 
480,15 zł, tj. 97,48%; 
3) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 11 378 
559,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 11 378 
559,00 zł, tj. 100,00%; 
4) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące – zaplanowane w kwocie 17 973 029,68 zł, wykonane na 
dzień 31.12.2021 r. w kwocie 17 358 023,52 zł, tj. 96,58%; 
5) pozostałe dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 9 493 
693,40 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 8 967 
477,90 zł, tj. 94,46%. 
 
 
 

2. dochody majątkowe – zaplanowane w kwocie 11 076 810,24 zł, 
wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 8 150 941,89 zł, tj. 73,59%,                
w tym: 

1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 2 
219 336,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 2 
181 183,75 zł, tj. 98,28%; 
2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 
– zaplanowane w kwocie 8 857 474,24 zł, wykonane na dzień 
31.12.2021 r. w kwocie 5 969 758,14 zł, tj. 67,40%. 
 
 
 
 

 

mailto:ebal@lagowgmina.pl
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Tabela dochody za rok 2021 – Plan i wykonanie 
 

dział Opis 
 

plan wykonanie wykonanie 
planu w % 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 3 480 065,42 2 688 785,77 77,26 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

68 173,15 68 173,15 100 

600 
 

Transport i łączność  2 314 723,18 1 453 607,46 62,80 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 569 906,96 508 874,42 89,29 

720 
 

Informatyka 181 352,00 98 293,30 54,20 

750 
 

Administracja publiczna 117 419,00 106 755,33 90,92 

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

1 444,00 1 444,00 100 

756 Dochody od osób prawnych , od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

11 226 344,62 11 160 195,96 99,41 

758 
 

Różne rozliczenia 13 938 732,43 15 529 620,00 111,41 

801 
 

Oświata i wychowanie 719 990,00 752 084,81 104,46 

851 
 

Ochrona zdrowia 40 610,00 269 698,78 664,12 

852 
 

Pomoc społeczna 2 064 682,60 1 338 704,36 64,84 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

887 144,00 884 304,93 99,68 

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 174 737,00 173 688,00 99,40 

855 
 

Rodzina 13 338 834,11 13 107 375,44 98,26 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona  
środowiska 

3 745 882,63 1 339 116,00 35,75 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

430 000,00 438 040,71 101,87 

926 
 

Kultura fizyczna 390 129,22 4 165,04 1,07 
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Dochody za rok 2021 – Plan i wykonanie (wykres - plan) 
 

 
 
  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
Dochody za rok 2021 – Plan i wykonanie (wykres wykonanie) 
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2. Wydatki 

Plan wydatków budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2021 r. po zmianach wynosił ogółem 58 367 548,38 
zł, wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2021 wynosiło 49 187 762,35 zł, tj. 84,27%.1. wydatki bieżące – 
zaplanowane w kwocie 42 229 806,88 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 39 883 008,76 zł, tj. 94,44%,            
w tym: 

1. wydatki bieżące – zaplanowane w kwocie 46 715 228,63 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 
43 708 398,47 zł, tj. 93,56%, w tym: 

1) wydatki na obsługę długu – zaplanowane w kwocie 780 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 
r. w kwocie 726 226,71 zł, tj. 93,11%. 

2. wydatki majątkowe – zaplanowane w kwocie 11 652 319,75 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 
5 479 363,88 zł, tj. 47,02%. 
 

Wykres wydatków za rok 2021 – (wykres wykonanie) 
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Tabela wydatków za rok 2021 – (plan i wykonanie) 

 
 
 
 
 
 
 
 

dział Opis 
 

plan wykonanie wykonanie 
planu 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 594 268,29 533 533,11 89,78 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  

1 426 857,04 906 112,25 63,50 

600 
 

Transport i łączność 5 849 334,04 3 025 525,82 51,72 

630 
 

Turystyka 41 000,00 33 060,00 80,63 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 1 965 335,00 1 780 733,11 90,61 

710 
 

Działalność usługowa  111 700,00 73 531,38 65,83 

720 Informatyka 
 

19 000,00 15 006,00 78,98 

750 
 

Administracja publiczna 5 175 271,72 4 991 425,88 96,45 

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 444,00 1 444,00 100 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

333 136,00 164 644,96 49,42 

757 
 

Obsługa długu publicznego 830 400,00 726 226,71 87,46 

758 
 

Różne rozliczenia 67 862,00 41 177,29 60,68 

801 
 

Oświata i wychowanie 11593 336,00 11 346 557,17 97,87 

851 
 

Ochrona zdrowia 169 850,62 126 112,63 74,25 

852 
 

Pomoc społeczna 3 701 327,60 3 354 820,84 90,64 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

890 144,00 884 304,93 99,34 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

827 321,25 823 726,26 99,57 

855  Rodzina 
 

13 469 644,11 12 939 533,79 96,06 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 
 

7 556 270,06 4 233 932,88 56,03 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

1 256 752,00 1 180 464,10 93,93 

926 
 

Kultura fizyczna 2 487 294,65 2 005 889,24 80,65 
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Rolnictwo i łowiectwo; 
594 268,29 zł

Wytwarzanie i 
zaopatrzenie w energię 

elektryczną, gaz i wodę ; 1 
426 857,04 zł

Transport i łączność; 5 849 
334,04 zł

Turystyka; 41 000,00 zł

Gospodarka 
mieszkaniowa; 1 965 

335,00 zł

Działalność usługowa ; 
111 700,00 zł

Informatyka; 19 000,00 zł

Administracja publiczna; 5 
175 271,72 zł

Urzędy naczelnych 
organów władzy 

państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 

sądownictwa; 1 444,00 zł

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 

przeciwpożarowa; 333 
136,00 zł

Obsługa długu 
publicznego; 830 400,00 zł

Różne rozliczenia; 67 
862,00 zł

Oświata i wychowanie; 11 
593 336,00 zł

Ochrona zdrowia; 169 
850,62 złPomoc społeczna; 3 701 

327,60 zł

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 

społecznej; 890 144,00 zł

Edukacyjna opieka 
wychowawcza; 827 321,25 

zł

Rodzina; 13 469 644,11 zł

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska; 7 

556 270,06 zł

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego; 

1 256 752,00 zł

Kultura fizyczna; 2 487 
294,65 zł

 
 

Wykres kołowy wydatków za rok 2021 (plan) 
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Rolnictwo i łowiectwo; 
533 533,11 zł

Wytwarzanie i 
zaopatrzenie w energię 

elektryczną, gaz i wodę ; 
906 112,25 zł

Transport i łączność; 
3 025 525,82 zł

Turystyka; 33 060,00 zł
Gospodarka 

mieszkaniowa; 1 780 
733,11 zł

Działalność usługowa ; 73 
531,38 zł

Informatyka; 15 006,00 zł

Administracja publiczna; 
4 991 425,88 zł

Urzędy naczelnych 
organów władzy 

państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 

sądownictwa; 1 444,00 zł

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa; 164 
644,96 zł

Obsługa długu 
publicznego; 726 226,71 

zł

Różne rozliczenia; 41 
177,29 zł

Oświata i wychowanie; 
11 346 557,17 zł

Ochrona zdrowia; 126 
112,63 zł

Pomoc społeczna; 3 354 
820,84 zł

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 

społecznej; 884 304,93 zł

Edukacyjna opieka 
wychowawcza; 823 

726,26 zł

Rodzina; 12 939 533,79 zł

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska; 4 

233 932,88 zł

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego; 

1 180 464,10 zł

Kultura fizyczna; 2 005 
889,24 zł

Wykres kołowy wydatków za rok 2021 (wykonanie) 
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Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łagów 
za rok 2021. 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za rok 2021 obejmuje: 

− Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Łagów na lata 2021-2039  

− wykaz przedsięwzięć wieloletnich Gminy Łagów  
Zgodnie z zapisami art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej i budżecie są zgodne w zakresie wyniku i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
długu jednostki samorządu terytorialnego. 
 
 
 
2. Dochody 

Plan dochodów budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2021 r. po zmianach wynosił ogółem 53 690 170,32 
zł, wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2021 wynosiło 49 922 927,46 zł, tj. 92,98%. 
Dochody obejmują: 

1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 42 613 360,08 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. 
w kwocie 41 771 985,57 zł, tj. 98,03%, w tym: 

1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
(PIT) – zaplanowane w kwocie 3 668 078,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r.                   
w kwocie 3 970 445,00 zł, tj. 108,24%; 

2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 
(CIT) – zaplanowane w kwocie 100 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r.                        
w kwocie 97 480,15 zł, tj. 97,48%; 

3) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 11 378 559,00 zł, wykonane na 
dzień 31.12.2021 r. w kwocie 11 378 559,00 zł, tj. 100,00%; 

4) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – zaplanowane                               
w kwocie 17 973 029,68 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 17 358 023,52 
zł, tj. 96,58%; 

5) pozostałe dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 9 493 693,40 zł, wykonane na 
dzień 31.12.2021 r. w kwocie 8 967 477,90 zł, tj. 94,46%. 

2. dochody majątkowe – zaplanowane w kwocie 11 076 810,24 zł, wykonane na dzień 
31.12.2021 r. w kwocie 8 150 941,89 zł, tj. 73,59%, w tym: 

1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 2 219 336,00 zł, wykonane 
na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 2 181 183,75 zł, tj. 98,28%; 

2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – zaplanowane w kwocie 
8 857 474,24 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 5 969 758,14 zł, tj. 
67,40%. 

3. Wydatki 

Plan wydatków budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2021 r. po zmianach wynosił ogółem 58 367 548,38 
zł, wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2021 wynosiło 49 187 762,35 zł, tj. 84,27%. 
Wydatki obejmują: 

1. wydatki bieżące – zaplanowane w kwocie 46 715 228,63 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 r. 
w kwocie 43 708 398,47 zł, tj. 93,56%, w tym: 

1) wydatki na obsługę długu – zaplanowane w kwocie 780 000,00 zł, wykonane na dzień 
31.12.2021 r. w kwocie 726 226,71 zł, tj. 93,11%. 

2. wydatki majątkowe – zaplanowane w kwocie 11 652 319,75 zł, wykonane na dzień 31.12.2021 
r. w kwocie 5 479 363,88 zł, tj. 47,02%. 
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Lp. Wyszczególnienie

Plan 2021 – 

UCHWAŁA WPF

Plan 2021 – ZMIANA 

WPF 

Plan wg stanu budżetu 

na dzień 31.12.2021 Wykonanie 2021

Wykonanie planu 

(względem planu 

na 31.12.2021)

1 Dochody ogółem 58 961 725,98 53 785 767,32 53 690 170,32 49 922 927,46 92,98%

1.1 Dochody bieżące, z tego: 44 263 984,59 42 708 957,08 42 613 360,08 41 771 985,57 98,03%

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych
3 668 078,00 3 668 078,00 3 668 078,00 3 970 445,00 108,24%

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób prawnych
70 000,00 100 000,00 100 000,00 97 480,15 97,48%

1.1.3 z subwencji ogólnej 10 750 832,00 11 378 559,00 11 378 559,00 11 378 559,00 100,00%

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 14 894 316,00 18 068 626,68 17 973 029,68 17 358 023,52 96,58%

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 14 880 758,59 9 493 693,40 9 493 693,40 8 967 477,90 94,46%

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 3 995 040,00 3 008 040,00 3 008 040,00 2 975 014,48 98,90%

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 14 697 741,39 11 076 810,24 11 076 810,24 8 150 941,89 73,59%

1.2.1 ze sprzedaży majątku 1 810 336,00 2 219 336,00 2 219 336,00 2 181 183,75 98,28%

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 12 887 405,39 8 857 474,24 8 857 474,24 5 969 758,14 67,40%

4. Wynik wykonania budżetu 
 
Dochody Gminy Łagów zostały zrealizowane w wysokości 49 922 927,46 zł. Na realizację zadań gminnych 
przeznaczono kwotę 49 187 762,35 zł. Oznacza to, że w roku odnotowano nadwyżkę budżetową                            
w wysokości 735 165,11 zł. 
Saldo operacyjne budżetu art. 242 (dochody bieżące − wydatki bieżące) osiągnęło wartość ujemną                           
i wyniosło -1 936 412,90 zł 
 
5. Przychody 

Przychody budżetu na dzień 31.12.2021 r. zrealizowano na łączną kwotę 17 968 416,59 zł, w tym: 

− kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – 17 942 000,00 zł, tj. 100,00% 

− nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 26 416,59 zł, tj. 100,00% 
 
6. Rozchody 

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2021 r. zrealizowano na łączną kwotę 13 291 038,53 zł, tj. 100,00% 
planu. 

Tabela – Wieloletnia Prognoza Finansowa za rok 2021 
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2 Wydatki ogółem 58 802 617,98 58 463 145,38 58 367 548,38 49 187 762,35 84,27%

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 40 379 502,00 46 810 825,63 46 715 228,63 43 708 398,47 93,56%

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 588 725,72 15 628 678,71 15 623 755,64 15 386 374,95 98,48%

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 50 400,00 50 400,00 50 400,00 0,00 0,00%

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 780 000,00 780 000,00 780 000,00 726 226,71 93,11%

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z 

tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład 

krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na 

wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 18 423 115,98 11 652 319,75 11 652 319,75 5 479 363,88 47,02%

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 

pkt 1 ustawy, w tym:
18 423 115,98 11 652 319,75 11 652 319,75 5 479 363,88 47,02%

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 854 994,20 54 600,00 54 600,00 44 470,71 81,45%

3 Wynik budżetu 159 108,00 -4 677 378,06 -4 677 378,06 735 165,11 x

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych
159 108,00 0,00 0,00 735 165,11 x

4 Przychody budżetu 550 000,00 17 968 416,59 17 968 416,59 17 968 416,59 100,00%

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 17 942 000,00 17 942 000,00 17 942 000,00 100,00%

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 4 650 961,47 4 650 961,47 0,00 0,00%

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 550 000,00 26 416,59 26 416,59 26 416,59 100,00%

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 26 416,59 26 416,59 0,00 0,00%

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5 Rozchody budżetu 709 108,00 13 291 038,53 13 291 038,53 13 291 038,53 100,00%

5.1
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, w tym:
709 108,00 13 291 038,53 13 291 038,53 13 291 038,53 100,00%

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 

w art. 243 ust. 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 

w art. 243 ust. 3a ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych 

w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.2 Inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

6 Kwota długu, w tym: 24 087 036,73 36 441 048,76 36 441 048,76 36 441 048,76 100,00%

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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7
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 3 884 482,59 -4 101 868,55 -4 101 868,55 -1 936 412,90 47,21%

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki, 

a wydatkami bieżącymi
4 434 482,59 -4 075 451,96 -4 075 451,96 -1 909 996,31 46,87%

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

5,24% 57,31% 57,31% 57,41% x

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 

jednoroczny)

15,98% -13,24% -13,24% -3,28% x

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 

3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

11,64% 11,64% 11,64% 11,64% x

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 

o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

11,46% 8,34% 8,34% 8,34% x

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 

w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 

3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Nie Nie Nie x

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 

w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Nie Nie Nie x

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
654 329,00 925 283,00 925 283,00 523 444,44 56,57%

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

654 329,00 925 283,00 925 283,00 523 444,44 56,57%

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 654 329,00 868 189,00 868 189,00 483 503,06 55,69%

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
6 966 335,79 6 776 327,27 6 776 327,27 3 078 010,73 45,42%

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
6 966 335,79 6 776 327,27 6 776 327,27 3 078 010,73 45,42%

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 6 966 335,79 6 603 308,16 6 603 308,16 2 908 930,57 44,05%
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9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
684 329,00 984 655,00 984 655,00 933 060,02 94,76%

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
684 329,00 984 655,00 984 655,00 933 060,02 94,76%

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 654 329,00 868 189,00 868 189,00 834 779,18 96,15%

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
8 660 778,38 5 350 860,86 5 219 732,78 1 861 911,51 35,67%

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
8 660 778,38 5 219 732,78 5 219 732,78 1 861 911,51 35,67%

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 5 004 031,79 3 272 936,74 3 272 936,74 449 073,87 13,72%

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, 

z tego:
16 733 107,38 12 633 584,75 12 633 584,75 0,00 0,00%

10.1.1 bieżące 795 329,00 1 201 655,00 1 201 655,00 0,00 0,00%

10.1.2 majątkowe 15 937 778,38 11 431 929,75 11 431 929,75 0,00 0,00%

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją 

lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku 

budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 

samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętych
709 108,00 13 291 038,53 13 291 038,53 13 291 038,53 100,00%

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż 

w poz. 10.7.3
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, 

w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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Informacje o stanie mienia komunalnego 

Tabela: informacja o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2021 r i zmiany w stanie mienia komunalnego 

Gminy Łagów od dnia sporządzenia poprzedniej informacji. 

Lp wyszczególnienie j.m. 

ilość 
Wartość 
w tys. zł Zwiększenie 

wartości 
mienia 

Zmniejszenie 
wartości 
mienia 

Art. 267 pkt 3 lit 
a u o f.p prawo 

własności 

art. 267 pkt 3 lit 
b u o f. p. inne 
niż własność 

prawa 
majątkowe i 
posiadanie 

Prawo własności  
wg stanu na 

dzień 31.12.2019 

Wg. stanu na 31.12.2020 

ilość 
Wartość 
w tys. zł 

ilość 
Wartość 
w tys zł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Środki trwałe  5 722     5 832  17 

 Grupa 0 – grunty 
w tym: 

ha 155,00 5 722 479 369 151,84 5 832 46,15 17 

 Użytki rolne ha 70,78 0   67,64 0 3,00  

 Grunty leśne ha 7,35 0   7,24 0 1,49  

 Grunty 
zabudowane i 
zurbanizowane 

ha 73,77 0   73,81 0 41,06 
 

 Użytki 
ekologiczne 

ha  0    
 

  

 Tereny różne ha 1,17 0   1,17 0   

 nieużytki ha 1,98 0   1,98 0 0,60  

 Grunty pod 
wodami 

ha         

2 Grupa I – 
budynki i lokale 
w tym; 

szt 31 18 599 1075  35 19 674 1 1538 

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 

zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych 

dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 

wystąpienia COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 

obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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 Budynki 
niemieszkalne 

szt 27 18 076   31 19 151   

 Budynki 
mieszkalne 

szt 4 523   4 523   

 Lokale 
niemieszkalne 

szt       1 1538 

 Lokale 
mieszkalne 

szt         

3 Grupa II – 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 
w tym:  

szt 197 42 481 5 799  220 48 280   

4. Grupa III do VI 
maszyny i 
urządzenia 

szt 406 4 100 114  436 4 214 3 17 

5. Grupa VII – 
środki 
transportowe 

szt 11 1 288   12 1 298 1 299 

6. Grupa VIII – 
narzędzia, 
przyrządy i 
wyposażenie 

szt 1462 1 861   1462 1 861 5 57 

7 Grupa IX – 
inwentarz żywy 

szt 0 0   
  

  

II. Inwestycje 
rozpoczęte – 
środki trwałe w 
budowie 

 39 12 605   28 12 500   

III środki 
przekazane na 
poczet inwestycji 

         

 Ogółem 
rzeczowe aktywa 
trwałe 

  86 656 7 467 369  93 659  1 928 
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Długoterminowe aktywa finansowe na dzień 31.12.2020 roku 
Wartość nominalna udziałów lub akcji posiadanych przez Gminę Łagów w spółkach wg stanu na koniec roku oraz dochody 
z tego mienia 

        

Lp. Nazwa spółki 
Wartość 

udziałów i akcji  

Dochody z mienia /dywidenda/ 

Plan Wykonanie % planu 

klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

kwota 
klasyfikacja 

(dział, rozdział, 
paragraf) 

kwota w 
zł 

  

1 
Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Janik Sp. z o.o. 

77 200,00 756  75624  0740 10 500 756 75624  0740 13,50 0,12% 

2 Chłodnie Kieleckie Sp. z o.o. 30 000,00   0   0   

3 Kielecka Giełda Rolna 1 500,00   0   0    

4 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. 

11 000 000,00   0   0   

5 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. 

50 000,00   0   0   

  Razem 11 158 700,00   10 500   13,50   

 

Długoterminowe aktywa finansowe na dzień 31.12.2021 

Wartość nominalna udziałów lub akcji posiadanych przez Gminę Łagów w półkach wg stanu na koniec 

roku oraz dochody z tego mienia 

        

Lp. Nazwa spółki 
Wartość 

udziałów i 
akcji  

Dochody z mienia /dywidenda/ 

Plan Wykonanie 
% 

planu 

klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

kwota 
klasyfikacja 

(dział, rozdział, 
paragraf) 

kwota w zł   

1 
Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Janik Sp. z o.o. 

77 200,00 756  75624  0740 109 500,00 756 75624  0740 79 168,66 
72,30 

% 

2 Chłodnie Kieleckie Sp. z o.o. 30 000,00   0   0   

3 Kielecka Giełda Rolna 1 500,00   0   0    

4 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. 

11 000 000,00   0   0   

5 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. 

50 000,00   0   0   

  Razem 11 158 700,00   109 500,00   79 168,66   
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Informacja o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania posiadania 

 

L.p Źródła dochodów Dochody za 
2019 rok 

Dochody za 
2020 rok 

Dochody za 
2021 rok 

Dynamika 
wzrostu 
5/4 

Klasyfikacja 
(dział, 
rozdział,paragr
af) 

1 2 3 4 5 6 7 

I Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych , w 
tym: 

624 136,00 428 929,52 2 181 183,75 508,52 % - 

 Sprzedaż lokali mieszkalnych 10 336,00 20 336,00 102 336,00 503,23 % Dz.700 R. 
70005P.0770 

 Sprzedaż lokali użytkowych - - - - - 

 Sprzedaż gruntów 613 800,00 408 593,52 2 069 997,75 506,62 % Dz.010 R.01095 
P.0770 

 Sprzedaż nieruchomości 
zabud. 

- - - - - 

 Sprzedaż innych składników 
majątkowych 

0,00 0,00 8 850,00 - Dz.700 R.70005 
P.0870 

II Wpływ z opłat za używanie 
wieczyste, w tym 

27 396,95 7 354,95 38 155,08 518,77 % Dz. 700 R.70005 
P.0550 

 Opłaty pierwsze - - - - Dz.700 R.70005 
P.0550 

 Opłaty roczne 27 396,95 7 354,95 38 155,08 518,77 % Dz.700 R.70005 
P.0550 

III Wpływy za przekształcenie 
użytkowania wieczystego we 
własność 

- - - - - 

IV Wpływy z najmu, w tym 92 792,72 143 284,11 180 764,25 126,16 %  - 

 Lokali użytkowych 1463,40 - 8 268,27 - Dz.853 R.85311 
P.0750 

 Lokali mieszkalnych 91 329,32 143 284,11 172 495,98 120,39% Dz.700 R.70005 
P.0750 

V Wpływy z dzierżawy 
składników majątkowych 

3 014 679,76 248 880,40 183 939,83 73,91% - 

 Dzierżawa gruntów 3 014 679,56 247 327,43 183 939,83 
 

Dz. 010 R.01095 
P.0750 

 Dzierżawa obwodów 
łowieckich 

0,00 1 552,97 0 
 

Dz. 020 R.02001 
P.0750 

VI Wpływy za administrowanie - - - - - 

VII Wpływy za trwały zarząd, 
służebność 

9 875,11 445,89 445,89 0% Dz.700 R 70005 
P.0470 

VIII Dywidendy 15,75 13,50 79 168,66 5864,34% Dz. 756 
R.75624P.0740 

IX Inne wpływy ( jakie) - - - - - 

 Razem 3 768 896,29 828 908,37 2 663 657,46 321,34%  
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624 136,00

428 929,52

2 663 657,46
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Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 
oraz z wykonywania posiadania  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopień realizacji przedsięwzięc za 2021 rok 

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 

Plan na 

1.01.2021 

r. 

Plan po 

zmianach 

na 

31.12.2021 

r. Wykonanie 

Stopień 

realizacji 

w 2021 r. 

Limit 

zobowiązań 

1 Przedsięwzięcia razem       
49 710 

100,46 

16 733 

107,38 

12 633 

584,75 

6 379 

888,10 
50,50% 

28 092 

132,06 

1.a - wydatki bieżące       4 156 871,02 795 329,00 
1 201 

655,00 

1 117 

860,39 
93,03% 

2 993 

531,00 

1.b - wydatki majątkowe       
45 553 

229,44 

15 937 

778,38 

11 431 

929,75 

5 262 

027,71 
46,03% 

25 098 

601,06 

1.1 

Wydatki na programy, 

projekty lub zadania 

związane z 

programami 

realizowanymi z 

udziałem środków, o 

których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009.r. 

o finansach 

publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz.1240,z 

późn.zm.): 

      
28 004 

944,39 

9 345 

107,38 

6 331 

515,86 

2 813 

421,52 
44,44% 

18 513 

063,17 

1.1.1 - wydatki bieżące       3 432 871,02 684 329,00 980 655,00 933 060,08 95,15% 
2 772 

531,00 

1.1.1.1 

Utworzenie świetlicy 

środowiskowej wraz z 

filiami na terenie Gminy 
Łagów - Inwestycja 

MGOPS 2020 2023 3 432 871,02 684 329,00 980 655,00 933 060,08 95,15% 
2 772 

531,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe       
24 572 

073,37 

8 660 

778,38 

5 350 

860,86 

1 880 

361,44 
35,14% 

15 740 

532,17 

1.1.2.1 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej w msc 

Lechówek i Małacentów 
(Uporządkowanie 

gospodarki wodno-

sciekowej w otulinie 
Cisowsko-

Orłowińskiego Parku 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2017 2022 2 953 000,00 250 000,00 5 000,00 4 920,00 98,40% 
2 755 

000,00 
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Krajobrazowego na 

terenie gminy bieliny i 
Łagów) - inwestycja 

1.1.2.2 

Poprawa efektywności 
energetycznej na terenie 

Gminy Łagów - 

inwestycja 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2019 2021 2 743 967,06 
2 330 

000,00 

2 743 

967,06 
5 658,00 0,21% 

2 743 

967,06 

1.1.2.3 

Rewitalizaja Łagowa 

szansą na poprawę 

jakośc życia 
mieszkańcói - inwestycja 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2018 2023 9 272 734,00 
3 757 

478,38 
7 392,04 6 802,79 92,03% 

5 906 

348,80 

1.1.2.4 
Śladami Kultury 
Benedyktyńskiej  - 

infrastruktura 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2018 2022 1 200 000,00 20 000,00 55 000,00 51 915,96 94,39% 975 000,00 

1.1.2.5 

Wpłata  dla ZGGŚ 

Bodzentyn na zadanie 
Renowacja obiektów 

zabytkowych wraz z 

przebudową i 
wyposażeniem obiektów 

publicznej infrastruktury 

kulturalnej na obszarze 
gmin Gór 

Świetokrzyskich - 

Dotacje 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2017 2021 191 756,00 2 300,00 18 400,00 11 004,75 59,81% 18 400,00 

1.1.2.6 
Bajkowy żłobek w 
Gminie Łagów - 

Inwestyca 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2020 2023 1 169 859,66 450 000,00 349 145,11 86 895,81 24,89% 
1 169 

859,66 

1.1.2.7 

Utworzenie świetlicy 

środowiskowej wraz z 

filiami na terenie Gminy 
Łagów - Inwestycja 

MGOPS 2020 2021 648 600,00 250 000,00 268 600,00 142 087,30 52,90% 268 600,00 

1.1.2.8 

Rozwój infrastruktury 

sportowej i edukacyjnej 
na terenie Gminy Łagów 

- inwestycja 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2019 2021 2 582 356,65 
1 600 

000,00 
1 883 

356,65 
1 556 

070,83 
82,62% 

1 883 
356,65 

1.1.2.9 

Uregulowanie 

gospodarki ściekowej na 
terenie gm. Łagów 

poprzez budowę 

oczyszcalni ścieków i 

budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej w msc. 
Zbelutka Nowa, 

Zbelutka Stara, Sadków, 

Gęsice, Melonek, Ruda, 
Wola Łagowska - 

Infrastruktura 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2020 2021 3 000 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00% 1 000,00 

1.1.2.10 

Rozwój e-usług 

publicznych w Gminie 

Łagów - usługi 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2018 2021 809 800,00 0,00 19 000,00 15 006,00 78,98% 19 000,00 

1.2 

Wydatki na programy, 

projekty lub zadania 

związane z umowami 

partnerstwa publiczno-

prywatnego: 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 

1.3 

Wydatki na programy, 

projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 

1.2): 

      
21 705 

156,07 

7 388 

000,00 

6 302 

068,89 

3 566 

466,58 
56,59% 

9 579 

068,89 

1.3.1 - wydatki bieżące       724 000,00 111 000,00 221 000,00 184 800,31 83,62% 221 000,00 

1.3.1.1 
Plan zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 

Łagów - bieżace 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2017 2021 324 000,00 61 000,00 61 000,00 48 596,51 79,67% 61 000,00 
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1.3.1.2 

Zimowe utrzymanie 

dróg na terenie Gminy 

Łagów -  

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2017 2021 400 000,00 50 000,00 160 000,00 136 203,80 85,13% 160 000,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe       
20 981 

156,07 

7 277 

000,00 

6 081 

068,89 

3 381 

666,27 
55,61% 

9 358 

068,89 

1.3.2.1 

Budowa świetlicy 

środowiskowej wraz z 

infrastrukturą 
wspomagającą 

administrację oraz 

zagospodarowanie 
miejsc rekreacyjnych na 

terenie gminy Łagów - 

inwestycja 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2017 2023 1 537 548,00 200 000,00 430 000,00 382 297,65 88,91% 
1 515 

000,00 

1.3.2.2 

Budowa  wodociągu i 
kanalizacji sanitarnej  na 

terenie gminy Łagów - 

infrastruktura 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2015 2021 312 000,00 50 000,00 96 000,00 39 264,79 40,90% 96 000,00 

1.3.2.3 

Budowa drogi gminnej 

dz. nr ewid. 83 w 

obrębie 0001 Łagów-
miasto oraz drogi 

gminnej zlokalizowanej 

na dz. nr ewid. 29 i 30 w 
obrębie 0001 Łagów-

miasto - Inwestycja 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2019 2021 2 735 933,00 
2 600 

000,00 

2 600 

000,00 
541 859,86 20,84% 

2 600 

000,00 

1.3.2.4 

Budowa i przebudowa 

dróg gminnych - 
inwestycja 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2015 2022 580 252,89 60 000,00 396 745,30 312 738,86 78,83% 446 745,30 

1.3.2.5 

Rozbudowa drogi 
gminnej Łagów - Nowy 

Staw- Winna nr 

338048T przeznaczonej 
do transportu kruszyw 

kopalnianych z 

właczeniem do drogi 
krajowej nr 74 relacji 

Łagów- Opatów w km 

119+204 - infrastruktura 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2017 2022 3 055 000,00 438 000,00 264 000,00 184 992,50 70,07% 314 000,00 

1.3.2.6 

Rozbudowa drogi 

gminnej nr 338041T ul. 

Dule w Łagowie - 

inwestycja 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2020 2022 650 000,00 100 000,00 126 416,59 86 969,00 68,80% 626 416,59 

1.3.2.7 

Uzbrojenie działek  pod 

budownictwo 

mieszkaniowe - 
inwestycja 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2017 2024 3 486 485,00 600 000,00 
1 385 

735,00 

1 241 

600,96 
89,60% 

1 935 

735,00 

1.3.2.8 

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie 
Gminy Łagów - 

infrastruktura 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2015 2022 1 564 700,00 250 000,00 222 200,00 195 940,68 88,18% 322 200,00 

1.3.2.9 

Otwarta strefa 
Aktywności na terenie 

Gminy Łagów - 

inwestycja 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2018 2022 414 000,00 50 000,00 30 000,00 15 764,91 52,55% 80 000,00 

1.3.2.10 

Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 0345T 

polegająca na budowie 

chodnika w 
miejscowości Gęsice - 

poprawa infrastruktury 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2021 2022 130 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00% 130 000,00 

1.3.2.11 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w 

miejscowości Pucki gm. 

Łagów - poprawa 
infrastruktury 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2021 2022 390 000,00 0,00 240 000,00 110 985,75 46,24% 390 000,00 

1.3.2.12 
Budowa archiwum 
zakładowego - 

inwestycja 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2019 2021 810 000,00 50 000,00 50 000,00 44 999,99 90,00% 50 000,00 

1.3.2.13 

Budowa drogi wokól 

cmentarza w msc Łagów 

- inwestycja 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2017 2021 209 400,00 62 000,00 29 520,00 29 520,00 100,00% 29 520,00 
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1.3.2.14 

Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 
użyteczności publicznej 

na terenie Gminy Łagów 

- inwestycja 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2020 2021 4 165 385,18 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00% 35 000,00 

1.3.2.15 
Budowa świetlic 
wiejskich na terenie 

Gminy Łagów -  

  2021 2021 35 452,00 0,00 35 452,00 35 451,32 100,00% 35 452,00 

1.3.2.16 

Zagospodarowanie 
terenów rekreacyjnych 

na terenie Gminy Łagów 

- Infrastruktura 

Urząd 
Miasta i 

Gminy 

Łagów 

2017 2021 233 000,00 80 000,00 80 000,00 76 900,00 96,13% 80 000,00 

1.3.2.17 

Przebudowa sieci 
energetycznej niskiego 

napięcia w miejscowości 

Łagów- ul. Rynek, ul. 
Kielecka - Inwestycja 

Urząd 

Miasta i 
Gminy 

Łagów 

2019 2023 660 000,00 60 000,00 10 000,00 0,00 0,00% 660 000,00 

1.3.2.18 

Budowa Centrum 

Rekreacyjno-
Turystycznego w 

Jeleniowskim Obszarze 

Chronionego Krajobrazu 
w Zamkowej Woli oraz 

utworzenie Strefy 

Turystyki Sportu i 
Rekreacji na terenie 

Gminy Łagów - Poprawa 

infrastruktury gminnej 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2021 2023 12 000,00 0,00 10 000,00 7 380,00 73,80% 12 000,00 

1.3.2.19 

Budowa drogi gminnej 

wraz z obiektem 

mostowyn w msc Nowa 
Zbelutka  - infrastruktura 

Urząd 

Miasta i 

Gminy 
Łagów 

2018 2022 0,00 
2 642 

000,00 
0,00 0,00 0,00% 0,00 
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Gospodarka nieruchomościami 

Miasta i Gminy Łagów  

Zeskanuj aby przejść do 

aktualnych ofert sprzedaży 

nieruchomości 

 

 

 

 
INFORMACJA O  STANIE  MIENIA  KOMUNALNEGO 
 
       Według stanu na dzień 31 grudnia 2021r. Gmina Łagów była właścicielem 
nieruchomości o łącznej powierzchni 151,8416 ha, obejmująca 748 działek 
gruntu.  
W użytkowaniu wieczystym znajdowała się powierzchnia 0,2178 ha, natomiast 
powierzchnia gruntów w zasobie gminy wynosiła  151,6238 ha. 
 
         Z ogólnej powierzchni na terenie miejskim ( obręb Nr 0001 Łagów, 
jednostka ewidencyjna Łagów Miasto) znajdowała się powierzchnia 45,3381 ha, 
obejmująca 237 działek gruntu, natomiast na terenie wiejskim obejmującym 18 
obrębów geodezyjnych znajdowała się powierzchnia  106,5035 ha, obejmująca  
511 działek gruntu. 
 
Powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Łagów w 
poszczególnych obrębach ewidencyjnych  z podziałem na obszar miejski                     
i obszar wiejski przedstawia się następująco: 
 
 Obszar miejski: 
 

Lp. Nr i nazwa obrębu ewidencyjnego Powierzchnia w ha Ilość działek 

1.  0001 Łagów 
 

45,3381 237 

 
Obszar wiejski: 
 

Lp. Nr i nazwa obrębu ewidencyjnego Powierzchnia w ha Ilość działek 

1. 0001 Czyżów 
 

6,3221 13 

2. 0002 Duraczów 
 

3,2800 4 

3. 0003 Gęsice 
 

1,0012 2 

4. 0004 Lechówek 
 

3,8061 36 

5. 0006 Małacentów 
 

1,5561 8 

6. 0007 Melonek 
  

7,6691 19 

7. 0008 Nowa Zbelutka 
 

5,4160 39 

8. 0009 Nowy Staw 
 

10,4211 57 

9. 0010 Piotrów 
 

2,5217 45 

10. 0011 Płucki 
 

16,9439 59 

11. 0012 Sadków 
 

2,6972 9 

12.       0013 Sędek  3,5976 10 

Inspektor ds. gospodarki 
nieruchomościami  

i mieszkaniowej 
Krystyna Wojtasińska 

(41) 343 70 54, wew. 206 
kwojtasinska@lagowgmina.pl 
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13. 0014 Stara Zbelutka 
 

6,6885 51 

14.  0015 Winna  
 

4,5711 23 

15. 0016 Wiśniowa 
 

6,9628 23 

16. 0017 Wola Łagowska 
 

15,1253 59 

17. 0018 Zamkowa Wola 
 

1,8131 20 

18. 0019 Złota Woda 
 

6,1106 34 

 Razem: 106,5035 511 

 
 

Struktura gruntów stanowiących własność Gminy Łagów przedstawia się następująco: 
 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha 

Grunty ogółem 
 

151,8416 

w tym:  

Użytki rolne ogółem 
 

67,6366 

w tym:  

- grunty orne 49,4584 

- sady 0,7103 

- łąki 3,3741 

- pastwiska 7,6770 

- grunty rolne zabudowane 6,0030 

- rowy 0,4138 

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione ogółem: 7,2404 

w tym:  

- lasy 5,5056 

- grunty zadrzewione i zakrzewione 1,7348 

Tereny Komunikacyjne ogółem: 
 

73,8120 

w tym:  

- drogi i pod budowę dróg 68,0507 

- inne tereny zabudowane 5,3968 

- inne tereny komunikacyjne 0,3645 

Nieużytki 1,9826 

Tereny różne 
 

1,1700 

 

         W  strukturze gruntów  stanowiących własność Gminy Łagów dominują  tereny komunikacyjne, w 
tym drogi i grunty przeznaczone pod budowę dróg, a także użytki rolne,  
w tym: grunty orne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 Z ogólnej powierzchni 151,8416 ha obejmującej 748 działek gruntu, w użytkowaniu wieczystym znajdują  
się  3 działki gruntu o  łącznej powierzchni 0,2178 ha, położone w obrębie Nr 0001 Łagów (jednostka 
ewidencyjna Łagów Miasto). Użytkownikami wieczystymi są  dwie osoby fizyczne.                                             
             Grunty stanowiące własność Gminy ewidencjonowane są  w programie PUMA oraz w wersji 
papierowej. Gmina wprowadza zmiany w ewidencji gruntów w oparciu o dane pozyskane z ewidencji 
gruntów i budynków prowadzonej przez Starostę Powiatu Kieleckiego oraz w oparciu o inne dokumenty 
np.: decyzje komunalizacyjne, decyzje podziałowe oraz  umowy cywilno-prawne. Nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Łagów gospodaruje  Burmistrz Miasta i Gminy. Gospodarowanie polega 
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między innymi na: ewidencjonowaniu nieruchomości, wycenie nieruchomości, wykonywaniu czynności 
związanych z naliczaniem należności za nieruchomości udostępniane z zasobu, zbywaniu oraz nabywaniu 
nieruchomości, wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości, obciążaniu nieruchomości 
ograniczonymi prawami rzeczowymi, podejmowaniu czynności w postępowaniach sądowych,                                         
w szczególności w sprawach dotyczących własności  oraz regulowaniu spraw wieczysto - księgowych. 
Gospodarowanie nieruchomościami prowadzone jest w oparciu o ich przeznaczenie określone w planach 
zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku planu, zgodnie z przeznaczeniem określonym               
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 
                                                                                   
            Najważniejszym celem w zakresie gospodarowania nieruchomościami jest zapewnienie stałych 
dochodów Gminy poprzez racjonalne gospodarowanie  uwzględniając potrzeby społeczności lokalnej oraz 
realizację zadań  własnych gminy.  Część gruntów w roku 2021 przeznaczona  była do trwałego 
rozdysponowania ( sprzedaż, zamiana), natomiast część przeznaczona była do zagospodarowania                           
w formie najmu i  dzierżawy. Nieruchomości stanowiące własność Gminy Łagów były również 
przedmiotem użyczenia oraz trwałego zarządu.  Znaczna powierzchnia  gruntów pozostawała w zasobie, 
są to grunty przeznaczone pod budownictwo drogowe , a także grunty zabudowane  budynkami 
administracyjnymi.                                                                                                                                                                                                               
 
W roku 2021 do zasobu przybyła  powierzchnia 1,3337 ha  obejmująca 28 działek gruntu. 
 
Grunty, które przybyły do zasobu zostały nabyte przez Gminę  z mocy prawa ( tj: decyzji zatwierdzających 
podziały działek gruntu), jak również w drodze dokonanej zamiany nieruchomości z przeznaczeniem na 
cel publiczny związany z budownictwem drogowym. 
 
W roku 2021 z zasobu ubyło 22 działki gruntu o łącznej  powierzchni  4,5295 ha. 
 
Z zasobu gmina dokonała zbycia nieruchomości w trybie organizowanych przetargów,  
jak również w drodze dokonanej zamiany nieruchomości z przeznaczeniem na cel publiczny związany                                              
z budownictwem drogowym. 
Część gruntów zasobu w 2021 roku zagospodarowana była w formie najmu i dzierżawy  
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej, działalności rolniczej oraz powierzchniowej 
eksploatacji surowców mineralnych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                        
W 2021r. w najmie znajdowało się   6 lokali mieszkalnych oraz 9 lokali użytkowych. 
 
Ponadto gmina użycza nieruchomości zasobu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej.                                   
W użyczeniu znajdowały się: 
 
- Schronisko Młodzieżowe w Łagowie, 
- budynek remizy OSP w Łagowie, 
- budynek remizy OSP w Piotrowie, 
- nieruchomość o powierzchni 0,34 ha w Nowej Zbelutce, 
- nieruchomość o powierzchni 0,1653 ha w Łagowie, 
- lokal biurowy 
 
W trwałym zarządzie w 2021r. znajdowała się powierzchnia 7,1122 ha obejmująca: 
- 5 działek gruntu o łącznej powierzchni 5,6922 ha, z przeznaczeniem na cele oświatowe, 
- 2 działki gruntu o powierzchni 0,99 ha z przeznaczeniem na prowadzenie działalności   
   statutowej. 
- 2 działki gruntu o powierzchni 0,43 ha wraz z częścią parteru budynku świetlicy wiejskiej o 
  powierzchni użytkowej 227,40m², z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. 
 
W ramach zawartych porozumień ze Starostą Powiatu Kieleckiego  w 2021r. gmina udostępniała 
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pomieszczenia dla potrzeb prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. 
 
Plan wykorzystania zasobu 
 
      Aktualnie obowiązuje  opracowany  na lata  2020-2022 Plan wykorzystania zasobu, który                                        
w szczególności określa  kierunki działań związanych z gospodarowaniem mieniem  komunalnym. 
Gospodarowanie nieruchomościami  odbywa się w oparciu o obowiązujące przepisy prawne w tym: 
ustawę o gospodarce nieruchomościami, zasady gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Łagów zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Łagów Nr XXIII/133/12 z dnia 20 kwietnia 
2012r.  oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. Gminny zasób wykorzystywany jest na cele rozwojowe gminy, 
w tym na realizację zadań związanych z inwestycjami infrastrukturalnymi, przy uwzględnieniu potrzeb 
społeczności lokalnej. 
 
Plan wykorzystania zasobu nieruchomości zawiera: 
- zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu gminy Łagów, 
- zestawienie powierzchni nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, 
- prognozę udostępniania nieruchomości zasobu, 
- prognozę dotyczącą nabywania nieruchomości do zasobu w drodze zakupu, 
- prognozę wydatków związanych z udostępnianiem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem 
  nieruchomości do zasobu, 
- prognozę wpływów z gospodarki nieruchomościami, 
- program gospodarowania nieruchomościami zasobu gminy Łagów. 
      Gminny zasób nieruchomości jest wykorzystywany zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy gminy 
ustaleniami, które wynikają z uchwał Rady Miejskiej w Łagowie. W celu realizacji inwestycji 
infrastrukturalnych, dokonywane są w ramach posiadanych środków budżetowych, nabycia 
nieruchomości do zasobu . Tworząca się infrastruktura  przyczynia się do poprawy warunków bytowych 
ludności oraz wzrostu dynamiki rozwoju gospodarczego gminy Łagów. 
 
 
Aktualna oferta nieruchomości przeznaczonych do zbycia: 
 

Obręb 

ewidencyjny 

Numer 
działki 

Powierzchnia 
w m² 

Obręb 

ewidencyjny 

Numer 
działki 

Powierzchnia 
w m² 

0001 Łagów 727/2 995 0001 Łagów 727/13 1031 

0001 Łagów 727/3 995 0001 Łagów 727/25 1058 

0001 Łagów 727/4 1007 0001 Łagów 35/3 916 

0001 Łagów 727/5 992 0001 Łagów 35/4 955 

0001 Łagów 727/6 977 0001 Łagów 35/5 968 

0001 Łagów 727/7 947 0001 Łagów 35/6 982 

0001 Łagów 727/11 1031 0001 Łagów 54 124 

0001 Łagów 727/12 1031 0009 Piotrów 1343/1 368 
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Planowana  oferta  nieruchomości  przeznaczonych do zbycia: 
 

Obręb 

ewidencyjny 

Numer 
działki 

Powierzchnia 
w m² 

Obręb 

ewidencyjny 

Numer 
działki 

Powierzchnia 
w m² 

0001 Czyżów 42/7 2300 0009 Nowy Staw 158/2 8306 

0007 Melonek 47/3 6000 0015 Winna 158 4500 

0007 Melonek 207/1 14400 0015 Winna 168 7400 

0007 Melonek 207/4 4900 0015 Winna 132/2 1200 

0008 Nowa Zbelutka 100/5 1 5200 0015 Winna 165 6500 

0017 Wola Łagowska 168/1 26106 0001 Łagów 329 3471 
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Ochrona Środowiska Miasta  i Gminy Łagów 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dotacje do wymiany urządzenia grzewczego 
 
W 2018 r. Rada Miejska w Łagowie aby zachęcić 

mieszkańców do wymiany starych pieców na bardziej 
przyjazne środowisku, przyjęła Uchwałę Nr LV/440/18 
z dnia 21 sierpnia 2018r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie  kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska polegającego na 
wymianie urządzenia grzewczego w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Łagów .  

 
Dotacja celowa udzielana jest na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
polegającej na wymianie urządzenia grzewczego 
opalanego węglem lub koksem, na ekologiczne 
urządzenia grzewcze (urządzenie to musi posiadać 
certyfikat energetyczno – emisyjny wydany przez 
akredytowane laboratorium) w budynkach 
mieszkalnych niewykorzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej w ramach realizacji 
Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. Wysokość 
dotacji na realizację inwestycji wynosi 50 % kosztów 
inwestycji ale nie więcej niż 2 000zł.  
Dotacja przekazywana jest 
wnioskodawcy dopiero po 
wymianie pieca i prawidłowym 
rozliczeniu inwestycji. W 2021r. 
zostało przyznane 33 dotacji dla 
osób fizycznych. 

 
 

 

Podinspektor ds. ochrony 

środowiska 

Agnieszka Maluszczak 

(41) 343 70 54 wew. 217 

amaluszczak@lagowgmina.pl 
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Ochrona jakości powietrza to jedno z istotnych wyzwań, z którymi mierzymy się, dążąc do zapewnienia 
bezpiecznej przyszłości mieszkańcom naszej Gminy.           
W celu ułatwienia procesu wnioskowania o dotację oraz 
zwiększenie efektywności realizowanego Programu ,,Czyste 
Powietrze’’ Burmistrz Miasta i Gminy Łagów w dniu 14 grudnia 
2020r. zawarł Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  W ramach współpracy 
w 2021 roku  Urząd Miasta i Gminy w Łagowie przekazał 37 
wniosków o dofinansowanie.  

 

Dzięki w/w porozumieniu mieszkańcy gminy mają łatwiejszy dostęp 
do Programu. Każdy mieszkaniec poprzez termomodernizację 
własnego domu i wymianę źródła ciepła , może nie tylko zmniejszyć 
emisje szkodliwych zanieczyszczeń do powietrza, lecz również obniżyć  swoje rachunki, podwyższając                              
w ten sposób komfort i standard swojego życia.  
 
 

Program usuwania wyrobów azbestowych 

Realizacja programu dofinansowania osobom fizycznym realizacji prac związanych z demontażem, 
transportem i utylizacją odpadów azbestowych pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych 
na obszarze Gminy Łagów, na który Gmina pozyskuje dofinansowanie z WFOŚiGW w Kiecach. 
Celem zadania jest: 
1) oczyszczenie terenu Gminy Łagów z wyrobów zawierających azbest, 
2) eliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych                                          u mieszkańców Gminy Łagów, 
3) sukcesywna likwidacja negatywnego oddziaływania azbestu na środowisko, 
4) wyeliminowanie szkodliwego wpływu i niebezpiecznych dla zdrowia skutków działania azbestu, 
5) pomoc mieszkańcom gminy w realizacji kosztownej wymiany płyt cementowo - azbestowych  w sposób 
zgodny z przepisami prawa. 
Sposób realizacji: 
1) demontaż pokryć dachowych zawierających azbest z posesji na terenie gminy, 
2) odbiór materiałów niezawierających azbest zalegających na posesji, 
3) unieszkodliwienie materiałów zawierających azbest poprzez przekazanie ich na stanowisko odpadów 
specjalnie do tego przystosowanych. 
 
 

Na terenie Gminy Łagów sukcesywnie 
realizowane są działania, zmierzające do całkowitego 
wyeliminowania materiałów azbestowych. Pomimo 
realizowanych działań w tym zakresie wiele jest 
jeszcze domów i gospodarstw, których dachy pokryte 
są eternitem (płytami cementowo - azbestowymi). 

Odpady zawierające azbest należą do odpadów 
niebezpiecznych, gospodarka nimi wymaga 
prawidłowego prowadzenia oraz szczegółowej 
kontroli. Najważniejszym dokumentem określającym 
organizacje i przebieg wycofania azbestu z 
gospodarki  oprócz przepisów szczegółowych w tym zakresie  jest "Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski". Zgodnie z ustawowym obowiązkiem Gmina 
Łagów prowadzi inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Łagów.   
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Gmina Łagów realizuje zadania związane z odbiorem i utylizacją azbestu na podstawie "Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Łagów na lata 2012 - 2032", który określa skalę 
problemu na terenie gminy oraz kierunki działań, zmierzających do usunięcia wyrobów zawierających 
azbest oraz zasady pomoc y samorządu w ich usuwaniu i unieszkodliwianiu. Wszystkie materiały 
zawierające azbest będą sukcesywnie wymieniane na terenie Gminy Łagów do roku 2032.  W 2021r. 
zutylizowany azbest stanowił 13 405m2. 

                          Edukacja Ekologiczna 

W dniu 08.12.2021r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w 
Łagowie przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności, 
w towarzystwie rodziców zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Łagów 
Zbigniew Meducki uroczyście wręczył nagrody laureatom konkursu 
plastycznego „Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich”. Ze strony 
Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie pracami koordynowała Pani Ewelina 
Dąbrowska podinspektor ds. ochrony środowiska. 
To już VI edycja konkursu realizowana przez Gminę Łagów wraz ze Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich 
przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  
w ramach „Programu edukacji ekologicznej dla Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na 2021 rok”. 
 

Czyste powietrze 

25 stycznia 2021r. Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 

Pan Paweł Marwicki podpisał porozumienie 

z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Panem 

Ryszardem Gliwińskim, na mocy którego gmina 

Łagów będzie jednym z pierwszych samorządów 

wdrażających Program Czyste Powietrze. Na 

podstawie zawartego porozumienia, samorząd 

gminy Łagów wspomagał będzie swoich 

mieszkańców w  procesie składania i przyjmowania 

wniosków o  dofinansowanie na wymianę pieców 

i  termomodernizację swoich domów. Mieszkańcy, 

którzy będą chcieli przystąpić do programu będą 

mogli załatwiać formalności na miejscu w  urzędzie 

gminy.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

53 

 

Zeskanuj kod aby przeczytać list ws. programu 

czyste powietrze 

 

Podpisanie takiego porozumienia ułatwi 

mieszkańcom tych gmin dostęp do Programu 

oraz usprawni proces jego wdrażania na ich 

terenie. Wojewódzkie fundusze ochrony 

środowiska ze  swojej strony oferują pomoc 

merytoryczną i  szkolenia pracowników gmin 

w tym zakresie.  „Czyste Powietrze” to 

program z  budżetem 103 mld zł na lata 2018-

2029. Jego celem jest poprawa jakości 

powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych przez wymianę źródeł ciepła 

i  poprawę efektywności energetycznej 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych. 

Z początkiem października weszły w  życie 

przepisy umożliwiające wsparcie uboższej 

części społeczeństwa w ramach programu 

„Czyste Powietrze”. Mieszkańcy o  niższych 

dochodach będą mogli liczyć na wyższą 

dotację nawet do 37 tys. zł; na wymianę 

starego pieca i termomodernizację domu.  

Samorząd  Gminy Łagów sam również 

podejmuje w ostatnich latach szereg działań, 

które mają ograniczać emisję gazów 

cieplarnianych i poprawić jakość życia 

mieszkańców. Mowa choćby o  projektach 

instalacji OZE. Udział w  programie Czyste 

Powietrze zapewni dbałość o  środowisko 

przyszłych pokoleń. Dzięki wspólnemu 

zaangażowaniu sukcesywnie będzie 

poprawiać jakość powietrza i  komfort życia 

mieszkańców naszej gminy i województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

Do udziału w zadaniu edukacyjnym zaproszono uczniów wszystkich szkół na terenie gminy Łagów.                         
W związku z powyższym we wrześniu bieżącego roku zorganizowano konkurs plastyczny ,, Rok bez smogu 
w Górach Świętokrzyskich”. 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

54 

 

Tak jak w poprzednich edycjach, dla klas 0-IV przedmiotem konkursu było wykonanie pracy plastycznej 
z przewodnim hasłem „Cztery pory roku z OZE” – odnawialne źródła energii. W klasach V-VIII 
przedmiotem konkursu było wykonanie pracy plastycznej w formie kalendarza – walka ze smogiem.  

Do dnia 21.09.2021r. wpłynęło 32 prace w kategorii klas 0-IV i 11 prac w kategorii klas V-VIII. Wszystkie 
prace były bardzo interesujące, uczniowie wykazali się bardzo dobrą znajomością tematyki, 
pomysłowością, kreatywnością i pracowitością.  

Pan Burmistrz serdecznie pogratulował laureatom i wręczył cenne nagrody wraz ze słodkim 
upominkiem. Dyrektorom szkół zostały przekazane słodkie upominki dla pozostałych uczestników 
konkursów.   
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Budownictwo i Planowanie Przestrzenne 

Miasta i Gminy Łagów  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Planowanie przestrzenne pełni zasadniczą rolę w sterowaniu 

rozwojem jednostek terytorialnych, który zgodnie                                             

z obowiązującym prawem, powinien uwzględniać potrzeby 

przyszłych pokoleń, a co za tym idzie – oszczędnie i efektywnie 

wykorzystywać zasoby naturalne. 

Gmina Łagów, ze względu na swoje położenie – centrum Gór 

Świętokrzyskich, oraz obszar zderzenia się różnych koncepcji 

kierunków rozwoju, w tym obszaru turystycznego i przemysłowego, 

udokumentowanych złóż dolomitów, intensyfikacją ich  

eksploatacji metodą odkrywkową, w sposób zasadniczy  

zmieniający krajobraz oraz uwarunkowania środowiskowe  

w stosunku do pierwotnych walorów terenu  

jako centrum geoedukacji, musi uwzględniać  

takie mechanizmy prawne jak Studium  

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego oraz miejscowe plany  

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 

 

 

Referent ds. budownictwa              

i planowania przestrzennego 

Alicja Wróblewska 

 (41) 343 70 54, wew. 217, 

awroblewska@lagowgmina.pl 
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STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY ŁAGÓW 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem, w którym 

określa się politykę przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego. 

Ponadto ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. 

W 2021 na terenie gminy Łagów obowiązywała zmiana Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łagów, przyjęta uchwałą Nr LIII/293/2010 Rady Gminy Łagów    

z dnia 18.01.2010r. 

15 października 2021 roku Rada Miejska w Łagowie podjęła uchwałę Nr XLII/337/21 w sprawie zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łagów, która 

obejmowała w całości sołectwa: Łagów, Nowy Staw, Winna, Wola Łagowska, Lechówek, Małacentów, oraz 

w części sołectwa: Płucki, Wiśniowa, Piotrów oraz Melonek. Obszar objęty zmianą  oraz kierunki 

zagospodarowania przestrzennego przedstawiają się następująco: 
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Kierunki zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Lechówek i Małacentów 
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Kierunki zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Łagów, Wola Łagowska, Winna, Nowy Staw oraz 

części sołectwa Płucki, Wiśniowa, Piotrów, Melonek  

Uchwała Nr XLII/337/21 Rady Miejskiej w Łagowie w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łagów z dnia 15 października 2021r. została 

zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.  

W grudniu 2021r. podjęto cztery uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań                        

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łagów w celu wyznaczenia terenów pod lokalizację 

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii (OZE). Granice obszarów objętych 

opracowaniem przedstawiają się następująco: 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

60 

 

 

Obszar objęty zmianą Nr 4 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Łagów – sołectwo Płucki 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

61 

 

 

 

Obszar objęty zmianą Nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Łagów – sołectwo Łagów 

 

Obszar objęty zmianą Nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Łagów – sołectwo Zamkowa Wola 
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Obszar objęty zmianą Nr 7 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Łagów – sołectwo Wiśniowa 
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MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Teren Miasta i Gminy Łagów w ok. 75% objęty jest ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Obowiązujące plany obejmują 14 sołectw: Wiśniowa, Małacentów, Wola Łagowska, Złota 
Woda, Sędek, Melonek, Gęsice, Nowa Zbelutka, Płucki, Duraczów, Zamkowa Wola, Sadków, Lechówek, 
Czyżów. Znaczna część pokrycia miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego ułatwia 
prowadzenie polityki przestrzennej, przyczyna się do ochrony powiązań przyrodniczych i krajobrazowych 
na terenie gminy Łagów oraz zapobiega niekontrolowanemu rozpraszaniu zabudowy, co pociąga za sobą 
znaczne koszty związane z rozbudową infrastruktury technicznej i komunikacyjnej. 

 
W 2021 roku w zakresie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązywało 14 uchwał: 

 

• Uchwała nr XXXVI/203/12 Rady Gminy Łagów z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wiśniowa, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, oraz uchwałą Nr XXXIX/232/13 Rady Gminy Łagów 
z dnia 06.02.2013r., ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 
2013, poz. 1439; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/933/                              http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1439/ 

 

 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr XLI/249/13 Rady Gminy Łagów z dnia 27 marca 2013r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Lechówek na terenie gminy Łagów ogłoszona                   
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 2130; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2130/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr LXV/422/14 Rady Gminy Łagów z dnia 09 maja 2014r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Czyżów na terenie gminy Łagów ogłoszona                        
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2014, poz. ; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1897/  http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1898/

   

 

 

 

 

• Uchwała nr IV/21/15 Rady Gminy Łagów z dnia 27 stycznia 2015r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Sadków na terenie gminy Łagów ogłoszona                       
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2015, poz. 920; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2015/920/ 

 

 

 

 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/933/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1439/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2130/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1897/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1898/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1898/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2015/920/
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• Uchwała XXXVI/204/12 Rady Gminy Łagów z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gęsice na terenie gminy Łagów, ogłoszona                                
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 934; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/934/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr L/317/13 Rady Gminy Łagów z dnia 25 września 2013r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Nowa Zbelutka na terenie gminy Łagów, ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3849; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3849/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała Nr XLII/273/13 Rady Gminy Łagów z dnia 17 kwietnia 2013 roku w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Płucki na terenie gminy Łagów, ogłoszona w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 2308, oraz uchwałą Nr 
XXIV/209/16 Rady Gminy Łagów z dnia 13 czerwca 2016 roku, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z roku 2016, poz. 2267; 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/2267/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała Nr XLVI/295/2013 Rady Gminy Łagów z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Duraczów na terenie gminy Łagów, ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3196; 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/ 

 

 

 

 

• Uchwała nr XXXIX/201/12 Rady Gminy Łagów z dnia 19 grudnia 2012r. . w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Zamkowa Wola na terenie gminy Łagów 

ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 932. oraz 

uchwałą nr XXXIX/231/13 Rady Gminy Łagów z dnia 06 luty 2013r. ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 1438; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1438/   http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/932/ 

 

 

 

 

 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/934/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3849/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/2267/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1438/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/932/
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• Uchwała nr LXV/423/14 Rady Gminy Łagów z dnia 9 maja 2014r w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Melonek na terenie gminy Łagów ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2014, poz. 1910; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1910/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr XLI/251/13 Rady Gminy Łagów z dnia 27 marca 2013r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Sędek na terenie gminy Łagów ogłoszona                            

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 2132; 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2132/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr XV/129/15 Rady Gminy Łagów z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Złota Woda na terenie gminy Łagów ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2016, poz. 245, 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/245/ 

 

 

 

 

 

 

• Uchwała Nr XLVI/295/2013 Rady Gminy Łagów z dnia 31 lipca 2013r., w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Łagowska na terenie gminy Łagów, 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3196, 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/ 

 

 

 

 

 

• uchwała nr XLVI/296/13 Rady Gminy Łagów z dnia 13 lipca 2013r.  ., w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Małacentów na terenie gminy Łagów ogłoszona                

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3197 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3197/ 

 

 

 

 

 

   

 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1910/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2132/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/245/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3197/
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W przeważającej części obowiązujące w poszczególnych sołectwach plany miejscowe odpowiadają 

potrzebom ich mieszkańców w zakresie wyznaczonych terenów budowlanych oraz zasad  kształtowania 

zabudowy i zagospodarowania terenu. Jednakże obserwowane w ostatnich latach zmiany społeczno- 

gospodarcze oraz rozwój przemysłu wydobywczego we wschodniej części gminy spowodował zwiększone 

zapotrzebowanie na zabudowę jednorodzinną w miejscowościach oddalonych od uciążliwego 

oddziaływania kopalń, a jednocześnie dobrze skomunikowanych. Tendencja taka zauważalna jest przede 

wszystkim w zachodniej i centralnej części Łagowa oraz w sołectwach Lechówek, Wola Łagowska, Złota 

Woda i Małacentów.  

W 2021 roku kontynuowana była procedura częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Melonek zainicjowanej uchwałą Nr XXV/190/20 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 

30 czerwca 2020r., zmieniona uchwałą Nr XXXVII/310/21 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 24 czerwca 

2021r. Poniżej przedstawiono obszar objęty zmianą Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Melonek na terenie gminy Łagów: 
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Prowadzone były także dalsze prace dotyczące uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenów górniczych ,,Łagów Zagościniec” i ,,Łagów IIA”, zapoczątkowane 

uchwałą Nr XIII/99/19 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 27 sierpnia 2019r., zmienionej uchwałą Nr 

XXIX/231/20 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 30 października 2020r. Obszar objęty opracowaniem 

obejmuje teren zgodnie z rysunkiem zamieszczonym poniżej: 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

68 

 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z PLANOWANIEM PRZESTRZENNYM 

W związku z działaniami stanowiska ds. budownictwa i planowania przestrzennego, w 2021r.  

• wydano 311 zaświadczeń, wypisów i wyrysów z planów miejscowych bądź informacji                                       

z dokumentów związanych z polityką przestrzenną gminy; 

• wszczętych zostało 8 postępowań w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego,                      

z czego do końca 2021r. wydanych zostało 5 decyzji; 

• wszczętych zostało 31 postępowań w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania 

terenu, z czego do końca 2021r. zakończono 27 postępowań. Wnioski dotyczyły w przeważającej 

części zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

• wszczęto 4 postępowania o naliczeniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku 

z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Złota Woda.  
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Inwestycje 

Gminy Łagów  

REFERAT INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

Kierownik 

Małgorzata Borek 

(41) 343 70 54, wew. 309 

mborek@lagowgmina.pl 

 (41) 343 70 54, wew. 308,  

 

 

Zeskanuj kod aby przeglądać ranking 

wspólnoty 

Wideo relacja o inwestycjach Gminy Łagów                    

w rozwój świetlic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W najnowszym rankingu „Wspólnoty” podsumowującym wydatki 
inwestycyjne samorządów za lata 2018-2020 Miasto i Gmina Łagów 
uplasowała  się na 11 pozycji w województwie świętokrzyskim i  159            
w kraju w swojej kategorii. Dla porównania w latach 2016-2018 była 
na 370 miejscu w kraju. Wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na 1 
mieszkańca wyniosły 1.129,68 zł. Awans o 211 pozycji świadczy                         
o ogromnym rozwoju naszej  MAŁEJ OJCZYZNY. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mborek@lagowgmina.pl
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1. Oświetlenie Płucki 
 

Gmina Łagów otrzymała dofinansowanie w kwocie 240.000,00 zł. W ramach pozyskanych środków finansowych  
zostaną uzupełnione odcinki brakującego oświetlenia  ulicznego na  terenie sołectwa Płucki. Zakres rzeczowy  
inwestycji w zakresie  budowa oświetlenia ulicznego w msc. Płucki, obejmuje: 

 
a) budowę oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi Płucki – 
Lechówek 
- budowa doziemnej linii oświetlenia zewnętrznego słup/m 
25/1173; 
- montaż opraw oświetleniowych kpl. 25; montaż szafki SON 
kpl. 2 
b) budowę oświetlenia  wzdłuż drogi powiatowej na terenie 
sołectwa Płucki; 
- budowa odcinak oświetlenia ulicznego o długości słup/m 22/ 
1074; 
- montaż opraw oświetleniowych kpl. 22. 

Dzięki pozyskanym środkom powstanie nowoczesne, 
energooszczędne oświetlenie uliczne Nowe słupy, kable ziemne i 
energooszczędne lampy zostaną zamontowane z oprawami LED-
owymi i automatycznym sterowaniem. Celem tej inwestycji jest 
zwiększenie efektywności ekonomicznej oraz uzyskanie właściwych 
parametrów oświetlenia dróg.  Inwestycja ma wpływ nie tylko na 
komfort mieszkańców, ale  przede wszystkim na bezpieczeństwo 
użytkowników dróg. 
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2. Hala sportowa w Starej Zbelutce 

15 października 2021r. w Starej Zbelutce  miało miejsce szczególne wydarzenie a mianowicie otwarcie  jednej z  długo 

oczekiwanych inwestycji.  Mowa tutaj o świeżo ukończonej hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Starej 

Zbelutce,  z której będą korzystać uczniowie podczas lekcji wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych. Dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu wspartym życzliwością wielu ludzi i instytucji, uczniowie, nauczyciele oraz cała 

społeczność sołectw Sara Zbelutka, Sadków, Gęsice i Nowa Zbelutka wreszcie doczekali się hali sportowej. Tak bardzo 

wyczekiwana inwestycja, która była priorytetem w ostatnich latach, nareszcie dobiegła końca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Prace modernizacyjne wokół szkoły w Lechówku 

Na wniosek rodziców i dyrekcji szkoły zostały podjęte 

prace modernizacyjne przy szkole podstawowej w 

Lechówku. Budynek służy najmłodszym uczniom i 

środowisku lokalnemu. Dotychczas brak było 

bezpiecznego parkingu dla rodziców. Uczniowie 

wysiadali z samochodów wprost na drogę co było 

bardzo niebezpieczne. Po konsultacjach z  Panem 

Burmistrzem udało się zaplanować  5 miejsc  

parkingowych. Inwestycja przy szkole obejmowała 

wykonanie utwardzonego parkingu, przebudowę 

ogrodzenia z wymianą elementów oraz obsadzenie 

roślinami. Dodatkowo wyremontowany został 

chodnik i wejście do szkoły, powstało zadaszenie i  
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miejsce na rowery dla uczniów. Przeglądowi                            

i konserwacji został poddany monitoring wokół 

budynku, pojawiły się kolorowe ławki i wymieniono 

ogrodzenie na panelowe. Szkoła zyskała estetyczny              

i kolorowy wygląd z zewnątrz a rodzice po apelu 

dyrekcji  upiększyli teren przynosząc sadzonki roślin. 

Remont został sfinansowany ze środków budżetu 

gminy i szkoły. Kolejna wspólna inwestycja cieszy 

dzieci i mieszkańców. Dziękujemy za zaangażowanie 

Rodziców i P. Sołtysa, władz samorządowych dla 

których nawet najmniejsze środowisko jest ważne. 

Teren wokół szkoły stał się bezpieczniejszy                                  

i ładniejszy. 

4. Chodnik i ścieżka rowerowa do Woli Łagowskiej w ramach projektu „Rewitalizacja Łagowa szansą na 

poprawę jakości życia mieszkańców” 

W trosce o stabilny rozwój naszej gminy oraz  poprawę warunków życia naszych mieszkańców realizujemy 

inwestycje, które mają służyć przede wszystkim ich dobru i wygodzie. Jedna z większych i obecnie prowadzonych 

inwestycji na terenie naszej gminy to budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 756. Inwestycja 

ta finansowana jest ze środków pochodzących z Unii Europejskiej jak i własnych. Warto dodać że jest to zadanie 

realizowane w ramach projektu pn. „Rewitalizacja Łagowa szansą na poprawę jakości życia mieszkańców” zawartą 

pomiędzy Gminą Łagów a Województwem Świętokrzyskim. 

Zadanie to stanowi jedno z kilku jakie 

Gmina realizuje w ramach tego projektu. 

Plac budowy oraz postęp prac 

inwestycyjnych osobiście sprawdzali 

Burmistrz Miasta i Gminy Łagów Pan 

Paweł Marwicki oraz Kierownik Referatu 

Inwestycji i Zamówień Publicznych Pani 

Małgorzata Borek. Inwestycje realizuje 

Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach. Założeniem 

zadania inwestycyjnego jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców, jak 

również zwiększenie komfortu ruchu 

drogowego. 

Cieszy fakt, że udało się  pozyskać środki 

finansowe aby poprawić 

bezpieczeństwo pieszych mieszkańców 

naszej Gminy. Wyrażamy nadzieję, że nic 

nie stanie na przeszkodzie i uda nam się 

wspólnie z Świętokrzyskim Zarządem 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

doprowadzić do końca jakże ważną dla 

nas inwestycję i w lipcu 2022 roku 

będziemy mogli już korzystać z chodnika  

i ścieżki rowerowej. 
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5. Budowa świetlicy środowiskowej wraz z infrastrukturą wspomagająca administrację oraz 

zagospodarowanie miejsc rekreacyjnych na terenie gminy Łagów 

Gmina Łagów  otrzymała 430.000,00 złotych wsparcia                

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Pieniądze te zostaną przeznaczone na realizację projektu 

pn.: „Budowa świetlicy środowiskowej wraz                                       

z infrastrukturą wspomagająca administrację oraz 

zagospodarowanie miejsc rekreacyjnych na terenie gminy 

Łagów”. Inwestycja obejmuje kompleksowe prace 

budowlane, instalatorskie i wykończeniowe w związku                

z planowaną budową świetlicy wiejskiej na działce nr 334 

w msc. Gęsice gm. Łagów. Teren działki zostanie 

częściowo utwardzony i zagospodarowany na potrzeby 

mieszkańców wsi Gęsice. Planowane prace budowlane już 

się rozpoczęły. Termin zakończenia prac przewidziany jest 

na sierpień 2022 roku. W ramach projektu powstanie 

świetlica wiejska składająca się z dużej sali, kuchni, 

łazienek i pomieszczeń gospodarczych. Obiekt będzie 

przystosowany do osób niepełnosprawnych. 

Obiekt jednokondygnacyjny, z dachem wielospadowym. 

Na parterze budynku zaprojektowano następujące 

pomieszczenia: świetlica, kuchnia, zmywalnia, holl, 

pomieszczenie gospodarcze, WC damski + dla 

niepełnosprawnych, WC męski. Podstawową funkcją 

pomieszczeń na parterze budynku to: pomieszczenia 

usługowe przeznaczone na świetlicę wiejską. 

Charakterystyczne parametry techniczne: powierzchnia użytkowa: 131,12 m². powierzchnia zabudowy: 156,41 m2, 

kubatura: 530,23 m3, wysokość w kalenicy: 6,78 m; ilość kondygnacji nadziemnych: 1; szerokość elewacji frontowej: 

17,36 m 

Budowa świetlicy przyczyni się do stworzenia warunków dla 

pobudzenia aktywności i integracji mieszkańców, nawiązywania 

platformy współpracy i rozwoju formalnych grup lokalnych, 

wzmacniając lokalny kapitał społeczny. 

Inwestycja ma na celu aktywizację społeczności lokalnej i jej rozwój 

kulturowy.  

Na terenie świetlicy będzie można zorganizować imprezy kulturalno – rozrywkowe dla mieszkańców wsi. Świetlica 

będzie miejscem wypoczynku i życia społeczno – kulturalnego wsi. Świetlica ma stanowić miejsce, gdzie mogą 

spotkać się wszyscy mieszkańcy, znaleźć aktywne grupy społeczności lokalnej – koła gospodyń wiejskich, rady 

sołeckie i tam organizować życie społeczne miejscowości. To świetlica wiejska będzie stanowiła odpowiednie miejsce 

na zorganizowanie wspólnej Wigilii dla samotnych, zabawy sylwestrowej, a wreszcie zorganizowania przyjęcia 

rodzinnego dla większej liczby osób. Tu młodzież powinna znaleźć przytulne miejsce do wspólnych zabaw po 

zajęciach szkolnych. 
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71%

29%

Kwota dotacji i środków własnych dla zadania: 
"Poprawa efektywności energetycznej..."

Kwota dotacji Wkład własny

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy Łagów 

7 października 2021. Burmistrz Miasta i Gminy Łagów Paweł Marwicki wraz ze Skarbnikiem Miasta                              

i Gminy Łagów Panią Anną Rycąbel podpisali umowę z wykonawcą firmą Centrum Zaopatrzenia 

Energetyki ELTAST Sp. z o.o. w Radomiu dotyczącą projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej 

na terenie Gminy Łagów” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa „Efektywna i zielona energia”, Działanie 

„Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej”.Projekt 

dotyczy wymiany istniejących opraw oświetleniowych, dowieszenia opraw w miejscach 

niedoświetlonych oraz budową dwóch latarni solarnych zasilanych z odnawialnych źródeł energii 

(OZE). W ramach projektu łącznie zostanie dowieszonych 1376 sztuk opraw oświetleniowych o mocach 

od 60 do 140 W. Dobudowa uwzględnia montaż dwóch opraw solarnych wraz ze słupem i układem 

zasilania z odnawialnych źródeł energii.  
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Wybrane rozwiązanie pozwoli na 

uzyskanie parametrów technicznych 

oświetlenia, umożliwiających 

zmniejszenie zużycia energii elektrycznej, 

zwiększenie efektywności energetycznej, 

a dzięki temu ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń. Z obliczeń wynika, że ilość 

zaoszczędzonej energii elektrycznej 

wyniesie 437,935 MWh/rok jak również 

nastąpi spadek emisji gazów 

cieplarnianych - powiedział Paweł 

Marwicki. Przy ciągle rosnących cenach 

paliw, wzrostach cen energii elektrycznej 

jest to zadanie bardzo ważne dla budżetu 

gminy a jego zrealizowanie pozwoli na 

oszczędności związane z opłatami za 

energię, które każdego roku są wyższe.  

Wartość inwestycji wyniesie  około 

2.700.000 złotych a dofinansowanie ze 

środków Unii Europejskiej 1.920.993,65 

złotych. 

7. Remont Świetlicy w Piotrowie 

Remont ten możliwy był dzięki projektowi 

„Utworzenie świetlicy środowiskowej wraz                  

z filiami na terenach wiejskich Gminy Łagów”,  

w którym gmina Łagów pozyskała środki 

finansowe w kwocie 3.720.000 złotych na 

utworzenie i prowadzenie świetlic. Całkowita 

wartość projektu wynosi ponad 4.000.000 zł.  

W ramach tego projektu doposażone zostały 

także świetlice środowiskowe w Płuckach i jej 

dwie kolejne filie w Nowej Zbelutce i Nowym 

Stawie. Wyremontowanie  świetlicy w Piotrowie 

było odpowiedzią na zgłaszane przez lokalną 

społeczność zapotrzebowanie. Będzie to 

ogólnodostępne miejsce spotkań, w którym 

stworzone zostały warunki na miarę 

pojawiających się potrzeb. Stanowić ona będzie 

ważny element codziennego życia lokalnej 

społeczności. To tutaj odbywać się  będą  

spotkania integrujące mieszkańców, narady 

Rady Sołeckiej, zabawy dla dzieci oraz imprezy 

okolicznościowe. 
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W skład referatu wchodzi 5 stanowisk biurowych oraz stanowiska 

gospodarcze. 

1. Pani Katarzyna Zieja – Inspektor ds. gospodarki komunalnej, 

2. Pani Beata Szyszka – Starszy inspektor ds. gospodarki 

komunalnej,  

3. Pan Paweł Domański – Starszy inspektor ds. utrzymania dróg, 

4. Pani Wioletta Świątek – Inspektor ds. rolnictwa, 

5. Pan Albert Wójcik – Podinspektor ds. gospodarki komunalnej, 

6. Stanowisko kierowcy – 2 etaty, 

7. Stanowisko palaczy – 2 etaty, 

8. Stanowisko sprzątaczek – 5 etatów, 

9. Robotnicy gospodarczy. 
 
 

I. WYKONANO KOLEJNY ODCINEK DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW ROLNYCH NA 
TERENIE GMINY ŁAGÓW 

Burmistrz Miasta i Gminy Łagów informuje, że w 2021 roku dokonano odbioru drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Wola Łagowska oraz miejscowości Duraczów o długości 314 m. Zgodnie 
z umową zawartą z Województwem Świętokrzyskim Gmina Łagów otrzymała pomoc finansową na 
wykonanie w/w zadania. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gospodarka Komunalna 

Kierownik: Łukasz Żebrowski  

Tel. (41) 343-70-54 wew. 314,                

email: lzebrowski@lagowgmina.pl 
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W ramach podjętych prac wykonano nawierzchnię tłuczniową na odcinku drogi o długości 314 m i 
szerokości 3,0 m. Remont ten przyczynił się do poprawy obsługi komunikacyjnej gruntów rolnych oraz 
wzrostu bezpieczeństwa i komfortu komunikacyjnego mieszkańców sołectw: Wola Łagowska, Duraczów, 
Melonek, Gęsice, Ruda. 

Całość zadania wyniosła 28.734,77 zł. brutto przy czym 20.137,33 zł. brutto to środki własne Gminy Łagów, 
natomiast kwota w wysokości 8.597,44zł. brutto to pomoc finansowa otrzymana z Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

II. GMINA WYKONAŁA REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCHNI BITUMICZNYCH DRÓG 
GMINNYCH 

Remont polegał na uzupełnieniu ubytków w nawierzchniach asfaltowych przy użyciu masy 
asfaltowej, emulsji asfaltowej i grysów kamiennych. Remontem zostały objęte wszystkie drogi gminne                 
o nawierzchni asfaltowej w których stwierdzono uszkodzenie nawierzchni kwalifikujące się do remontu.  

Łącznie zabudowano: - 336,75 m2 masy asfaltowej, - 228,3 m2 emulsji asfaltowej  
i grysów kamiennych na łączną kwotę 61.805,84 zł brutto. 

 

  

 

III. Przeprowadzono rozgraniczenia nieruchomości gruntowych 

W 2021 roku na 

wnioski mieszkańców Urząd 

Miasta i Gminy w Łagowie 

przeprowadził kolejnych 

dziewięć postępowań 

rozgraniczeniowych 

prywatnych nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie 

Gminy Łagów. Burmistrz 

przeprowadza 

rozgraniczenie  
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nieruchomości z urzędu lub 

na wniosek strony w celu 

ustalenia granic 

nieruchomości, gdy stały się 

sporne i nie można 

stwierdzić stanu prawnego. 

 

IV. BRAK OPŁATY TARGOWEJ W 2021 ROKU NA TARGOWISKU W WOLI ŁAGOWSKIEJ I NA 

TERENIE MIASTA I GMINY ŁAGÓW 

Urząd Miasta i Gminy w Łagowie w całym 2021 
roku nie pobierał opłaty targowej od osób handlujących 
na placu targowym w miejscowości Wola Łagowska i na 
terenie Miasta Łagów. Opłata została zniesiona zgodnie 
z art. 1 pkt 38 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r.  
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                          
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U z 2020, poz., 2255, tzw. Tarcza 6.0). 

V. ZRASZANIE I SPRZĄTANIE DRÓG GMINNYCH W OBRĘBIE KOPALNI NA TERENIE GMINY 
ŁAGÓW 

W nawiązaniu do zgłoszeń mieszkańców Gminy Łagów dotyczących uciążliwości spowodowanych 
zapyleniem zamieszkałych terenów wokół kopalni dolomitu, Urząd Miasta  
i Gminy w Łagowie po raz kolejny zobowiązał przedsiębiorców do zraszania oraz sprzątania odcinków dróg 
gminnych, którymi odbywa się transport materiałów do produkcji oraz wywozu wyprodukowanego 
surowca (materiału kamiennego) z Zakładów. 

 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

79 

 

 

 
VI. URZĄD MIASTA I GMINY W ŁAGOWIE ZAWIESIŁ DZIAŁALNOŚĆ POLEGAJĄCĄ NA 

ORGANIZACJI TARGÓW BYDŁEM  
W MIEJSCOWOŚCI WOLA ŁAGOWSKA 

 
Urząd Miasta i Gminy w Łagowie 

informuję, że pomimo funkcjonowania placu 
targowego oraz braku pobierania opłaty 
targowej przez cały 2021rok nikt z osób 
handlujących nie wwoził lub wprowadzał 
zwierząt gospodarskich na teren placu 
targowego, dlatego podjęto decyzje o 
zawieszeniu z początkiem stycznia 2022r. 
działalności polegającej na organizacji przez tut. 
Urząd targów bydłem, które odbywały się w 
każdą środę miesiąca na placu targowym w 
miejscowości Wola Łagowska – zlokalizowanym 
na działce nr 372, obręb nr 0017 – Wola 
Łagowska. 
 

VII. WYKONANO KOLEJNE ODCINKI MELIORACJI NA TERENIE GMINY ŁAGÓW 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Łagów informuje, że zgodnie z zawartą umową w 2021 roku Gmina Łagów 

otrzymała z Powiatu Kieleckiego pomoc finansową w kwocie 5.000,00 zł. na wykonanie zadania 
polegającego na konserwacji urządzeń melioracji wodnych szczegółowych – rowów znajdujących się na 
terenie Gminy.  
 

W ramach otrzymanej pomocy finansowej wykonano zadanie polegające na oczyszczeniu dwóch 
odcinków rowów o łącznej długości 467 m. z wyprofilowaniem dna i skarp z namułu (mechanicznym 
wybraniu i rozplantowaniu ziemi) oraz usunięto zakrzaczenia zlokalizowane w rowach melioracyjnych 
(samosiejki): 

• odcinek nr 1 - długość odcinka 210m - zlokalizowany na działkach o nr ewid. 678, 679, 680 
położonych w m. Wiśniowa, gm. Łagów. 
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Odcinek nr 1 przed pracami Odcinek nr 1 po pracach 

Odcinek nr 2 przed pracami Odcinek nr 2 po pracach 

• odcinek nr 2 – długość odcinka 257m - zlokalizowany na działkach o nr ewid. 653, 654, 1464, 658, 
660, 661 położonych w m. Wiśniowa, gm. Łagów. 

 
Całość zadania wyniosła 10.339,38 zł. brutto przy czym 5.339,38 zł. brutto to środki własne Gminy Łagów, 
natomiast kwota w wysokości 5.000,00 zł. to pomoc finansowa otrzymana  
z Powiatu Kieleckiego. 
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Droga przed pracami Droga po pracach 

 

VII. Transport Osób na szczepienia Covid19  
Gmina Łagów umożliwia  dotarcie na 
szczepienie osobom, które miały trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień. 
Tym samym zapewnił transport osobom 
posiadającymi aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności lub mającym trudności 
z dostępem do punktu szczepień. W dowozie 
osób starszych pomagali również druhowie 
ochotnicy z OSP Łagów. 
 

VIII. Utwardzenie terenu wokół 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Nowy Staw. 

 

IX. Zostało wyznaczone miejsce na 

postój taksówek. 

 

 

 

 

 

 

 

X. Została wyremontowana droga w miejscowości Sadków  
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Droga po pracach 

Droga przed pracami Droga po pracach 

XI.  Naprawa drogi w miejscowości Złota Woda 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII. Wykonanie drogi dojazdowej do pul w miejscowości Piotrów – Kolonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIII. Prace związane z utrzymaniem zieleni na terenie Miasta i Gminy. 
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Droga przed naprawą Droga po naprawie 

XIV. Urząd Miasta i Gminy prowadził także bierce naprawy dróg dojazdowych do pól. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XV. Zakup i nasadzenia drzew miododajnych  

Gmina Łagów kolejny już rok pozyskała dofinansowanie z Powiatu Kieleckiego na zakup sadzonek drzew 
miododajnych. Zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII/15/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 18 marca 2021 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin z powiatu kieleckiego, Gmina Łagów uzyskała pomoc 
finansową w kwocie 2500 zł na zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich nasadzenie na terenie 
gminy Łagów.   

 Dzięki pozyskanym środkom finansowym zakupiono 2900 szt. sadzonek drzew miododajnych 
gatunku klon jawor. 2650 szt. drzewek miododajnych zostało nasadzonych na działkach gminnych w msc. 
Łagów tj. przy drodze gminnej nr 338048T Łagów-Nowy Staw-Winna oraz nr 338041T Łagów ul. Dule,                     
a także na działce nr 558 znajdującej się przy ul. Dewońskiej.   

 Ponadto w dniu 30.04.2021r. Burmistrz Miasta i Gminy Łagów Pan Paweł Marwicki oraz Zastępca 
Burmistrza Pan Zbigniew Meducki przekazali 250 szt. drzew miododajnych na rzecz aktywnie działającego 
Koła Pszczelarzy w Łagowie. 

 Nasadzane drzewa miododajne mają duże znaczenie zwłaszcza w pszczelarstwie. Miododajne, 
długo kwitnące kwiaty drzew cieszą się zainteresowaniem pszczół i innych owadów pożytecznych.  
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XVI. Transport Publiczny Zbiorowy 
W 2021 r. Gmina Łagów pozyskała dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej.  W wyniku podpisanej umowy pomiędzy Wojewodą 
Świętokrzyskim a Organizatorem transportu użyteczności publicznej tj. Burmistrzem Miasta i Gminy 
Łagów został uruchomiony transport o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych 
realizowanych na obszarze dla którego Gmina Łagów jest Organizatorem. Utworzone linie autobusowe 
funkcjonują przez 7 dni w tygodniu. 
W ramach I naboru uzyskano dofinansowanie na utworzenie 11 linii autobusowe na poniższych trasach: 
1. Czyżów - Łagów przez Sędek, Wola Łagowska 
2. Łagów - Łagów przez Duraczów, Ruda, Melonek, Gęsice, Wola Łagowska 
3. Łagów - Nowa Zbelutka przez Wola Łagowska, Sadków, Stara Zbelutka 
4. Łagów - Łagów przez Piotrów, Płucki, Zamkowa Wola, Płucki 
5. Łagów – Stara Zbelutka przez Duraczów, Ruda, Gęsice, Wola Łagowska, Sadków, Stara Zbelutka 
6. Łagów - Łagów przez Piotrów, Płucki, Zamkowa Wola, Płucki 
7. Zamkowa Wola - Łagów przez Piotrów, Płucki, Małacentów, Lechówek, Złota Woda 
8. Łagów - Łagów przez Wola Łagowska, Gęsice, Ruda, Stara Zbelutka, Nowa Zbelutka, Ruda, Duraczów 
9. Łagów - Łagów przez Płucki 
10. Łagów - Łagów przez Nowy Staw 
11. Łagów - Łagów przez Płucki, Zaręby, Lechówek, Złota Woda 
 
W ramach II naboru oraz w związku z podpisaniem międzygminnego porozumienia z Gminami sąsiednimi 
tj. Gminą Nowa Słupia, Gminą Baćkowice i Gminą Opatów – Gmina Łagów przejmująca funkcję 
Organizatora publicznego transportu zbiorowego uruchomiła nową linię autobusową na trasie:  
Sosnówka - Opatów przez Rudki, Serwis, Nowa Słupia, Dębniak, Paprocice, Zamkowa Wola, Płucki, Łagów, 
Wola Łagowska, Piotrów, Piórków, Nieskurzów Stary, Baćkowice, Olszownica, Gołoszyce, Jałowęsy, 
Jurkowice, Marcinkowice. 
W kolejnym tj. III naborze w 2021r. Gmina Łagów pozyskała dofinansowanie na utworzenie linii 
komunikacyjnej na trasie: 
Łagów - Łagów przez Wola Łagowska, Duraczów, Ruda, Melonek, Ruda, Gęsice, Wola Łagowska. 

Operatorem świadczącym usługi przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym na w/w 
liniach komunikacyjnych jest Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Spółka Akcyjna w restrukturyzacji. 

Zwiększenie siatki połączeń autobusowych umożliwiło mieszkańcom dotarcie środkami 
transportu publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia itp.   
     Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zapewnia 
dofinansowanie na przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Program, służy likwidacji 
problemu wykluczenia społecznego i redukcji tzw. białych plam komunikacyjnych. 
 

XVII. DARMOWE ZABIEGI STERYLIZACJI I KASTARCJI PSÓW I KOTÓW WYKONANE w 2021r. 
 Gmina Łagów zgodnie z ustawowym obowiązkiem zajmuje się opieką nad bezdomnymi 
zwierzętami, podejmuje szereg działań mających na celu objęciem opieką bezpańskich zwierząt oraz 
zapobieganie ich bezdomności. Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o ochronie zwierząt Rada Miejska w Łagowie uchwałą Nr XXXV/279/21 z dnia 26 marca 2021 r. przyjęła 
„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Łagów”. Wprowadzenie programu pozwoliło na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 
zapewnienie zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych - niezwłoczną pomoc lekarza 
weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą swoje dotychczasowe 
schronienie gwarantuje zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym. W celu ograniczenia bezdomności 
zwierząt domowych w/w uchwała umożliwiała wykonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji psów i kotów 
posiadających właściciela oraz zwierząt przeznaczonych do adopcji  na wniosek ich przyszłego właściciela 
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jak również  usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt oraz tych, które posiadają właściciela na 
koszt gminy. 
 W przeciągu 2021 roku zostało wykonane 128 zabiegów sterylizacji/kastracji psów i kotów, co 
przyczyniło się do zmniejszenia bezdomności zwierząt na terenie Gminy. Koszty realizacji całego zadania 
wyniosły w 2021 roku 19083,40 zł, na 2021 rok w budżecie zabezpieczone zostały również środki na 
zabiegi sterylizacji/kastracji psów i kotów refundowane dla właścicieli zwierząt domowych z terenu Gminy 
Łagów. Założenia programowe w 2021 r. zostały zrealizowane.   
 W wyniku zgłaszanych przez mieszkańców przypadków bezdomnych zwierząt, które zagrażają 
bezpieczeństwu ludzi Urząd Miasta i Gminy w Łagowie zleca wyspecjalizowanej firmie odławianie                              
i przyjmowanie zwierząt do schroniska. Powyższe przedsięwzięcie generuje bardzo duże koszty dla Gminy, 
opieka nad zwierzętami oraz ich odławianie kosztuje coraz więcej, dlatego też warto korzystać z zabiegów 
sterylizacji, kastracji, gdyż to pozwala na zmniejszenie populacji zwierząt.  
 Łącznie w 2021 roku odławianie i przyjmowanie zwierząt do schroniska kosztowało Gminę Łagów 
98242,40 zł. 
 W związku z bardzo dużą skalą problemu zwracamy się z prośbą do mieszkańców                                             
o odpowiedzialne i przemyślane przyjmowanie zwierząt pod swój dach. 

 
XVIII. Utrzymanie czystości i porządku w gminie 

Zgodnie z  ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 lipca 2013 roku obowiązek odbioru         
i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych przejęła Gmina. Systemem 
gospodarki odpadami zostały objęte wszystkie nieruchomości zamieszkałe na terenie gminy Łagów. Nie 
objęto systemem nieruchomości niezamieszkałych, na których odpady powstają wskutek prowadzenia 
działalności gospodarczej, obiektów użyteczności publicznej (ośrodki zdrowia, szkoły). Właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych mieli obowiązek podpisać indywidualną umowę z  uprawnionym 
podmiotem w zakresie odbierania odpadów komunalnych.  
  Odpady komunalne z terenu gminy Łagów odbierane były w postaci zmieszanej  
i selektywnej. Odpady odbierane były w następujący sposób:  

1) bezpośrednio sprzed nieruchomości w przypadku Miasta Łagowa: 
a) z częstotliwością jeden raz w miesiącu: 

− papier i tektura - worek niebieski,  

− tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - worek żółty, 

− szkło - worek zielony, 
b) raz w tygodniu niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady  

z budynków wielolokalowych w okresie od kwietnia do października, 
c) raz na dwa tygodnie niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady z 

budynków jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października, 
d) jeden raz w miesiącu z budynków wielolokalowych oraz z budynków jednorodzinnych 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady w okresie od listopada do 
marca; 

2) w przypadku pozostałych miejscowości: 
a) z częstotliwością jeden raz w miesiącu:  

− papier i tektura - worek niebieski, 

− tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - worek żółty, 

− szkło - worek zielony, 
b) raz na dwa tygodnie niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz 

bioodpady z budynków jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października,  
c) jeden raz w miesiącu z budynków jednorodzinnych niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne oraz bioodpady w okresie od listopada do marca, 
2) bezpośrednio sprzed nieruchomości z częstotliwością raz na pół roku z terenu Miasta Łagowa oraz 
pozostałych miejscowości: 
-  meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
-  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  
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-  zużyte opony, 
3) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

1. papier, 
2. metale, 
3. tworzywa sztuczne, 
4. szkło, 
5. odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
6. bioodpady, 
7. odpady niebezpieczne, 
8. przeterminowane leki i chemikalia, 
9. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                                  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł strzykawek, 

10. zużyte baterie i akumulatory, 
11. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
12. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
13. zużyte opony, 
14. odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
15. odpady tekstyliów i odzieży, 
16. popiół 

Właściciele nieruchomości mogą kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby odpady 
komunalne ulegające biodegradacji, odpady z kuchni, zielone i inne ulegające biodegradacji lub oddawać 
w brązowym worku przedsiębiorcy bezpośrednio sprzed nieruchomości lub oddawać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Niezwykle istotne jest to, że w zamian za wnoszoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę firma wywozowa odbiera każdą ilość prawidłowo posortowanych, 
wystawionych przed posesję odpadów. 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/247/20 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, 
opłata w 2021 roku wynosiła: 

1. 15,50 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady zbierane były                        
w sposób selektywny; 

2. 56,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
zamieszkanej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny; 

3. W przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości kompostowania 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
wprowadzone zostało zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi w wysokości 1,50 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego 
nieruchomość.  
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Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy w 2021 roku  

 Gmina Łagów nie dysponuje danymi dotyczącymi ilości wytwarzanych odpadów tylko odebranych, 
ponieważ nigdy nie były wykonywane badania dotyczące morfologii odpadów. Poniższe tabele 
sporządzone są na podstawie danych przekazanych przez przedsiębiorców odbierających odpady                          
w sprawozdaniach za 2021r. i przedstawiają ilości odpadów zebranych i zagospodarowanych w 2021 roku 
z terenu gminy Łagów (nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe): 

Tab. 1 Odpady komunalne odebrane i zagospodarowane z terenu gminy Łagów 

Lp. 
Kod odpadów Rodzaj odpadów 

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

1. 15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 2,5300 

 

2. 

 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 3,1300 

 

3. 

 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 133,5100 

4. 16 01 03 Zużyte opony 83,2500 

 

5. 
17 01 03 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

24,0600 

 

6. 20 01 01 Papier i tektura 6,0800 

7. 20 01 02 Szkło 101,4200 

 

8. 

 

20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 
23,3200 

9. 20 01 23* Urządzenie zawierające freony 2,9230 

 

 

10. 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne 

składniki 

1,7100 

 

 

11. 

 

 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

8,0270 
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12. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 7,3900 

13. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 6,8800 

14. 
20 02 03 

Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 
120,3200 

 

15. 
20 03 01 

Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
697,9300 

16. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 16,6800 

 SUMA: 1239,1600 

 

Tab. 2 Odpady komunalne dostarczone i odebrane z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Lp. 
Kod odpadów Rodzaj odpadów 

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,0150 

 

2. 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,0200 

 

3. 

 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 1,0400 

4. 15 01 07 Opakowania ze szkła 0,0250 

5. 16 01 03 Zużyte opony 6,9000 

 

 

6. 

17 01 07 

Mieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

24,5000 

7. 20 01 01 Papier i tektura 0,7200 

8. 20 01 02 Szkło 1,1800 

9. 
20 01 08 

Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 
1,2200 

10. 20 01 11  Tekstylia 0,0200 

11. 20 01 23* Urządzenie zawierające freony 0,8160 

12. 
20 01 32 

Leki inne niż wymienione  

w 20 01 31 
0,0020 
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13. 
20 01 34 

Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 
0,0010 

 

 

14. 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne 

składniki 

0,6420 

 

 

15. 

 

 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

1,7750 

16. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 11,6000 

 SUMA: 50,4760 

 
Zauważyć należy, iż część odpadów mieszkańcy zagospodarowali we własnym zakresie m.in.: 
- odpady z kuchni, zielone i inne ulegające biodegradacji  np. przez kompostowanie lub dla zwierząt, 
- papier, tekturę, drewno – jako paliwo. 

 
Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 
komunalnych 
 W 2021 roku największe koszty zostały poniesione na rzecz firmy Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowo ,,Zieliński” Zbigniew Zieliński ul. Klasztorna 27 A, 26-035 Raków wywożącej odpady od 
mieszkańców gminy. Firma ta została wyłoniona w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego                        
i 23 grudnia 2020 roku została zawarta umowa na okres od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 
Zgodnie z umową firmie Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ,,Zieliński” wypłacane zostało 
wynagrodzenie równe ilości odebranych i zagospodarowanych Mg (ton) odpadów. Koszty poniesione na 
odbiór, transport, odzysk, unieszkodliwianie, recykling odpadów komunalnych na terenie gminy Łagów 
wyniosły: 849 934,44 zł.   
 

XIX. Powstały nowe odcinki oświetlenia drogowego w miejscowości Wola Łagowska i Czyżów 
(Wołyń). Całkowita wartość robót wyniosła 76 309,95 zł. Projekt obejmował wykonanie 
dwóch zadań, a mianowicie: 
 

• podwieszenie napowietrznej linii oświetlenia 
zewnętrznego na istniejących słupach linii niskiego 
napięcia w miejscowości Czyżów-Wołyń. Zakres 
rzeczowy obejmował podwieszenie przewodu o 
długości 0,50 km oraz montaż wysięgników i opraw 
drogowych ze źródłem światła LED o mocy 29W w ilości 
11 szt.,  

• podwieszenie napowietrznej linii oświetlenia 
zewnętrznego na istniejących słupach linii nn w 
miejscowości Wola Łagowska, wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 756. Zakres prac obejmował 
podwieszenie przewodu o długości 0,65 km oraz 
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montaż wysięgników i opraw oświetleniowych (LED) o 
mocy 29W w ilości 16 szt.  

Oprawy oświetleniowe w technologii LED wpływają korzystnie na poprawę widoczności na 
drogach oraz podnoszą komfort życia naszych mieszkańców, co bezpośrednio przekłada się na 
zwiększenie bezpieczeństwa. Oświetlenie jest energooszczędne, co znacząco wpływa na zmniejszenie 
obciążenia budżetu gminy. Wykonana inwestycja, została wykonana po to, by naszym mieszkańcom 
żyło się lepiej i łatwiej.  

 

XX. Zagospodarowanie terenu w Nowej Zbelutce oraz przy świetlicy wiejskiej wykonało 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Łagów Sp. z o.o. 

 
Zakres prac obejmował usunięcie drzew wraz                          
z korzeniami, podcięcie gałęzi, rozebranie 
istniejącego ogrodzenia oraz niwelacja terenu. Koszt 
całego przedsięwzięcia wyniósł 6 500 zł. 
Zagospodarowanie terenu w znacznym stopniu 
podniesie estetykę tego miejsca i przyniesie korzyść, 
nie tylko lokalnym mieszkańcom ale przede 
wszystkim wszystkim osobom korzystającym z 
budynku Świetlicy Wiejskiej. 

XXI.  Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Łagowie 

W dniu 10 października 2021 r. w strażnicy OSP Łagów, odbył się Zjazd Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Łagowie. Na Zjazd przybyli przedstawiciele i delegaci jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Miasta i Łagów. W Zjeździe wzięli udział także członkowie ustępujących władz 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. Celem Zjazdu było wybranie nowych władz gminnych OSP oraz 
wybór delegatów i przedstawicieli na Zjazd powiatowy. 

Obrady otworzył ustępujący Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Łagowie dh Paweł 
Marwicki, który dokonał otwarcia Zjazdu, odczytał regulamin oraz zaproponował Przewodniczącego                        
i Sekretarza Zjazdu, którymi jednogłośnie zostali wybrani dh Paweł Marwicki i dh Zdzisław Zwoliński.   

W czasie obrad przedstawiono sprawozdanie z działalności ustępującego ZOG ZOSP RP  
w Łagowie, w którym pięcioletnią działalność Oddziału Gminnego podsumował dh Paweł Marwicki. Na 
wniosek ustępującej Komisji Rewizyjnej jednomyślnie udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi. W 
głosowaniu jawnym jednogłośnie zatwierdzono zaproponowany przez Komisję Wyborczą skład Zarządu 
Oddziału Gminnego, który na swoim pierwszym posiedzeniu Zarządu ukonstytuował się następująco: 

• dh Paweł Marwicki – Prezes 

• dh Władysław Łata – Wiceprezes 

• dh Piotr Domagała – Wiceprezes 

• dh Zdzisław Zwoliński – Komendant Gminny 

• dh Piotr Kargul – Sekretarz 

• dh Marcin Gadowski – Skarbnik  

• dh Bogdan Gierada – Członek prezydium 

• dh Czesław Masternak – Członek zarządu 

• dh Stefan Bąk – Członek zarządu 

• dh Wojciech Błosiński  – Członek zarządu 
 
 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

95 

 

 
Przedstawicielami do Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP                   
w Kielcach wybrani zostali: 
dh Paweł Marwicki 
dh Bogdan Gierada 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 
do Komisji Rewizyjnej Oddziału 
Gminnego wybrani zostali 
zaproponowani przez Komisję 
Wyborczą druhowie. Komisja 
Rewizyjna na swoim pierwszym 
posiedzeniu ukonstytuowała się 
następująco:  

1. dh Henryk Grzesik – 
Przewodniczący 

2. dh Marcin Kołbuc – 
Wiceprzewodniczący 

3. dh Kamil Kargul – Sekretarz. 
 
Na delegatów do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP wybrano druhów: Władysława Łatę i Zdzisława 
Zwolińskiego. 
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OŚWIATA  

Centrum Usług Wspólnych 

Kierownik CUW  
Luiza Szyndlarewicz  

email: bos@lagowgmina.pl 
(41) 343 70 54 wew. 304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 10 w/w ustawy organ prowadzący szkołę lub placówkę 
odpowiada za jej działalność. Do zadań organu prowadzącego szkołę lub 
placówkę należy w szczególności: 
- zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 
- zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem 
specjalnym, 
- wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych 
w tym zakresie, 
- zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, 
- wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt 
niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów 
wychowawczo- profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 
wykonywania innych zadań statutowych, 
- wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 
dyrektora szkoły lub placówki. 
 
1. ORGANIZACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 
 W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Łagów była organem prowadzącym dla 
4 szkół podstawowych, 1 szkoły branżowej I stopnia i 4 punktów 
przedszkolnych. 
 
1.1 Wykaz szkół i placówek prowadzonych przez  Gminę Łagów: 
- Szkoła Podstawowa w Zbelutce, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie, 
- Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Łagowie w Gminnym 
Zespole Szkół w Łagowie, 

Główna Księgowa 
Wiesława Kowalik 

(41) 343 70 54 wew. 303, 
wkowalik@lagowgmina.pl 

 
Inspektor 

Henryka Popis 
(41) 343 70 54 wew. 303, 
hpopis@lagowgmina.pl 

 
Inspektor 

Agnieszka Sadłocha 
(41) 343 70 54 wew. 303, 

asadlocha@lagowgmina.pl 
 

Inspektor 
Marianna Forgiel 

(41) 343 70 54 wew. 305, 
mforgiel@lagowgmina.pl 

 
Referent  

ds. księgowości i płac 
Weronika Kargul                     

(41) 343 70 54 wew. 305, 
wkargul@lagowgmina.pl 

 

mailto:wkowalik@lagowgmina.pl
mailto:asadlocha@lagowgmina.pl
mailto:mforgiel@lagowgmina.pl
mailto:wkargul@lagowgmina.pl
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- Szkoła filialna Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie 
w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie, 
- Szkoła Branżowa I Stopnia w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie 
 

Tabela 1 Stan organizacji szkół podstawowych 2020/2021 rok 

Lp Wyszczególnieni
e 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1 Szkoła 
Podstawowa                
w Zbelutce 

 
9 

 
116 

 
11 

 
7 

 
15 

 
9 

 
11 

 
14 

 
17 

 
18 

 
14 

2 Szkoła 
Podstawowa im. 
Jana Pawła II              
w Piotrowie 

 
9 

 
87 

 
9 

 
11 

 
6 

 
9 

 
15 

 
7 

 
10 

 
10 

 
10 

3  Szkoła 
Podstawowa im. 
Batalionów 
Chłopskich                    
w Łagowie                 
w Gminnym 
Zespole Szkół                 
w Łagowie 

 
 
 

21 

 
 
 

380 

 
 
 

48 

 
 
 

34 

 
 
 

43 

 
 
 

28 

 
 
 

47 

 
 
 

42 

 
 
 

41 

 
 
 

37 

 
 
 

50 

4 Szkoła filialna 
Szkoły 
Podstawowej im. 
Batalionów 
Chłopskich w 
Łagowie w 
gminnym Zespole 
Szkół w Łagowie 

 
 
 

2 

 
 
 

34 

 
 
 

23 

 
 
 

2 

 
 
 

5 

 
 
 

4 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

- 

 Razem 41 
 

617 91 54 69 50 73 63 68 65 74 

 

Tabela 2 Stan organizacji szkół średnich 2020/2021 rok 

Lp Wyszczególnienie Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

I II III 

1. Branżowa Szkoła I 
Stopnia w Gminnym 
Zespole Szkół w Łagowie 

 
4 

 
50 

 
9 

 
28 

 
13 

 

1.2 Punkty Przedszkolne 

Punkty Przedszkolne realizują programy wychowania przedszkolnego oparte na podstawie programowej 

wychowania przedszkolnego określonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, które 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, 

zatrudniają nauczycieli posiadających odpowiednie kwalifikacje oraz przeprowadzają rekrutację dzieci 

zgodnie z zasadą powszechnej dostępności. 

W Gminie Łagów dzieci objęte są opieką przedszkolną w następujących placówkach: 

1. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Zbelutce, 

2. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Piotrowie, 

3. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie w Gminnym 

Zespole Szkół w Łagowie, 
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4. Punkt Przedszkolny w Szkole filjalnej Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich (filia                          

w Lechówku) 

 Tabela 3 Stan organizacji punktów przedszkolnych 2020/2021 rok 

Lp Wyszczególnienie 
 

Liczba oddziałów Liczba wychowanków 

1. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej 
w Zbelutce 

1 25 

2. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Piotrowie 

2 32 

3. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej 
im. Batalionów Chłopskich w Łagowie            
w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie, 
 

5 104 

4. Punkt Przedszkolny w Szkole filjalnej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w 
Łagowie w Gminnym Zespole Szkół w 
Łagowie, 

1 19 

Ogółem: 9 180 

 

2. KSZTAŁCENIE UCZNIÓW ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

Przez specjalne potrzeby edukacyjne (SPE) należy rozumieć te potrzeby, które w procesie rozwoju dzieci                

i młodzieży wynikają z ich niepełnosprawności lub są efektem innych przyczyn trudności w uczeniu się. 

Pojecie SPE odnosi się do tej grupy uczniów, która nie może podołać wymaganiom powszechnie 

obowiązującego programu edukacyjnego. Mają oni znacznie większe trudności w uczeniu się niż 

rówieśnicy. Są w stanie kontynuować nauk, ale potrzebują pomocy pedagogicznej formie specjalnego 

programu nauczania, specjalnych metod, dostosowanych do ich potrzeb, możliwości i ograniczeń. Pod 

pojęciem dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych trzeba rozumieć zarówno dzieci, które posiadają 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, jak i te, które mają trudności w realizacji standardów 

wymagań programowych, wynikające ze specyfiki ich funkcjonowania poznawczo percepcyjnego (niższe 

niż przeciętne możliwości intelektualne, a także dysleksja, dysgrafia, dysortografia, dyskalkulia), 

zdrowotnego (dzieci przewlekle chore) oraz ograniczeń środowiskowych (dzieci z rodzin niewydolnych 

wychowawczo). 

Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych to uczniowie: 

- z niepełnosprawnością intelektualna, 

-   niewidomi i słabo widzący, 

- niesłyszący i słabo słyszący, 

- z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

- z niepełnosprawnością ruchową, 

- z chorobami przewlekłymi, 

- z ADHD, 

- z poważnymi zaburzeniami w komunikowaniu się, 

- ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, 

- niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, 

- zdolni, 

Formy pomocy dziecku o specjalnych potrzebach edukacyjnych to: 

- pomoc terapeutyczna – udział w różnych formach terapii na terenie szkoły lub poza nią np. w terapii 

psychologicznej, w zajęciach wyrównawczych, rewalidacyjnych, w zajęciach korekcyjno – 

kompensacyjnych, w terapii logopedycznej, 
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- pomoc dydaktyczno – wychowawcza – stosowanie w toku lekcji takich metod, czy sposobów oceniania, 

czy takich metod wychowawczych, które ułatwiają uczniowi naukę  i społeczne przystosowanie, 

- pomoc medyczna – stała opieka odpowiedniego lekarza specjalisty, odpowiednie pomoce „techniczne” 

np. protezy, okulary, odpowiednie leczenie np. w ośrodku rehabilitacyjnym czy sanatorium, 

- pomoc socjalna 

 W momencie kiedy rodzic dostarczy do placówki oświatowej orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w terminie do 30 dni należy opracować indywidualny program edukacyjno – 

terapeutyczny(IPET) dla dziecka oraz rozpocząć realizację zawartych w nim zaleceń.  

Organizacja SPE w placówkach na terenie Gminy Łagów przedstawia się następująco: 

- Gminny Zespół Szkół w Łagowie  : w szkole zatrudnionych jest dwóch pedagogów oraz logopeda. 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ): 

 3 uczniów w punktach przedszkolnych i oddziałach przedszkolnych. 
w klasie I-III  -4 uczniów 
w klasach IV-VIII 12 uczniów  
 w klasach  Branżowej Szkoły I stopnia -2 uczniów 
Razem 21 uczniów 
Dla wszystkich zorganizowane zostały zajęcia rewalidacyjne zgodnie z zaleceniami poradni. 
Nauczanie indywidualne - 1 uczeń 
Nauczyciel wspomagający – 3 osoby 
Liczba opinii o dostosowaniu wymagań do poziomu uczniów -55 uczniów 
Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 52 osób 
Zajęcia logopedyczne – uczestniczyło stale 44 uczniów. Zajęcia logopedyczne organizowane były również 
w okresie nauki zdalnej. 
 
- Szkoła Podstawowa w Zbelutce: w szkole zatrudniony jest pedagog oraz logopeda. W roku szkolnym 

2020/2021 prowadzone były zajęcia korekcyjno – kompensacyjne dla 14 uczniów  z opiniami oraz dla 3 

uczniów z orzeczeniami wydanymi przez poradnię psychologiczno – pedagogiczną. Zajęcia odbywały się 2 

razy w tygodniu dla   dwóch grup  po jednej godzinie tygodniowo na grupę.   Zajęcia rewalidacyjne 

prowadzone były w ilości dwóch godzin tygodniowo dla  ucznia posiadającego  orzeczenie                                                         

o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym  z autyzmem i dla niego był zatrudniony nauczyciel 

współorganizujący w ilości 20 godz. tyg. Dwóch uczniów posiadało orzeczenie o niepełnosprawności                                     

w stopniu lekkim i słabe widzenie dla nich  zorganizowano zajęcia rewalidacyjne w ilości 2 godz. 

tygodniowo  również dla nich zostały zorganizowane zajęcia indywidualne w ilości 6 godz. tygodniowo (dla 

każdego) Zostało wydane 1 orzeczenie o niepełnosprawności ruchowej  pod koniec roku i w miesiącu 

czerwcu zorganizowano zajęcia rehabilitacyjne w ilości 2 godz. tygodniowo.  Na terenie szkoły odbywały 

się również zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze dla dzieci mających trudności w nauce 2 godz. 

tygodniowo dla dwóch grup. Zajęcia logopedyczne prowadzone były pojedynczo dwa razy w tygodniu w 

określonych godzinach z dziećmi mających wadę wymowy zgodnie z zaleceniami  PPP. Była wydana  1 

opinia o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju  dziecka dla niego zorganizowano pomoc 

psychologiczno - pedagogiczną w formie terapii logopedycznej i pedagogicznej oraz wsparcie edukacyjno 

– wychowawcze. 
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- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie: w szkole zatrudniony jest pedagog oraz logopeda. 

W roku szkolnym 2020/2021 prowadzone były zajęcia korekcyjno – kompensacyjne dla dzieci z opiniami 

wydanymi przez poradnię psychologiczno – pedagogiczną. Zajęcia odbywały się w dwóch grupach po 

jednej godzinie tygodniowo na grupę. Zajęcia logopedyczne odbywały się dwa razy w tygodniu dla dzieci 

mających problemy z wymową. Zajęcia rewalidacyjne prowadzone były w ilości dwóch godzin tygodniowo 

dla dziecka z afazją ( uczeń rozpoczął te zajęcia pod koniec roku szkolnego – koniec maja, ze względu na 

wydane orzeczenie przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczna w Bodzentynie). Na terenie szkoły 

odbywały się również zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze dla dzieci słabiej przyswajających wiadomości 

i materiał szkolny.  Podsumowując było jedno orzeczenie, nie było nauczania indywidualnego, nie był 

zatrudniony nauczycie wspomagający. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łącznie w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Łagów na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy wydatkowano 385.919,16 

zł. 

 

3. PRACOWNICY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH I SYSTEM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

Organizacja pracy szkół opiera się na arkuszach organizacji zatwierdzonych przez Burmistrza Miasta                                  

i gminy Łagów. Szkoły realizują podstawy programowe kształcenia ogólnego oraz zajęcia edukacyjne 

obowiązkowe i dodatkowe zgodnie z obowiązującymi ramowymi planami nauczania. W rozwoju 

szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywają umiejętności zawodowe nauczycieli. Dobór kadry pedagogicznej to 

zadanie przede wszystkim dyrektorów szkół. 

 Zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów i godzin zajęć obowiązkowych oraz 

dodatkowych w placówkach. Poziom zatrudnienia w roku szkolnym 2020/2021 w placówkach 

oświatowych przedstawia się następująco: 

 

 

 
Tabela 4 Przeciętne zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2020/2021  

Jednostka Grupa Stopień awansu Etaty 

Szkoła Podstawowa w Zbelutce 
Nauczyciele 

nauczyciel kontraktowy 1,23 

nauczyciel dyplomowany 10,39 

nauczyciel mianowany 3,61 

nauczyciel stażysta 1,87 
 17,10 

Szkoła Podstawowa w Zbelutce                                   Suma 17,10 

Suma końcowa 17,10 
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Tabela 5 Przeciętne zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2020/2021  

Jednostka Grupa Stopień awansu 
Suma z 
Etaty 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Piotrowie 

Nauczyciele 

nauczyciel 
dyplomowany 10,87 

nauczyciel mianowany 2,45 

nauczyciel kontraktowy 1,00 
 14,32 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie            Suma 14,32 

Suma końcowa 14,32 
 

Tabela 6 Przeciętne zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2020/2021  

Jednostka Grupa Stopień awansu 
Suma z 
Etaty 

Gminny Zespół Szkół w Łagowie 

Nauczyciele 

nauczyciel 
dyplomowany 42,00 

nauczyciel kontraktowy 
7,00 

nauczyciel mianowany 
6,00 

nauczyciel stażysta 
2,70 

 
57,70 

Gminny Zespół Szkół w Łagowie                                          Suma 
57,70 

Suma końcowa 
57,70 

 

Tabela 7 Przeciętne zatrudnienie obsługa w roku szkolnym 2020/2021  

   

Jednostka Grupa Suma z Etaty 

Szkoła Podstawowa w Zbelutce Obsługa 2,63 

                                                                                    Suma 2,63 

Suma końcowa 2,63 
 

 

Tabela 8 Przeciętne zatrudnienie obsługa w roku szkolnym 2020/2021  

Jednostka Grupa Suma z Etaty 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie Obsługa 2,50 

                                                                                              Suma 2,50 

Suma końcowa 2,50 
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Tabela 9 Przeciętne zatrudnienie administracja i obsługa w roku szkolnym 2020/2021  

Jednostka Grupa Suma z Etaty 

Gminny Zespół Szkół w Łagowie 
Obsługa 18,58 

Administracja 1,00 

                                                                                                                            Suma 19,58 

Suma końcowa 19,58 
Średnie zatrudnienie n-li wg stopni awansu 

 

 

5. AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELI 

 

W dniu 6 sierpnia 2020 roku komisja egzaminacyjna powołana prze Burmistrza Miasta i gminy Łagów 

przeprowadziła postępowanie egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego. Do egzaminu przystąpiło: 

- Gminny Zespół Szkół w Łagowie – 3 nauczycieli 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie – 1 nauczyciel 

- Szkoła Podstawowa w Zbelutce – 1 nauczyciel 

Egzamin zakończył się wynikiem pozytywnym. 

6. JEDNORAZOWY DODATEK UZUPEŁNIAJACY 

Zgodnie z zapisem art. 30a ust. 1-3 ustawy Karta Nauczyciela, który stanowi iż: 

1. W terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką 

samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 

kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich 

wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust 3, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

2. W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń,                     

o których mowa w art. 30 ust. 3, w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1 organ prowadzący 

szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego ustala kwotę różnicy miedzy wydatkami 

poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku w składnikach, o których mowa w art. 

30 ust. 1, a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach 

stażysta 
5% kontraktowy

10%

mianowany
14%

dyplomowany
71%

Średnie % zatrudnienie nauczycieli 

wg stopnia awansu
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awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3,  

ustalonych w danym roku. 

3. Kwota różnicy, o której mowa w ust. 2, jest dzielona między nauczycieli zatrudnionych                                     

i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę różnicy, w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego i wypłacana w terminie do dnia31 

stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy,                    

w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do okresu 

zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając 

osiągniecie średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, o których 

mowa w art. 30 ust. 3 w danej jednostce samorządu terytorialnego w roku , dla którego wyliczono 

kwotę różnicy. W Gminie Łagów za 2020 r.  wypłacono dodatek uzupełniający dla nauczycieli 

mianowanych w kwocie 602,14 zł oraz nauczycieli dyplomowanych w kwocie 98.222,14 zł. 

 

  

7. ŚWIETLICA SZKOLNA 

   We wszystkich szkołach podstawowych funkcjonują świetlice. W okresie nauki stacjonarnej świetlica 

szkolna zapewnia uczniom zorganizowaną opiekę przed i po zakończonych obowiązkowych zajęciach 

edukacyjnych. Oprócz funkcji opiekuńczej, zapewnia opiekę dydaktyczno – wychowawczą. Nauczyciel 

świetlicy prowadzi zajęcia w sposób urozmaicony i dostosowany do potencjału dzieci. Dąży do tego, aby 

były one formą odpoczynku od zajęć lekcyjnych, a jednocześnie pobudzały dzieci do dalszego 

samokształcenia i rozwoju, pomagały w wyrównywaniu braków oraz trudności w nauce, zapewniały 

aktywny wypoczynek. Kształtowały kulturalną postawę wobec drugiego człowieka i środowiska. Ilość 

godzin zajęć świetlicowych w roku szkolnym 2020/2021 przedstawia się następująco: 

 

Tabela 10 zajęcia świetlicowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednostka Liczba godzin zajęć 
świetlicowych (tygodniowo) 

Liczba uczniów 
korzystających z opieki 

świetlicowej 

Gminny Zespół Szkół                  
w Łagowie 

77 125 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Piotrowie 

5 42 

Szkoła Podstawowa w 
Zbelutce 

10 35 
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8. DOWÓZ UCZNIÓW 

Jako organ prowadzący Gmina Łagów zobowiązana jest przepisami ustawowymi tak zorganizować sieć 

publicznych szkół, aby wszystkie dzieci zamieszkujące na terenie naszej gminy miały możliwość spełniania 

obowiązku szkolnego w placówkach, których odległość od ich miejsca zamieszkania nie przekracza 

odpowiednio 3 km – w przypadku klas I-III szkół podstawowych i 4 km – w przypadku klas V-VIII szkół 

podstawowych. W roku szkolnym 2020/2021 do Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie dowożonych było 

151 uczniów natomiast do Szkoły Podstawowej w Zbelutce 41 uczniów. Łącznie na dowóz uczniów 

wydatkowano 91.951,00 zł 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust 4 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem organu prowadzącego 

jest zapewnienie niepełnosprawnym uczniom oraz dzieciom 5-6 letnim, realizującym obowiązkowe roczne 

przygotowanie przedszkolne, bezpłatnego transportu          i opieki w czasie przewozu odpowiednio do 

najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej, a uczniom                                                              

z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – 

także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej.  

Tabela 11 zwrot kosztów dowozu 

Rodzaj finansowania dowozu Liczba dzieci objętych 
dowozem 

Wypłacona kwota 

Zwrot kosztów dowozu 
dzieci/uczniów 

niepełnosprawnych 
realizowanego przez rodziców 

własnym samochodem 

 
3 

 
6.620,38 zł 

Dowóz uczniów 
niepełnosprawnych do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego na podstawie 

umowy z ośrodkiem 

 
8 

 
21.472,32 zł 

Ogółem 
 

11 28.092,70 zł 

 

9. STAN REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY NA RZECZ UCZNIÓW I SZKÓŁ 

Gmina Łagów w roku szkolnym 2020/2021 realizowała szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem było zabezpieczenie na 

odpowiednim poziomie szkołą i placówką prowadzonym przez gminę środków finansowych na 

prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników, wydatki rzeczowe związane z 

eksploatacją i utrzymaniem budynków oświatowych, funkcjonowaniem świetlic, stołówek szkolnych, a 

także środków finansowych w formie dotacji do działającego w gminie przedszkola prowadzonego przez 

osobę fizyczną.  

Tabela 12 wydatki na oświatę 

 2019 r. 2020 r. 10.2021 r. 

Wydatki bieżące 
ogółem 

 
9.253.414,73 

 
10.944.039,73 

 
11.596.648,25 

Wynagrodzenia                    
i pochodne 

 
6.727.069,09 

 
8.128.147,85 

 
8.652.623,00 

Subwencje    
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 7.055.232,00 7.427.916,00 7.392.784,00 

Dotacje 
 

 
461.692,00 

 
672.242,96 

 
540.223,00 

Kwota, którą Gmina 
„dokłada” do oświaty 

 
1.736.490,73 

 
2.843.880,77 

 
3.663.641,25 

 

 

10. WSPARCIE MATERIALNE NA CELE EDUKACYJNE DLA UCZNIÓW 

 

• Stypendium szkolne i zasiłek szkolny 

Zgodnie z zapisami zawartymi w rozdziale 8a ustawy o systemie oświaty uczniom, spełniającym 

wymienione w w/w rozdziale kryteria, przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków                      

z budżetu państwa (80%) i budżetu jednostki samorządu terytorialnego (20%), przyznawanej                  

w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. Świadczenia pomocy materialnej mają 

charakter socjalny. 

W roku szkolnym 2020/2021 wydano 167 decyzji w sprawie stypendium szkolnego w okresie 

wrzesień- grudzień 2020 r. oraz 148 decyzji przyznających stypendium szkolne w okresie styczeń 

– maj 2020 r. Na podstawie decyzji i złożonych przez wnioskodawcę dokumentów 

potwierdzających poniesienie wydatków na cele edukacyjne wypłacono stypendia szkolne 

stanowiące refundację tych wydatków o wartości przedstawionej w tabeli. 

Tabela 13 stypendium socjalne 

Okres wypłaty stypendium 
szkolnego 

Liczba uczniów Kwota wypłaconego 
stypendium 

 
za okres 01.09. – 31.12.2020 

 
167 

 
100.534,00 zł 

 
za okres 01.01. – 30.05.2021 

 
148 

 
115.180,00 zł 

 
Łącznie 

 
315 

 
215.714,00 zł. 

 

Uczniowi, który znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 

losowego (np. zgonu żywiciela rodziny, nagła ciężka choroba, zniszczenie mienia wskutek klęski 

żywiołowej itp.) można przyznać zasiłek szkolny na podstawie wniosku złożonego w terminie nie 

dłuższym niż dwa miesiące od momentu zaistnienia zdarzenia. W roku szkolnym 2020/2021 na 

podstawie decyzji 5 uczniom wypłacono jednorazowe zasiłki szkolne w wysokości 620,00 zł. 

Tabela 14 zasiłki szkolne 

Okres wypłaty zasiłku 
szkolnego 

Liczba uczniów Przyznana kwota zasiłku 

 
za okres 01.09. – 31.12.2020 

 
1 

 
620,00 zł 

 
za okres 01.01. – 30.05.2021 

 
4 

 
2.480,00 zł 
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Łącznie 5 3.100,00 zł. 

 

• Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe. 

Z prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników i materiałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 

2020/2021 skorzystało 565 uczniów szkół podstawowych klas I – VIII. Zakupiono z dotacji celowej 

podręczniki i ćwiczenia na kwotę 61.819,54 zł. 

Tabela 15 Dotacja podręcznikowa 

Jednostka 
 

Plan Wykorzystanie 

Gminny Zespół Szkół                  
w Łagowie 

42.553,69 zł 40.643,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Piotrowie 

8.405,10 zł 8.403,54 zł 

Szkoła Podstawowa                     
w Zbelutce 

12.825,95 zł 12.773,00 zł 

Razem 63.784,74 zł 
 

61.819,54 zł 

 

• Stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Łagów za wyniki w nauce 

Zgodnie z uchwała Nr XXII/167/20 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla absolwentów szkół 

podstawowych i Szkoły Branżowej I stopnia dla których organem prowadzącym jest Gmina Łagów 

w roku szkolnym 2020/2021 zostało przyznane 13 stypendiów za wyniki w nauce w kwocie  

800,00 zł na ucznia. 

Tabela 16 Stypendia Burmistrza 

Jednostka 
 

Liczba uczniów Kwota 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Piotrowie 

 
3 

 
2.400,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Zbelutce 
 

 
2 

 
1.600,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. 
Batalionów Chłopskich w 

Łagowie w Gminnym Zespole 
Szkół w Łagowie 

 
 

8 

 
 

6.400,00 zł 

 
Razem 

 

 
13 

 
10.400,00 zł 

 

11. Dofinansowanie kształcenia młodocianych pracowników 
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Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy rozpatrywano zgodnie z dyspozycją art. 122 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe wnioski pracodawców o zwrot kosztów 

kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy, lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. Tabela poniżej 

pokazuje liczbę złożonych i rozpatrzonych pozytywnie wniosków oraz poniesione wydatki z tego 

tytułu. 

 

Tabela 17 Dofinansowanie kształcenia młodocianych pracowników 

Liczba 
pracodawców, 

którzy otrzymali 
dofinansowanie 

 Liczba 
młodocianych, 

którzy ukończyli 
naukę zawodu: 

 Kwota jaką               
w 2020 r. 

wypłacono 
pracodawcą               

w ramach 
dofinansowania 

ogółem W tym w cyklu 
kształcenia: 

 

przyuczenie nauka zawodu 

16 
 

16 1 15 124.573,34 zł 

 

12. WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony w dniach 16-18 czerwca 2020 r. Wyniki 

poszczególnych szkół w porównaniu ze średnimi wynikami gminy, powiatu, województwa i kraju 

przedstawiają się następująco: 

Tabela 18 Egzamin ósmoklasisty 

Nazwa placówki Liczba 
zdających 

Średni 
wynik % 
szkoły 

Średni 
wynik % 
gminy 

Średni 
wynik % 
powiatu 

Średni wynik % 
województwa 

Średni 
wynik % 

kraju 

 
 

Język polski 

Szkoła 
Podstawowa im. 
Batalionów 
Chłopskich                
w Łagowie 

 
 

49 

 
 

55 

    

Szkoła 
Podstawowa im. 
Jana Pawła II        
w Piotrowie 

  
10 

 
55 

57 60 59 60 

Szkoła 
Podstawowa           
w Zbelutce 

 
14 

 
52 

    

 
 

Matematyka 

Szkoła 
Podstawowa 
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im. Batalionów 
Chłopskich            
w Łagowie 

49 44 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Jana Pawła 
II         w 
Piotrowie 

 
10 

 
40 

43,5 47 47 47 

Szkoła 
Podstawowa  
w Zbelutce 

 
14 

 
51 

    

 
 

Język angielski 

Szkoła 
Podstawowa 
im. 
Batalionów 
Chłopskich            
w Łagowie 

 
 

49 

 
 

42 

    

Szkoła 
Podstawowa 
im. Jana 
Pawła II         
w Piotrowie 

 
10 

 
42 

56,5 63 65 66 

Szkoła 
Podstawowa  
w Zbelutce 

 
14 

61     

 

Wyniki egzaminu na tle innych gmin 

 

Wyniki egzaminu na tle powiatu, województwa, kraju 

Łagów Bieliny Raków Bodzentyn Nowa Słupia

57% 58% 57% 55% 54,50%

44% 43,50%
46%

40% 41%

57% 56,50%
54%

60% 58,50%

Wyniki egzaminu na tle innych gmin

Jęz.polski Matematyka Jęz.angielski
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średni wynik %
Gminy Łagów

średni wynik %
powiatu

średni wynik %
województwa

średni wynik  % kraju

57%
60% 59% 60%

43,5%
47% 47% 47%

56,5%
63% 65% 66%

Wyniki egzaminu na tle powiatu, województwa, kraju

Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski
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GMINNA BIBLIOTEKA 

PUBLICZNA  

W ŁAGOWIE 

 

 

 

 

                                      Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie jest 
samorządową instytucją kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury 
prowadzonego przez Gminę Łagów. Zgodnie     ze statutem Biblioteka 
służy mieszkańcom Gminy Łagów upowszechniając  i promując 
czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno-
oświatową.    

                   W 2021 roku w związku ze stanem epidemii  Biblioteka 
funkcjonowała zgodnie z procedurami opracowanymi na podstawie 
wytycznych Ministerstwa Rozwoju, rekomendacji Biblioteki 
Narodowej oraz komunikatów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.                

 
Sieć biblioteczna 

Na terenie gminy funkcjonują  biblioteki:  

- Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 
800- 1600, zatrudniona 1 osoba w pełnym 
wymiarze czasu pracy, Zajmuje lokal o 
powierzchni 122 m2 

- Filia w Starej Zbelutce  dostępna dla 
czytelników 3 dni w tygodniu: wtorek, 
środa w godz. 900- 1600, piątek w godz. 
1100- 1700 . Zatrudniona 1 osoba na 0,5 
etatu. Zajmuje lokal o powierzchni 59 m2 

Stanowisko Głównego Księgowego na 
0,25 etatu. 

Zbiory biblioteczne 

Biblioteka posiada księgozbiór o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską                                   
i zagraniczną dla dorosłych, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup 
wiekowych, literaturę piękną dla dzieci   i młodzieży oraz lektury szkolne. 

 

 

 

 

Kierownik GBP w Łagowie 
Małgorzata Foryś 

(41) 307 45 33 
biblioteka@lagowgmina.pl 
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Biblioteka 

Zbiory 
 ogółem 

w tym Przybyło 
 

Ubyło 

książki zbiory 
specjalne 

ogółem  w tym                    
z zakupu 

GBP                       
w Łagowie 

 
15413 

 
15402 

 
11 

 
425 

 
386 

 
382 

Filia w Starej 
Zbelutce 

 
10658 

 
10658 

 
- 

 
215 

 
194 

 
- 

 
Ogółem 

 
26071 

 
26060 

 
11 

 
640 

 
578 

 
382 

 

 Biblioteki  wzbogaciły swoje zbiory o 210 wol. książek 

na wartość 4.307,00 zł. dzięki dotacji z „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-

2025”, w ramach którego zdefiniowany jest Priorytet 

1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych”, Kierunek 

interwencji 1.1 „Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych”, który realizowało Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem 

Biblioteki Narodowej.     Zakupu 368 wol. na kwotę 

8000,00  zł dokonano również  ze środków własnych.                                                                                                                                 

Zakup nowości wydawniczych do GBP w Łagowie i filii  
w Starej Zbelutce    w omawianym okresie 
sprawozdawczym realizowano systematyczne od 
stycznia do końca listopada 2021 roku. Księgozbiory 
bibliotek wzbogaciły się o 587 wol. książek,     z czego: 
literatura piękna dla dorosłych stanowiła 64,9% 
nabytków, literatura piękna dla dzieci - 27,2%, 
literatura popularno-naukowa - 7,9%. Tym samym 
czytelnicy mieli dostęp do poszukiwanych nowości 
wydawniczych.                                                       Przy 
zakupie uwzględniano potrzeby wszystkich grup 
użytkowników. Wśród nowości znalazły się 
kontynuacje wydawnictw tomowych, serii 
wydawniczych,  nowe tytuły ulubionych przez 
czytelników autorów   oraz nowe propozycje 
wydawnicze.                                             

Nowo zakupione publikacje eksponowanowano dziale Nowości, polecano w rozmowach z czytelnikami 
oraz wykorzystywano podczas spotkań i warsztatów.  Na każdej dofinansowanej pozycji umieszczono 
stempel o treści: „Zrealizowano ze środków Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Przyznane 
środki finansowe  i wkład własny został wykorzystany w całości w terminie do dnia 30 listopada 2021 r.    
Informację  o realizacji zadania, po wcześniejszym uzgodnieniu treści zamieszczono na stronie 
internetowej,    a także w czasopiśmie lokalnym. 

Realizacja zadania pozwoliła na zwiększenie atrakcyjności  oferty biblioteki dla obecnych i przyszłych jej 
użytkowników.  Dorośli i seniorzy mogli wybierać wśród różnych rodzajów powieści (obyczajowe, 
przygodowe, historyczne, fantastyczne, kryminalne, sensacyjne),  pozycje biograficzne, historyczne, 
podróżnicze, poradniki, publikacje podnoszące kompetencje zawodowe. Dzieci i młodzież znalazła nowe 
pozycje z kanonu lektur szkolnych. Systematyczny dopływ nowości wydawniczych (zakupiono 587 wol.) 
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wraz z możliwością ciągłej aktualizacji  (ubytkowano 382 wol.)  uczynił zasoby naszych bibliotek lepiej 
dostosowane do aktualnych potrzeb jej użytkowników.                                                              
 Zakupione zbiory zostały opracowane pod względem formalnym i rzeczowym oraz obłożone w folię. 

Czytelnictwo 

W bibliotekach prowadzone sa kartoteki zobowiązań, czytelników i wypożyczonych książek oraz 

codzienna statystyka biblioteczna. 

Biblioteki zarejestrowały 469 czytelników. Struktura czytelników według wieku i zajęcia przedstawia się 

następująco: 

 

 
Biblioteka 

 
Ogółem 

wg wieku wg zajęcia 
do 5 lat 6- 

12 
13- 
15 

16- 
19 

20- 
24 

25- 
44 

45- 
60 

pow. 
60 

osoby 
uczące 
się 

osoby 
pracujące 

pozostali 

GBP 
w Łagowie 

 
319 

 
3 

 
38 

 
19 

 
18 

 
15 

 
124 

 
55 

 
47 

 
87 

 
185 

 
47 

Filia 
w Starej 
Zbelutce 

 
150 

 
12 

 
55 

 
20 

 
5 

 
5 

 
36 

 
14 

 
3 

 
98 

 
50 

 
2 

 
Ogółem 

 
469 

 
15 

 
93 

 
39 

 
23 

 
20 

 
160 

 
69 

 
50 

 
185 

 
235 

 
49 

Zanotowano spadek liczby czytelników o 5 w porównaniu do 2020 r. 

Wypożyczenia książek 

Biblioteki wypożyczyły 5006 wol. książek. Struktura wypożyczeń przedstawia się następująco: 

 
Biblioteka 

Liczba wypożyczeń 
książek ogółem 

w tym 

literatura piękna 

dla dzieci 

literatura piękna 

dla dorosłych 

 
literatura 

niebeletrystyczna 

GBP 
w Łagowie 

 
3599 

 
2617 

 
715 

 
267 

Filia 
w Starej Zbelutce 

 
1407 

 
580 

 
765 

 
62 

 
Ogółem 

 
5006 

 
3197 

 
1480 

 
329 

Odnotowano wrost liczby wypożyczonych książek o 254 w porównaniu do 2020 r. 

Ogółem w 2021 r. zanotowano 2844 odwiedzin. 

 

Automatyzacja procesów bibliotecznych 

W GBP w Łagowie tworzony jest sukcesywnie elektroniczny katalog książek w programie bibliotecznym 

MAK+. Każda nowa książka jest wprowadzana do katalogu i oznaczana kodem kreskowym. 
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Zeskanuj aby przejść do strony 

biblioteki na facebook 

Działalność kulturalno-oświatowa 

 

W 2021 roku zorganizowano między innymi: 

Data Nazwa Liczba osób Współorganizator 

28.09 
Spotkaniem autorskie z Beatą Kępińską (GBP w 
Łagowie). 

27  

23.09 
27.09 

Bajkowe spotkania z teatrzykiem kamisibai. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie 
zaprosiła dzieci z najmłodszych  klas Szkoły 
Podstawowej w Łagowie wraz z wychowawcami 
i opiekunami w  podróż do zaczarowanej krainy 
teatru i literatury.                    (4 spotkania). 
Zajęcia zorganizowano w ramach projektu 

edukacyjnego pt.  „Teatrzyk                       kamisibai 

– bajkowy świat w drewnianej skrzynce” 

sfinansowanego z funduszu                 sołeckiego 

miejscowości Łagów. 

57  

 01.10 Portret moich dziadków (Filia) konkurs 12  

01.12 Mój najlepszy przyjaciel – pies (Filia) konkurs 20  

12.11 

Magia świąt – magia tworzenia.                       
GBP w Łagowie zorganizowała warsztaty 
plastyczne  z zastosowaniem techniki sospeso 
dla dzieci  i młodzieży ze Szkolnego Klubu 
Wolontariatu działającego przy Gminnym 
Zespole Szkół  w Łagowie.  Zajęcia 
zorganizowano w ramach projektu 
edukacyjnego   sfinansowanego z funduszu    
sołeckiego miejscowości Łagów. Ozdoby można 
było nabyć podczas akcji charytatywnej „I ty 
choć raz zostań świętym Mikołajem”. 

17 
Szkolny Klub Wolontariatu 
działający przy Gminnym 
Zespole Szkół  w Łagowie 

 

Promocja  biblioteki 

Biblioteka posiada profil na 

Facebooku za pośrednictwem 

którego promuje literaturę, 

czytelnictwo  i kulturę.  
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Kierownik MGOPS  
Ewelina Biesiada 

(41) 343 70 59 wew. 104 
gops@lagowgmina.pl 

Zeskanuj aby przejść na naszą stronę 

internetową 

www.mgopslagow.pl 

 

Wzory wniosków                                               

o świadczenia dla rodzin. 

Wzory na okres 2020/2021/2022 

 

 

 
 
 
I. Zasady funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łagowie 
 
Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań 
podejmowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łagowie w 2020 roku.  
 
1. Podstawowym aktem regulującym zakres i sposób 
funkcjonowania pomocy społecznej jest ustawa z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z dnia 26 października 2020 r. poz. 1876) 
w zakresie, której podejmowane są działania dot. pomocy społecznej, 
a w szczególności: 
a) diagnozowanie i ocena potrzeb jednostek, grup lub środowisk 
wymagających interwencji socjalnej, 
b) udzielenie i organizowanie świadczeń pomocy społecznej w formie 
pieniężnej, w naturze i usługach, 
c) organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczo – 
wychowawczych, 
d) współpracę i koordynację działań na rzecz zaspokajania potrzeb osób 
wymagających pomocy prowadzonych przez organizacje i osoby 
fizyczne.  

Pomoc społeczna to „instytucja polityki społecznej państwa 
mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 
trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 
wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.”  
Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin. W chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny 
wobec problemów może zgłosić się do instytucji pomocy społecznej. 
Jednostka jest traktowana, jako podmiot oddziaływań socjalnych, 
zaspakajających wszelkie potrzeby – od potrzeb podstawowych 
poczynając a na potrzebach rozwoju i samorealizacji kończąc. 
Wszechstronne spojrzenie na ludzkie potrzeby i podejmowanie działań 
w celu ich zaspokojenia wiąże się z koniecznością prowadzenia pracy 
socjalnej, z zastosowaniem specyficznej metody interwencji stosowanej 
w pomocy społecznej. Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi 
bezpośrednie, to znaczy przeznaczone dla konkretnych jednostek                        
i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować potrzeby, 
zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy. 
 
2. W Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie w 
2021 r ogółem zatrudnionych było 16 osób w podziale: 
- kierownik jednostki – 1 osoba 
- dział pomocy społecznej – 5 osób 
- dział świadczeń rodzinnych i wychowawczych – 2 osoby 
- asystent rodziny– 1 osoba 
- opiekunki środowiskowe – 2 osoby 

Pracownicy Socjalni 
(41) 343 70 59  

wew. 102 
wew. 101 
wew. 318 

Świadczenia rodzinne 
(41) 343 70 59 wew. 301 

wew. 318 
Asystent rodzinny 

wew. 106 
Instruktor ds. kulturalno-oświatowych 

(41) 3897002 
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- świetlica środowiskowa– 5 osoba 
Wykaz rejonów opiekuńczych  pracowników socjalnych w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Łagowie. 
Rejon pracy socjalnej nr 1: 

Łagów: ul. A. Małka, ul. Dule, ul. Kielecka, ul. Opatowska, ul. Podskale, ul. Rakowska, ul. Rynek, ul. 
Spacerowa, ul. Zapłotnia, ul. Wolska, Czyżów, Stara Zbelutka, 

Rejon pracy socjalnej nr 2: 
Łagów: ul. Bardzka, ul. Źródłowa, Gęsice, Nowa Zbelutka, Nowy Staw, Piotrów Podłazy, Wola 
Łagowska(z wyłączeniem nr 4 oraz 116 B). 

Rejon pracy socjalnej nr 3: 
Łagów ul. Ogrodowa, ul. Słoneczna, Piotrów Gułaczów, Piotrów Porębiska, Płucki, Sędek, Wola 
Łagowska nr 4, Zamkowa Wola, Złota Woda, 

Rejon pracy socjalnej nr 4: 
Łagów: ul. Iwańska, ul. Słupska, Duraczów, Lechówek, Małacentów, Melonek, Piotrów Zagościniec, 
Ruda, Sadków, Winna, Wiśniowa, Wola Łagowska nr 116 B. 
 

W 2021 roku do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie wpłynęło 2785 wnioski             
w tym 376 elektronicznych. Wydanych zostało 2  808 decyzje. 
 
II. Zasady udzielania pomocy 
1. O udzielenie pomocy finansowej mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone w ustawie 
o pomocy społecznej tj.: 
- są w trudnej sytuacji życiowej 
- są w trudnej sytuacji finansowej (przy czym oba warunki muszą być spełnione jednocześnie) 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodu: 
1) ubóstwa; 
2) sieroctwa; 
3) bezdomności; 
4) bezrobocia; 
5) niepełnosprawności; 
6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
7) przemocy w rodzinie; 
8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 
9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
10) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 
zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych; 
11) trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą; 
12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
13) alkoholizmu lub narkomanii; 
14) zdarzenia losowego i sytuacje kryzysowej; 
15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 
przysługuje: 
- dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty 701 zł 
- rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł, 
przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z przyczyn wymienionych w art. 7 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej. 
 
 
 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

116 

 

 
Poniższe tabele przedstawiają jakich form pomocy i świadczeń udzielił Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie w ramach zadań zleconych i zadań własnych w 2021 roku. 
 
Tab.1. Udzielone świadczenia z zadań zleconych gminom realizowane przez Miejsko -Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie w 2021 roku. 

Formy pomocy 
 

 

Liczba osób 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

w zł 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w 

rodzinach 

Specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 

2 208 16640 
 

2 8 

Źródło: pracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2021r. 
 
Tab.2. Udzielone świadczenia z zadań własnych gminy realizowane przez Miejsko -Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie w 2021 roku. 
 

Forma pomocy Liczba osób, którym 
przyznano świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

Zasiłki stałe 41 414 
 

236 429 
 

Zasiłki okresowe 24 
 

83 29 100 
 

Posiłek dla dzieci w ramach 
programu 
Wieloletniego „Posiłek w szkole i w 
domu” 

50 3736 
 
 

16212 
 

Zasiłek celowy na zakup żywności w 
ramach 
programu wieloletniego „Posiłek w 
szkole i w domu” 

82 
 

167 
 

146 260 
 

Zasiłki celowe i pomoc rzeczowa  4 12 3400 

Składka na ubezpieczenie 
zdrowotne (zasiłki stałe, CIS) 

50 X 25993 

Sprawienie pogrzebu 3 3 12 390 

Schronienie 1 2 2 220 

Usługi opiekuńcze 18 2802 34403 

Opłaty za pobyt w Domu Pomocy 
Społecznej 

22 264 566 525 
 

RAZEM X X 1 072 932 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2021r. 
 
Ponadto w ramach zadań własnych Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie zrealizował 
następujące działania: 

➢  wydał dla 4 osób, decyzje stwierdzające prawo do opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków 
publicznych, 
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➢ realizował Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we 
współpracy z Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

➢ prowadził punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin - 
10 800,00 zł 

➢ prowadził punkt konsultacji i poradnictwa psychologicznego dla osób uzależnionych                                          
i współuzależnionych, a także dla sprawców i ofiar przemocy w rodzinie - 6 900,00 zł 

W 2021 roku wpłynęło 16 wnioski o przymusowe leczenie odwykowe. Wnioski zostały złożone przez: 
➢ Rodziny osób nadużywających alkohol - 3  
➢ Zespół Interdyscyplinarny - 5 
➢ MGOPS w Łagowie - 3 
➢ Komisariat Policji w Rakowie - 3 
➢ Prokuratura- 2 

Na posiedzenia Komisji w 2021 r. wezwano 45 osób, w celu zmotywowania do podjęcia leczenia 
odwykowego. Z osobami wezwanymi zostały przeprowadzone rozmowy interwencyjno-motywujące do 
podjęcia leczenia. 
W 2021 r. w ramach działalności MGKRPA: 

➢ 32 osób do biegłych lekarzy  celem badania i wydania opinii w przedmiocie uzależnienia,  

➢ 31 wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

➢ wydano 8 pozytywnych opinii w formie postanowienia o zgodność lokalizacji punktów, których  
właściciele wystąpili o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

➢ przeprowadzono 6 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

III. Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 
W 2021 roku objęto pomocą i wsparciem finansowym 332 rodzin. 
Do głównych problemów rodzin zamieszkujących na terenie miasta i gminy Łagów, korzystających                           
z pomocy tutejszego ośrodka należą: 

➢ niepełnosprawność 
➢ długotrwała lub ciężka choroba i niepełnosprawność – członkowie rodzin nie są w stanie sprostać 

obowiązkom związanym ze sprawowaniem opieki, pielęgnacją, rehabilitacją, zapewnieniem leków                   
i odpowiedniego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego, 

➢ ubóstwo 
➢ bezrobocie 
➢ bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz 

niezaradnością życiową, 
➢ uzależnienia, powodujące rozpad rodziny i kryzys wartości rodzinnych, przyczyniające się do 

powstawania zjawiska przemocy w rodzinie, 
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Tab. 3. Powody przyznawania pomocy społecznej w 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2021 rok. 
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IV. Świadczenia rodzinne fundusz alimentacyjny świadczenie wychowawcze. 

1. Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 

W oparciu o ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 
rodzinnych Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łagowie w ramach zadań zleconych realizuje świadczenia 
rodzinne, do których zalicza się: 
1) zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych, 
2) zasiłek pielęgnacyjny, 
3) świadczenie pielęgnacyjne, 
4) jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka – tzw. 
„becikowe” 

5) specjalny zasiłek opiekuńczy 
6) zasiłek dla opiekuna 
7) świadczenie rodzicielskie 
Tab. 4 Wydatki na realizacje świadczeń rodzinnych poniesione w 2021 roku. 

Lp.  Rodzaj świadczenia Roczna 
liczba 
świadczeń 

Kwota 
Świadczeń 

Roczna liczba 
świadczeń zł 
za zł 

Kwota świadczeń 
zł za zł  

1.  Zasiłki rodzinne  6899 801 677 247 20212,64 

2.  Dodatki do zasiłków 
rodzinnych, w tym z tytułu:  

3511 431969 422 8955,13 

2.1.  urodzenia dziecka  38 38 000 2 118,74 

2.2.  opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu 
wychowawczego  

158 62156 0 0 

2.3.  samotnego wychowywania 
dziecka  

273 56929 16 980,30 

2.4.  kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego  

510 54670 21 1148,82 

2.5.  rozpoczęcia roku szkolnego  429 38710 227 1116,49 

2.6.  podjęcia przez dziecko nauki w 
szkole poza miejscem 
zamieszkania  

1107 86884 123 4100,68 

2.7.  wychowywania dziecka w 
rodzinie wielodzietnej  

996 94620 33 1490,10 

Razem zasiłki rodzinne z dodatkami  10 410 1 233 646 1091 29167,77 

3.  Zasiłek pielęgnacyjny 2648 571 544 

4.  Świadczenia pielęgnacyjne  1040 1 986 036 
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5.  Specjalny zasiłek opiekuńczy  294 181 232 

Razem świadczenia opiekuńcze  3982 2 738 812 

6.  Jednorazowa zapomoga z 
tytułu urodzenia się dziecka  

63 63 000 

7.  Zasiłek dla opiekuna  45 260 73 

8. Świadczenie rodzicielskie 203 175 309 

9. Składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 
opłacane za osoby pobierające 
świadczenia opiekuńcze 

1129 436340 

10. Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające świadczenia 
opiekuńcze 

827 119819 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania za 2021rok 
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2. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie są świadczenia                      
z funduszu alimentacyjnego, które mogą otrzymywać osoby 
na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja jest 
bezskuteczna, do ukończenia 18 roku życia albo                                               
w przypadku, gdy osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej 
do ukończenia przez nią 25 roku życia, lub w przypadku 
posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – bezterminowo. 

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. 
W roku 2021 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczenia dla 18 rodzin, w tym 29 
świadczeniobiorców na łączną kwotę 151 582,93 zł. Stan należności na dzień 31.12.2021 r wyniósł 
1 561 584 zł, natomiast wyegzekwowano kwotę 81 792,13 zł od dłużników alimentacyjnych. 
Struktura wydatków z funduszu alimentacyjnego została przedstawiona w poniższych tabelach                             
i wykresach. 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania za 2021 rok 

W 2021 roku w ewidencji MGOPS figurowało 61 dłużników alimentacyjnych, w tym 31 zamieszkujących 
na terenie Łagów.  

Ponadto w ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych: 

➢ przekazano 120 informacji do biura informacji gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach 
dłużnika alimentacyjnego o których mowa w art. 28 ust.1 pkt. 1 i 2 w razie powstania zaległości 
za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

➢ wpłynęło 17 wniosków o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego z innych gmin, 
➢ przeprowadzono 6 wywiadów alimentacyjnych, 
➢ złożono 29 wniosków o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 KK, 
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3. Świadczenie wychowawcze „Program Rodzina 500+” 

Z dniem 1 kwietnia 2016 r weszła w życie ustawa                                  
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, której celem jest 
częściowe pokrywanie wydatków związanych                                            
z wychowywaniem dziecka, świadczenie przysługuje                             
w wysokości 500 zł na dziecko do ukończenia 18 roku życia. 
W 2021 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łagowie przyjęto 1604 wnioski, w tym 376 złożonych droga 
elektroniczną, wydano 1637 decyzji, liczba wypłaconych 
świadczeń wynosiła 14 647 co stanowi kwotę 7 526 525,05 zł 
Świadczenie jest w całości finansowane z budżetu państwa. 

 
V.  Karta Dużej Rodziny 

Od czerwca 2014 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie realizuje zadanie 
jakim jest Karta Dużej Rodziny. Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze 
mogą korzystać z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. 
Od 1 stycznia 2019 r prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz 
małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica 
rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 
Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 
- w wieku do 18 r.ż., 
- w wieku do 25 r.ż. w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 
- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dziecka legitymujących się umiarkowanym lub znacznym 
stopniem niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co 
najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. 
W 2021 r wpłynęło 29 wnioski o wydanie  Karty Dużej Rodziny, wydano 94 Karty dużej Rodziny 
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VI. Zespół Interdyscyplinarny 
 

W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.) na terenie Gminy Łagów funkcjonuje powołany w 2016 
roku przez Wójta Gminy Łagów Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych                                                    
z przeciwdziałaniem przemocy, którego obsługą zajmuje się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łagowie. 
W 2021 wszczęto procedurę  „Niebieskiej Karty” w 46 rodzinach, z czego 31 procedur wszczęto w 2021 
r. W związku z powyższymi sprawami odbyło się 96 spotkań grup roboczych oraz 4 posiedzenia członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 
W stosunku do 22 rodzin zakończono ww. procedurę 
Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie w 2021 r.: 

➢ Wsparcie psychologa dla 8osób i 3 dzieci. 
➢ Wystosowano 5 wniosków do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny. 
➢ Praca socjalna 32 rodzinach. 
➢ Asystenta rodziny pracuje z 2 rodzinami, gdzie prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”. 
➢ Stałe monitorowanie rodzin. 
➢ Wsparcie socjalne dla 6 rodzin. 

 Działania podejmowane wobec osób stosujących przemocy w rodzinie w 2021 r.: 
➢ Zawiadomienie do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa znęcania w 2021 r.- 7. 
➢ Wsparcie psychologa dla 2osoby. 
➢ Skierowano  
➢ 4 wniosków  do MGKRPA o leczenie odwykowe. 
➢ Stały monitoring. 

 
VII. Asystent rodziny 
Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U.2019.1111.t.j.) w 2019 roku w ramach „Resortowego Programu Wspierania Rodziny                     
i Systemu Pieczy Zastępczej w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie zatrudniony 
jest jeden asystent rodziny. 
W 2021 roku pracą asystentów objętych było 9 rodziny (21 osób w rodzinach ) z terenu miasta i gminy 
Łagów. Rola asystenta polega na aktywnym wspieraniu rodziny. Jego zadaniem jest całościowe wspieranie 
rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych dysfunkcjami, przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczej. 
Asystent zapobiega powstawaniu w rodzinie problemów związanych z jej prawidłowym 
funkcjonowaniem, kształtowaniem prawidłowych postaw rodzicielskich i społecznie pożądanego modelu 
rodziny. Celem jego pracy jest: 
- osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie 
dzieci, 
- motywowanie do trzeźwego stylu życia, 
- doradzanie w sprawach prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego i dysponowania 
budżetem domowym, 
- motywowanie dzieci z rodzin patologicznych do kontynuacji nauki, 
- współpraca z Poradniami Specjalistycznymi, szkołami, pedagogami szkolnymi oraz Sądem 
Rodzinnym. 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

127 

 

 
 
 

VIII. Dodatkowa działalność podejmowana przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łagowie w 2021 roku 

 
1. Realizacja projektu „Utworzenie Świetlicy Środowiskowej wraz z filiami” 
W ramach projektu „Utworzenie świetlicy środowiskowej wraz z filiami na terenach wiejskich Gminy 
Łagów” gmina pozyskała środki finansowe w kwocie 3.720.000 złotych na utworzenie i prowadzenie 
świetlic. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 4.000.000 zł. Powstała świetlica środowiskowa                          
w Płuckach i jej trzy filie w Nowej Zbelutce, Piotrowie i Nowym Stawie. Otwarty został również Punkt 
Wsparcia Rodziny z siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy w Łagowie, w którym dyżurują: prawnik, 
psycholog, pedagog i terapeuta udzielając bezpłatnych porad. Realizacja projektu rozpoczęła się 1 maja 
2020 roku i potrwa do 31 sierpnia 2023 roku. Zajęcia w świetlicach odbywają się 5 razy w tygodniu – od 
wtorku do soboty po cztery godziny dziennie. 
Projekt jest skierowany do mieszkańców obszarów wiejskich Gminy Łagów. Polega na realizacji działań 
zmierzających do zwiększenia dostępności usług społecznych oraz usług wsparcia rodziny dla osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Przewiduje wsparcie 115 osób w tym 70 dzieci, 
dla których zaplanowano: pomoc w nauce i uzupełnianie zaległości edukacyjnych, zajęcia z języka 
angielskiego, matematyczne, informatyczne (robotyka), artystyczne/teatralne/muzyczne, taneczne, 
kulinarne, sensoryczne, logopedyczne. 
Celem projektu jest wsparcie rodzin z terenów wiejskich gminy Łagów w procesie przygotowania dzieci                       
i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich                  
w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi. 
Na potrzeby projektu zostały zakupione meble i wyposażenie nowo utworzonych świetlic, m.in. sprzęt 
komputerowy, gry stolikowe, akcesoria muzyczne, zestaw do robotyki, zestaw interaktywny, podłogi 
interaktywne, wyposażenie kuchni. Zostaną wybudowane dwa place zabaw i zagospodarowane tereny 
wokół świetlic. Filia świetlicy środowiskowej w Piotrowie przeszła gruntowny remont. Zostały 
wyremontowane tynki i okładziny wewnętrzne, wykonano sufit podwieszany w sali głównej, naprawiono 
posadzki, pomalowano pomieszczenia, wymieniono drzwi wewnętrzne w budynku, wyremontowano 
sanitariaty, poprawiono wentylację pomieszczeń, instalację elektryczną. Zamontowano rolety 
przeciwsłoneczne w oknach budynku świetlicy. Całkowity koszt remontu to blisko 95 tys. złotych.                            
W świetlicy środowiskowej w Płuckach oraz filii w Nowej Zbelutce powstały sale sensoryczne                                          
z profesjonalnym wyposażeniem. 
Celem głównym projektu jest wsparcie rodzin z terenu gminy Łagów w okresie 01.05.2020r. – 31.08.2023r. 
w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw 
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Zeskanuj kod aby obejrzeć reportaż autorstwa TVP Kielce  

Zeskanuj poniższy kod aby obejrzeć relacje filmowe Mgops Łagów na portalu facebook 

społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi 
i profilaktycznymi. 
Zachęcamy do obejrzenia reportażu o zajęciach realizowanych w świetlicach w Piotrowie, Nowej 
Zbelutce, Płuckach i Nowym Stawie 
 
 
 
 

https://kielce.tvp.pl/56682502/korzysc-niewymierna-ale-olbrzymia-inwestycje-
w-swietlice-srodowiskowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/47
1418434598649/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/79
1864771659349/ 

 
 
 
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/11
52608682210111/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/31
4893133845689/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://kielce.tvp.pl/56682502/korzysc-niewymierna-ale-olbrzymia-inwestycje-w-swietlice-srodowiskowe
https://kielce.tvp.pl/56682502/korzysc-niewymierna-ale-olbrzymia-inwestycje-w-swietlice-srodowiskowe
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/471418434598649/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/471418434598649/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/791864771659349/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/791864771659349/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/1152608682210111/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/1152608682210111/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/314893133845689/
https://www.facebook.com/100057340830706/videos/314893133845689/
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2. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 
 

W ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych MGOPS Łagów otrzymał 
dofinansowanie na realizację Programu „Asystent 
Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”                                          
w wysokości 87 622,59 zł. W ramach programu ze 
wsparcia asystenta skorzystały 12 osoby 
legitymujące się orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  
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3. Program „Wspieraj Seniora” 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Łagowie realizował program „Wpieraj Seniora” 
na terenie Gminy Łagów. Zgłoszeń do tut. 
Ośrodka było łącznie 22 według stanu na dzień 
31.12.2021 r. w tym 21 przyjętych bezpośrednio 
przez ośrodek. Rzeczywista liczba osób, którym 
udzielono wsparcia w ramach programu  
„Wspieraj seniora” to 82 osoby, w tym 68 osób 
w  wieku 70 lat i więcej oraz 14 osoby w wieku 
poniżej 70 lat . Wysokość środków 
przeznaczonych na realizację to kwota 
102 402,83 zł. Realizacja programu „Wspieraj 
seniora” w roku 2021 zajmowali się pracownicy 
Ośrodka Pomoc Społecznej. Zgłoszenia osób                  
w ramach programu odbywały się telefonicznie, 
odnotowano również jedno zgłoszenie przez 
infolinię. Pracownicy weryfikowali zgłoszenie 
poprzez ustalenie tożsamości osoby oraz adresu 
zamieszkania. Po czym ustalany był zakres 
niezbędnej pomocy. Na terenie Gminy Łagów 
zgłoszenia potrzeb dotyczyły przede wszystkim: 
zrobienia i dostarczenia zakupów (spożywczych, 
chemicznych), opłacenia rachunków bieżących, 
realizacji recept, zakup leków. Pracownicy 
świadczyli pomoc dla osób potrzebujących 
niezwłocznie po weryfikacji zgłoszenia. 
Jednocześnie informujemy, że nie zanotowano 
zgłoszeń osób nadużywających pomocy, 
niezgodnych i nieadekwatne do realizowanego 
programu. Środowiska osób starszych 
,samotnych oraz potrzebujących z uwagi na stan  

epidemii Covid-19 zostały w ramach programu „Wspieraj seniora” objęte wsparciem i niezbędną 
pomoc. Pracownicy tut. Ośrodka z zaangażowaniem wykonywali przydzielone dodatkowe zadanie w 
ramach programu, organizacja przebiegała bez zbędnych utrudnień a tym samym pomoc cieszyła się 
zainteresowaniem mieszkańców. Jednocześnie wskazujemy, że na terenie naszej gminy zgłoszenia 
przez infolinię nie odniosły oczekiwanego skutku. Osoby potrzebujące dzwoniły bezpośrednio do tut. 
Ośrodka, a także podczas wizyt pracowników terenowych w środowiskach uzyskiwali informację o 
możliwości zgłoszeń realizacji niezbędnych potrzeb w czasie epidemii celem ochrony zdrowia. Została 
opracowana informacja o realizacji programu na terenie gminy Łagów, która została opublikowana 
na stronie internetowej ośrodka, profilu społecznościowym ośrodka pomocy społecznej oraz gminy 
Łagów.  

 
4. Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie, ul. Rynek 62 można bezpłatnie wypożyczyć 
sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych: wózki, balkoniki, kule. 
Sprzęt rehabilitacyjny MGOPS w Łagowie pozyskał od Polskiego Czerwonego Krzyża tj. 

• Wózki inwalidzkie - 4 sztuki 
• Kule ortopedyczne - 4 pary 
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Zeskanuj powyższy kod aby obejrzeć reportaż TVP 

• Balkoniki - 4 sztuki 
Sprzęt mogą wypożyczyć mieszkańcy miasta i gminy Łagów na okres trzech miesięcy, z możliwością 
przedłużenia.  
W 2021 r. z ww. sprzętu skorzystało 29 osób. 
 
Zapraszamy do obejrzenia relacji pod linkiem: https://kielce.tvp.pl/43443372/bezplatna-wypozyczalnie-
sprzetu-rehabilitacyjnego-i-ortopedycznego-otwarto-w-lagowie 

 
 
 
5. Żywność z Banku Żywności Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-202 -Podprogram 2020 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
 
W 2021 roku Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie przystąpił do 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 
2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.  
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łagowie objął wsparciem żywnościowym 
1300 osoby. 
W 2021 wydano ponad 55 ton żywności               
o łącznej wartości 255 492,61zł. 
W ramach Podprogramu 2021 mieszkańcy               
z terenu Miasta i Gminy Łagów mogli 
skorzystać ze wsparcia w postaci paczek 
żywnościowych, jak również możliwości 
uczestniczenia w warsztatach dotyczących 
wzmocnienia samodzielności i kompetencji 
w zakresie prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zdrowego odżywiania                                
i niemarnotrawienia żywności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://kielce.tvp.pl/43443372/bezplatna-wypozyczalnie-sprzetu-rehabilitacyjnego-i-ortopedycznego-otwarto-w-lagowie
https://kielce.tvp.pl/43443372/bezplatna-wypozyczalnie-sprzetu-rehabilitacyjnego-i-ortopedycznego-otwarto-w-lagowie
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6. Paczki mikołajkowe o Fundacji Kaganek 
 
 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej nawiązał współpracę                               
z Fundacją Kaganek Świętokrzyskich 
Kopalni Surowców Mineralnych w 
ramach której fundacja wraz 
z pracownikami ufundowali  mikołajkowe 
prezenty dla 14 dzieci podopiecznych 
MGOPS Łagów. Upominki, które były 
spełnieniem marzeń dzieciaków, 
dostarczone zostały do ich domów przez 
pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łagowie i u wszystkich 
obdarowanych wywołały ogromną 
radość i uśmiech na twarzach. 
 

7. Serce na plastikowe zakrętki 

Z inicjatywy Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łagowie na rynku 
w Łagowie został ustawiony czerwony 
pojemnik w kształcie serca przeznaczony 
do zbierania plastikowych nakrętek.   
W 2021 r. zostało zebrane ok. 1 tony 
zakrętek, które wparły leczenie 
i rehabilitacje trójki chorych dzieci. 
W 2021 r. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie podpisał 
porozumienie z Ośrodkiem Środowiskowej  
Opieki Psychologicznej  
i Psychoterapeutycznej dla Dzieci                                
i Młodzieży w Kielcach - w ramach którego 
Ośrodek oferuje BEZPŁATNE porady 
psychologiczno-terapeutyczne dla dzieci                
i młodzieży oraz ich rodziców i/lub 
opiekunów. 
 

IX. PROJEKTY SOCJALNE  

1. „Seniorze bądź ostrożny – nie daj się 
oszukać”.  

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łagowie realizował Projekt socjalny pn: 
„Seniorze bądź ostrożny – nie daj się 
oszukać”. 

Projekt realizowany był od sierpnia do grudnia 
2021 r. polegał m. in na odwiedzinach 
pracowników socjalnych MGOPS w Łagowie 
wspólnie z dzielnicowym u osób starszych,  
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chorych, niepełnosprawnych i zamieszkujących samotnie z terenu gminy Łagów – w miejscu ich 
zamieszkania. Podczas odwiedzin przeprowadzona była rozmowa na temat bezpieczeństwa, przekazane 
zostały również materiały informacyjne w formie ulotek zawierających informacje jak postępować, aby 
nie dopuścić do sytuacji zagrożenia oraz jak się zachować w przypadku wystąpienia zagrożenia. 

Przedsięwzięcie miało za zadanie zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i dostarczenie osobom starszym, 
osobom niepełnosprawnym zamieszkującym samotnie wiedzy na temat – jak uniknąć zagrożeń, nie dać 
się oszukać i bezpiecznie funkcjonować w swoim środowisku zamieszkania. 
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X. KAMPANIE SPOŁECZNE 

 Kampania Społeczna "Jak racjonalnie gospodarować pieniędzmi z programu Rodzina 500+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 "Dowód 

poproszę!!!" 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie w 
2021 r. zorganizował kampanię 
profilaktyczną "Dowód 
poproszę!!!", której głównym 
celem było zaangażowanie 
właścicieli i sprzedawców sklepów 
do odpowiedzialnej sprzedaży 
napojów alkoholowych tylko 
osobom pełnoletnim. 
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 KAMPANIA "BIAŁEJ WSTĄŻKI" 

Kampania „Biała wstążka” to największa na świecie kampania przeciwko przemocy wobec kobiet 
zainicjowana i organizowana przez mężczyzn. 
Adresatami przesłania „Białej wstążki” są również 
mężczyźni. „Biała wstążka” przeprowadzana jest 
jednocześnie w blisko 60 krajach świata, w tym 
również w Polsce. 

Idea wywodzi się z Kanady, gdzie to 6 grudnia 1989 
roku na Politechnice w Montrealu doszło do 
zamachu, w których zostało zamordowanych 14 
kobiet. Wśród nich była wrocławianka Pani Barbara 
Klucznik-Widajewicz. Zamachowiec popełniając 
zbrodnię kierował się przekonaniem, że kobiety, 
poprzez to, że się kształcą, są aktywne w życiu 
społecznym zagrażają porządkowi świata. Uważał, 
że ruchy feministyczne zrujnowały jego życie, 
obwiniał kobiety za to, że nie ukończył studiów 
technicznych, ponieważ kobiety zajęły jego miejsce 
na uczelni. W 1991 r. Kanadyjczycy włączyli się 
aktywnie w przeciwdziałanie przemocy wobec 
kobiet inicjując tym samym trwającą już blisko 30 
lat kampanię „Białej Wstążki”. W ciągu sześciu 
tygodni ponad 100 000 mężczyzn zadeklarowało 
wówczas, poprzez założenie białej wstążki fakt, iż 
nigdy nie będą sprawcami i będą przeciwstawiać 
się wszelkim formom przemocy wobec kobiet. 

Kampania odbywa się w ramach 16 Światowych 
Dni Przeciwko Przemocy. Rozpoczyna się 25 listopada w Międzynarodowym Dniu Przeciw Przemocy 
Wobec Kobiet upamiętniającym zamordowanie w 1960 r. sióstr Mirabal – działaczek na rzecz praw 
człowieka w Republice Dominikany. Koniec kampanii „Białej wstążki” przypada 10 grudnia w 
Międzynarodowym Dniu Praw Człowieka i podkreśla, że przemoc wobec kobiet jest łamaniem 
podstawowych praw człowieka. 

Po raz pierwszy, w ramach 16 Światowych Dni Przeciwdziałania Przemocy Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Łagowie włącza się do kampanii „Biała wstążka”. 
Kampania Przeciwko Przemocy „Biała Wstążka” objęta jest Honorowym Patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Łagów. 

Realizacja Kampanii Przeciwko Przemocy „Biała Wstążka” w Łagowie zajmuje się Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w którego skład wchodzą 
przedstawiciele Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, Zespołu Kuratorskiej Służby 
Sądowej, Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówek oświatowych 
i ochrony zdrowia, którzy z ogromnym zaangażowaniem podejmują aktywność w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Powody, dla których zainicjowano przeprowadzenie łagowskiej kampanii przeciwko przemocy, to 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ograniczenie jej skutków m.in. poprzez zwiększenie 
społecznego zaangażowania w sprawy związane z występowaniem przemocy – podnoszenie 
społecznej wrażliwości w odniesieniu do zjawiska przemocy w rodzinie, poszerzenie poziomu wiedzy 
obywateli oraz przedstawicieli organizacji i instytucji działających w obszarze przeciwdziałania 
przemocy na temat przemocy domowej, nawiązanie dialogu i poprawa współpracy pomiędzy 
instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
promowanie wartości rodzinnych. 
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91%

9%

środki
zewnętrzne

środki własne
gminy

Kampania Przeciwko Przemocy „Biała Wstążka” w Łagowie swym hasłem nawoływała: „Szanuję. Nie 
krzywdzę!”. Hasło to miało być skierowanie szczególnie do osób prezentujących zachowania 
przemocowe, krzywdzące osoby im najbliższe. Miało nakłonić do refleksji i zastanowienia się nad 
swoim postępowaniem. Do zatrzymania się i poszukania pomocy 

W ramach kampanii Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wraz 
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej ogłosił rodzinny konkurs świąteczny pod hasłem 
„Mamo, Tato zróbmy stroik bożonarodzeniowy!”.  

Celem konkursu było promowanie takich wartości 
jak: rodzina, szacunek, bezpieczeństwo, akceptacja, 
odpowiedzialność, szczerość, zaufanie, 
poszanowanie zdrowia i życia, miłość, 
bezinteresowność, opieka, zainteresowanie, troska 
i wrażliwość na drugiego człowieka; wspólne 
spędzanie czasu, nawiązywanie bliższych relacji 
rodzinnych; zaangażowanie całej rodziny 
w podtrzymywanie tradycji; kultywowanie tradycji 
tworzenia stroików i ozdób choinkowych 
z pokolenia na pokolenie; zachęcanie do powielania 
dobrych wzorców; rozwijanie umiejętności 
wyrażania uczuć i przekonań; zwiększenie 
skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
promowanie stylu  życia wolnego od przemocy; 
budzenie wrażliwości twórczej. 

Stroiki bożonarodzeniowe zostały przekazane 
starszym i samotnym mieszkańcom gminy Łagów 
wraz z serdecznymi życzeniami. Tak jak w ubiegłym 
roku ten drobny i życzliwy gest sprawił trochę 
radości, a także uśmiech i wzruszenie na twarzach 
samotnych, starszych, często schorowanych osób 

 
XI. Plan finansowy jednostki 

 
Wykonany plan finansowy Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie wg 
stanu na dzień 31 grudzień 2020 r. wynosił:  
 
15 863 052,54 zł z czego: 

 1) środki zewnętrzne 14 405 152,73 
 2) środki własne gminy wynosiły 

1 457 899,81zł. 
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Warsztat Terapii Zajęaciowej przeznaczony dla osób niepełnosprawnych  z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności oraz wskazaniem do uczestnictwa w terapii zajęciowej, 

  

 

 

 

Dom Senior-WIGOR przeznaczony dla seniorów (osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+, mieszkańców Gminy Łagów.) 

Zadania jednostki określone zostały w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 

2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej oraz Statucie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/143/19 Rady 

Miejskiej w Łagowie z dnia 30 grudnia 2019r., oraz w związku z regulaminem otwartego konkursu ofert  w ramach programu 

wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020. 

 

 

 

Adres: 

Dzienny Dom Pobytu 

Otwarte Serca, Sędek 61 

26-025 Łagów 

Kontakt: 

tel./fax  (41) 3897013 

email: 

ddpos@lagowgmina.pl 

Wewnętrzne regulacje dotyczące działalności WTZ i DSW, zawarte zostały w odrębnych regulaminach organizacyjnych.  

Dzienny Dom Pobytu Otwarte Serca 
Sprawozdanie z działalności za 2021 rok 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 
       

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

I. Działalność merytoryczna 

Dzienny Dom Pobytu Otwarte Serca został utworzony na 

podstawie Uchwały Nr XXX/261/16 Rady Gminy Łagów  z 

dnia 29 listopada 2016r.z późniejszymi zmianami tj. 

Uchwały Nr XXXI/268/16 Rady Gminy Łagów z dnia 20 

grudnia 2016r., oraz uchwały Nr XVIII/143/19 Rady 

Miejskiej w Łagowie z dnia 30 grudnia 2019r. Skupia 

dwie komórki organizacyjne:  

 

Data rozpoczęcia           

działalności 28.12.2015 

Uczestnicy WTZ Sędek 

Grupa 1 

Data rozpoczęcia          

działalności 01.01.2017 

Kierownik: 

Wioletta Kozłowska 

wkozlowska@lagowgmina.pl 

 

Inspektor ds. administracji 

Radosław Staniek 

rstaniek@lagowgmina.pl 

 

 

 

Główna księgowa 

Ewelina Łata 

elata@lagowgmina.pl 

 

Rękodzieło wykonane przez  

WTZ Sędek 

Uczestnicy WTZ 

Sędek 

mailto:wkozlowska@lagowgmina.pl
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Liczba pomieszczeń zajmowanych przez DDPOS:               

WTZ – 11/7 - pracowni terapii, świetlica, jadalnia, gabinet psychologa i pedagoga oraz dwie łazienki/,                                                                                                                                                                                   

Dom Senior-WIGOR- 14, tj. pracownia terapii, gabinet rehabilitacji, gabinet pielęgniarki, pomieszczenie wypoczynkowe, sala 
klubowa- świetlica, kuchnia z jadalnią, pralnia, szatnia, pom. gospodarcze, pom. socjalne, biuro, 3 łazienki/w tym dwie                   
z prysznicem/ 

Przystosowanie do potrzeb uczestników: budynek jest pozbawiony barier architektonicznych i wyposażony                    
w dostosowane dla uczestników łazienki i WC oraz odpowiednią liczbę pomieszczeń do terapii uczestników. 

III. Liczba uczestników DDPOS  

Warsztat Terapii Zajęciowej  

Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sędku to bardzo zróżnicowana grupa zarówno pod względem 
wiekowym, miejsca zamieszkania jak i posiadanych niepełnosprawności. Bardzo dużą grupę stanowią osoby                     
z chorobami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym jak również osoby z dysfunkcją ruchu oraz chorobami 
neurologicznymi w tym 7 osób stale porusza się na wózku inwalidzkim a 3 przy pomocy balkonika. Do warsztatu 
uczęszcza również 1-na osoba niewidoma i 1-na niesłysząca, które bardzo dobrze radzą sobie w grupie 
warsztatowej. Do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sędku zakwalifikowanych jest 35 osób, dwie osoby znajdują się 
na liście rezerwowej zatwierdzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach i dwie przyjeżdżają do 
placówki jako wolni słuchacze. Liczba kobiet: 20, Liczba mężczyzn: 15 

 

  Rodzaj niepełnosprawności: 
 
 

                                           

Symbol 
niepełnos
prawnośc

i 

10-N/ 

choroby neurologiczne 

02-P/ 
choroby 

psychiczne 

05-R/ 
upośledzenie 

narządu 
ruchu 

01-U/ 

upośledzenie 
umysłowe 

06-E/ epilepsja 

 

04-O/ choroby narządu 
wzroku 

Liczba 
osób 

14 8 6 17 1 1 

 

II. Liczba osób zatrudnionych w DDPOS: 
 
Łącznie 15 osób, WTZ 11 osób na umowę o pracę tj.: kierownik, księgowa, 7 instruktorów terapii w tym fizjoterapeuta, 
kierowca, Umowa zlecenie - psycholog  
DSW 5 osób na umowę o pracę tj.: inspektor ds. administracji,2-óch instruktorów terapii  zajęciowej, pracownik 
gospodarczy 
Umowa zlecenie – pielęgniarka, psycholog, fizjoterapeuta. Liczba etatów: 15/1, 4 - umowa zlecenie, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopień niepełnosprawności Liczba osób 

umiarkowany 10/w tym 7 kobiet i 3 mężczyzn/ 

znaczny 25/w tym 13 kobiet i 12 mężczyzn/ 
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Liczba uczestników WTZ wg. gmin: 

Bus DDPOS dziennie przejeżdża ok. 280 km. Powyżej 

jedna z dwóch tras którą obsługuje samochód 

pozyskany przez Gminę Łagów dla WTZ Sędek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób z niepełnosprawnością sprzężoną – 14 osób  Wg. wieku: 

Od 18-30 lat 10 kobiet, 2 mężczyzn 

31-40 lat 5 kobiet, 6 mężczyzn 

41-50 lat 1 – kobieta, 4 mężczyzn 

51-60 lat 3 kobiety, 3 mężczyzn 

61 i więcej 1 kobieta 

Gmina Łagów 15 osób 
- Wola Łagowska 1 

- Sędek 1 
- Zamkowa Wola 1 

- Łagów 5 
- Nowa Zbelutka 1 
- Stara Zbelutka 1 

- Gęsice 1 
- Złota Woda 2 

- Piotrów Zagościniec 1 
- Wiśniowa 

 
 
 
 
 

 
Gmina Nowa Słupia 

7  osób 
- Rudki 2 

- Bartoszowiny 1 
-Sosnówka 2 
-Jeziorko 1 
- Serwis 1 

 
 
 
 
 
 

 
Gmina Bieliny 

6  osób 
- Bieliny 1 

- Makoszyn 4 
- Zofiówka 1 

 
Gmina Raków  

 7 osób 
- Raków 1 
- Zalesie 1 
- Bardo 3 
- Dębno 1 

-Pułaczów 1 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

98 

 

Rękodzieło wykonane przez niewidomego uczestnika WTZ 

Warsztat Terapii Zajęciowej  

 

W 2021r. Warsztat Terapii Zajęciowej był otwarty dla uczestników, choć z uwagi na kolejne decyzje 

Wojewody realizował również zajęcia w formie zdalnej, gdyż możliwość uczestnictwa wszystkich 

podopiecznych nie była dozwolona. 

Od dnia 08.02.2021r. zgodnie z kolejną decyzją Wojewody dającą możliwość korzystania z usług 

świadczonych przez placówkę, przy jednoczesnym zabezpieczeniu uczestników i pracowników przed 

zakażeniem wirusem SARS COV-2 a także dopuszczającą realizowanie zadań za pośrednictwem metod                   

i technik porozumiewania się na odległość oraz w formie alternatywnych sposobów realizacji zajęć, jeśli 

jest to uzasadnione potrzebami uczestników zajęć, podopieczni placówki, którzy zadeklarowali udział                   

w zajęciach stacjonarnych zostali podzieleni na dwie grupy i przyjeżdżali na zajęcia co drugi dzień wg. 

ustalonego harmonogramu. Część osób z obawy przed zakażeniem nie zdecydowało się na korzystanie                

z zajęć w formie stacjonarnej wybierając formę zdalną.  

Zgodnie z pismem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25.06.2021r. dotyczącego działalności placówek 

wsparcia dziennego w którym to pozostają w mocy rekomendacje Głównego Inspektora Sanitarnego                    

z 2020r. określające wymagania pracy podczas pandemii w w/w placówkach z wyłączeniem z limitu osób 

w pełni zaszczepionych zaproponowano pełny udział wszystkich uczestników jednakże z uwagi na obawy 

uczestników oraz ich opiekunów związane z zakażeniem COVID-19, w dalszym ciągu uczestnicy warsztatu 

przyjeżdżają na zajęcia w podziale na dwie grupy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeskanuj kod aby pobrać naszą 

gazetę - „WuTeZetkę”  
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Dom Senior – WIGOR                                                                                                                                    
 
Do Domu Senior-WIGOR uczęszczają osoby                    
z terenu Gminy Łagów, w wieku 60+.  
W związku z poleceniem Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 20 października 2020r.               
w sprawie czasowego zawieszenia działalności 
ośrodków wsparcia w tym Domów Senior-Wigor od 
dnia 22.10.2020 do dnia 14.02.2021r. zajęcia w 
placówce były zawieszone. Od dnia 15.02.2021r. po 
uzyskaniu od Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kielcach wymaganej 
opinii pozwalającej na wznowienie zajęć, 
działalność placówki została wznowiona.   
 

 

 

 

 

 

 

IV. Formy i metody realizowanej działalności  

Warsztat Terapii Zajęciowej 

Warsztat realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzające do ogólnego 
rozwoju i poprawy sprawności każdego uczestnika, niezbędnych do możliwie niezależnego, 
samodzielnego i aktywnego życia, prowadzona jest również rehabilitacja wspomagająca pracę 
terapeutyczną i edukacyjną. W pracy terapeutycznej szczególny nacisk kładziony jest na przystosowanie 
społeczno-zawodowe uczestników i osiągnięcie poprzez pracę jak najwyższego poziomu ich dojrzałości 
społecznej i samodzielności. 

Zajęcia dla uczestników WTZ 
prowadzone są w 7 
pracowniach: gospodarstwa 
domowego, rękodzielniczej, 
komputerowej, muzyczno-
przyrodniczej, 
rehabilitacyjnej, plastycznej 
oraz technicznej.  

W każdej z pracowni 
realizowana jest tematyka 
bezpośrednio związana                     
z daną pracownią zawarta                        
w miesięcznych planach.  

 

 

 

Dzień kobiet w Domu Senior Wigor 

Wręczenie nagród w konkursie „Śpiewać każdy może – WTZ 2021” 

Program Senior+ (aktualności) 
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W związku ze wznowieniem zajęć w warsztacie każda  z pracowni zobligowana została do zapoznania 
uczestników z procedurami bezpieczeństwa obowiązującymi na terenie DDPOS w Sędku w okresie 
pandemii SARS-COV -2. 

Podczas zajęć stacjonarnych uczestnicy realizują Indywidualne Programy Terapii, według 
indywidualnych potrzeb. Nad przygotowaniem i realizacją Indywidualnych Programów Rehabilitacji dla 
poszczególnych uczestników, czuwa terapeuta-opiekun, we współpracy z całym zespołem terapeutycznym. 
Każdy terapeuta jest opiekunem maksymalnie 5-ciu uczestników i odpowiada za przygotowanie i realizację 
Indywidualnych Programów Rehabilitacji, a także ocenę efektów terapii, (co pół roku) oraz realizacji IPR 
(raz w roku). Do obowiązków terapeuty należy również: kontakt z rodzicami lub opiekunami prawnymi 
uczestników oraz współpraca z Radą Programową w zakresie procesu rehabilitacji i oceny okresowej 
podopiecznych. 

Dom Senior - Wigor 

Dom Senior-WIGOR, zapewnia w formie pół-stacjonarnej opiekę terapeutyczną oraz usługi opiekuńczo-
socjalne/w tym ciepłego posiłku/, ruchowe/kinezyterapii, edukacyjne, kulturalno- oświatowe, sportowo 
– rekreacyjne, aktywizujące społecznie, terapii zajęciowej.  

Poprzez wspólne gry, zabawy wyjazdy czy organizację imprez 
okolicznościowych Dom Senior-WIGOR stwarza warunki do integracji 
seniorów zarówno w środowisku lokalnym jak i na zewnątrz. 

Podczas zajęć stacjonarnych w DSW stosowano min.: ergoterapie, 
kulturoterapie/arteterapie, kinezyterapie, zajęcia rekreacyjne, gry            
i zabawy. Dobór odpowiednich zajęć typu manualnego, 
intelektualnego i rozrywkowego jest uzależniony od potrzeb                            
i zainteresowań seniorów.  

Formy prowadzonej terapii  

Zarówno w WTZ jak i w DSW prowadzona jest terapia indywidualna i grupowa, wsparcie psychologiczne, 
pedagogiczne, kinezyterapia, ergoterapia i arteterapia, muzykoterapia i filmoterapia, biblioterapia, 
socjoterapia, terapia manualna terapia przez kontakt z przyrodą, zajęcia sportowe i rekreacyjne, 
dogoterapia, konkursy, zajęcia komputerowe. 

Metody pracy - werbalne, praktyczne, 
poglądowe, instruktażowe, praca pod 
kierunkiem, inne w miarę potrzeb. 

 V. Rada Programowa 

W Warsztacie Terapii Zajęciowej działa Rada 
Programowa składa się z pracowników WTZ, w jej 
skład wchodzą: 

• kierownik 

• instruktorzy terapii zajęciowej, 

• psycholog. 
 
Zadania Rady Programowej: 
– kwalifikowanie nowych uczestników do Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
– przygotowywanie rocznych Indywidualnych Programów Rehabilitacji dla wszystkich   
   uczestników WTZ, 

Zeskanuj kod aby pobrać kartę 

zgłoszeniową dla uczestnika 

programu Senior+ 

Zajęcia integracyjne 
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– dokonywanie semestralnej oceny realizacji Indywidualnych Programów                                
   Rehabilitacji uczestników przy ich udziale, okresowej oceny rocznej i oceny             
   kompleksowej, 
– ustalanie składów osobowych poszczególnych grup terapeutycznych, 
– określanie wysokości i zasad przyznawania i dysponowania środkami finansowymi     
   związanymi z treningiem ekonomicznym, 
– nagradzanie i karanie uczestników, 
– podejmowanie decyzji o skreśleniu z listy uczestników Warsztatów. 

Posiedzenia Rady Programowej WTZ w okresie sprawozdawczym odbywały się systematycznie              
i są udokumentowane w formie protokołów. W 2021 roku odbyło się 11 spotkań Rady 
Programowej. Głównymi tematami spotkań było tworzenie i realizacja indywidualnych 
programów rehabilitacji, oceny roczne oraz kompleksowe, decyzje dotyczące skreślenia z listy 
bądź przyjęcia nowych uczestników, organizacja wycieczek, spotkań i wyjazdów, sprawy bieżące 
wynikłe podczas funkcjonowania warsztatu. 

VI. Odpłatność za pobyt 

SW 

Seniorzy zakwalifikowani do pobytu w Domu Senior-WIGOR, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Nr 
XXXIII/286/17 z dnia 24 stycznia 2017r. ponoszą opłaty w wysokości 200zł/mc. Opłata za pobyt w Domu 
obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz usługi świadczone przez Dom. Odpłatność może zostać 
proporcjonalne zmniejszona tylko w przypadku usprawiedliwionej i zgłoszonej wcześniej nieobecności 
trwającej co najmniej 14 dni. 

Nie pobiera się opłaty o której mowa jeżeli dochód domownika lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia12 marca 2004r.                    
o pomocy społecznej. 

WTZ 

Uczestnicy warsztatu nie ponoszą odpłatności za pobyt w placówce, gdyż zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wtz jednostka prowadząca warsztat otrzymuje 
dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika wyliczane wg algorytmu, są to środki 
pochodzące w 90% z PFRON-u i 10% śr. Powiatu. 

W ramach treningu ekonomicznego 
uczestnicy warsztatu otrzymują 
środki finansowe wypłacane zgodnie 
z obowiązującym w placówce 
regulaminem wypłaty treningu 
ekonomicznego, zawartym                        
w regulaminie organizacyjnym. 
Wysokość kieszonkowego w 2021r. 
wynosił 50zł/mc, środki finansowe są 
wyliczane i wypłacane uczestnikowi 
na podstawie obecności, 
zaangażowania w prowadzone 
zajęcia a także przestrzegania 
obowiązujących w warsztacie zasad              
i norm. Uczestnicy WTZ podczas zawodów sportowych w Osinach  



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

102 

 

 ”Kieszonkowe" wypłacane jest bezpośrednio uczestnikom warsztatu i potwierdzone podpisami 
uczestników lub w ich imieniu podpisami rodziców, opiekunów lub instruktorów terapii zajęciowej. 
Główne przeznaczenie kieszonkowego to realizacja potrzeb uczestników warsztatu.  

Z uwagi na zaistniałą sytuację spowodowaną pandemią a także czasowymi zawieszeniami w działalności 
placówki, które uniemożliwiały uczestnikom pełny udział w zajęciach warsztatowych przy rozliczaniu 
treningu ekonomicznego nie brano pod uwagę nieobecności i trening był wypłacany podopiecznym                    
w pełnej kwocie. 

 

VII.   Informacja o prowadzonej dokumentacji 

Na dokumentację uczestników warsztatów składa się: 

- Dokumentacja, stanowiąca podstawę do zakwalifikowania  
osoby niepełnosprawnej do uczestnictwa w Warsztacie 
- Plan pracy zajęć w poszczególnych pracowniach, 
- Listy obecności uczestników, usprawiedliwienia, 
- Dziennik obserwacji, 
- Dziennik korespondencji z rodzicami, 
- Listy związane z treningiem ekonomicznym, 
- Indywidualne Programy Rehabilitacji, 
- Półroczne i roczne indywidualne arkusze oceny postępów  
  w rehabilitacji zawodowej i społecznej, 
- Kompleksowe oceny trzyletnie, 
- Notatki służbowe, 
- Opinie psychologiczne 
- Karty pomocy psychologicznej 
- Protokoły Rady Programowej 
- Sprawozdanie z realizacji planów miesięcznych, 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rękodzieło wykonane przez  

WTZ Sędek 
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VIII. Realizacja zadań dotyczących uczestnictwa w życiu społecznym i integracji ze środowiskiem 
lokalnym i ponadlokalnym w DDPOS.  

W ramach prowadzonej terapii i zajęć integracyjnych w Warsztacie i Domu Senior-WIGOR 
organizowane są wycieczki edukacyjno-rekreacyjne, wyjazdy tematyczne, spotkania okolicznościowe, 
przedstawienia teatralne. Uczestnicy biorą aktywny udział w konkursach, olimpiadach oraz zawodach 
sportowych. W ciągu roku dla podopiecznych placówki organizowane jest kilka wycieczek i wyjazdów do 
kina, w których wszyscy chętnie biorą udział.  

Niestety w minionym roku udział podopiecznych w tego typu spotkaniach  i wyjazdach był ograniczony             
w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną oraz wprowadzonymi ograniczeniami, niektóre konkursy 
prowadzone były w formie zdalnej a zawody sportowe rozgrywane były pomiędzy uczestnikami warsztatu. 

STYCZEŃ 
Uczestnicy WTZ przyjeżdżają na zajęcia w 5- osobowych grupach. 
Zajęcia w Domu Senior-WIGOR zawieszone do odwołania. 

LUTY 
19.02.2021r – Występ iluzjonisty Pana Janisza Popiela Magik „Tristo” – WTZ,SW. 
15.02.2021r. – Wznowienie zajęć w Domu Senior-WIGOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MARZEC 
08 - 09.03.2020r – Obchody „Dnia Kobiet”, występ męskiej części uczestników. – WTZ 
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18.03.2021r. – Udział w konkursie organizowanym przez Gminę Łagów na " Najpiękniejszą Palmę   
                           Wielkanocną 2021" – WTZ,SW 
 
 
 
 
 
 

 

 

KWIECIEŃ                                                                                                                                                   

20.04.2021r. – Wręczenie nagród w konkursie na „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną”  

MAJ                                                                                                                                                                

05.05.2021r. – Zajęcia integracyjne seniorów „Wspomnienia z dawnych lat” 

06.05.2021r. -   Wizyta u fryzjera męskiej części uczestników warsztatu w ramach   

                            warsztatów kosmetycznych – WTZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 i 25maj 2021r. – prace porządkowe i ogrodnicze wokół placówki DDPOS – WTZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
28-31.05 –  zajęcia integracyjne dla uczestników warsztatu – WTZ 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

105 

 

31.05.2021r. – rozpoczęcie szkolenia komputerowego dla uczestników WTZ w ramach  

                        projektu „Zdobądź nowe kwalifikacje ICT” przy współpracy z Pretender  

                        Adrian Wronka w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego woj.  

                        Świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

CZERWIEC  
01- 02. 06.2021r. – Dwudniowa wycieczka seniorów do Wrocławia – SW, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10-11.06.2021r. – Wyjazd do kina Helios do Kielc na film pt. „Druga połowa”- WTZ 
 
18.06.2021r. -  Wyjazd do kina Helios do Kielc na film pt. „W jak morderstwo” – SW 
 
22.06.2021r. – Udział uczestników warsztatu w III edycji konkursu "Twoja Twarz Brzmi  
                           Znajomo" organizowanym w WTZ w Belnie. 
 
23–24.06.2021r. – Warsztaty kosmetyczne – zabiegi pielęgnacyjne na twarz dla  żeńskiej części uczestników  

     WTZ 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 

 
 
 
 
30.06.2021r. – VI Konkurs piosenki „Śpiewać każdy może…” organizowany w WTZ  
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LIPIEC 
 
19.07.2021r. – Wycieczka do Warszawy wizyta w Centrum Nauki Kopernik oraz zwiedzanie lotniska im.  
                          Chopina z tarasu widokowego -WTZ 
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12.07.2021r – Filmoterapia – wspólne oglądanie i omawianie wybranego filmu – WTZ 
22-23.07.2021r. – Gry i zabawy ruchowe na placu przy DDPOS - WTZ 
27-28.07.2021r. – Zajęcia integracyjne w WTZ – prowadzone przez pracownię techniczną 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31.07.2021r. –  Wydanie 1-szego numeru gazetki warsztatowej – WuTeZetki 

 

SIERPIEŃ                                                                                                                                                                   
 02 – 20.08.2021r. – Przerwa wakacyjna w DDPOS w Sędku  - WTZ i SW 
26.08.2021r. - Udział uczestników warsztatu w V Pikniku Osób Niepełnosprawnych w Osinach – WTZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

108 

 

WRZESIEŃ                                                                                                                                                  
09.09.2021r. – Wycieczka do tężni solankowych w Busku Zdroju – WTZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.09.2021r. – udział grupy uczestników WTZ w 28 Świętokrzyskim Turnieju Piłki Nożnej Osób 
Niepełnosprawnych rozgrywanym w Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie - WTZ 
15.09.2021r. – Spotkanie integracyjne z Seniorami z Domu Senior-WIGOR Manhatan ze Starachowic –   
                           SW 
27.09.2021r. – Udział seniorów w Gali Ekonomii Społecznej w Filharmonii w Kielcach - SW 
28.09.2021r. – udział uczestników warsztatu w III edycji Dyktanda Międzywarsztatowego w Belnie –  
                           WTZ 
28-29.09.2021r. - Zajęcia integracyjne w WTZ prowadzone przez pracownie komputerową 
30.09.2021 –  Dzień chłopaka w WTZ 
 
PAŹDZIERNIK 
02.10.2021r. – udział w meczu charytatywnym organizowanym przez Fundację Kaganek działającą przy  
                           Świętokrzyskich Kopalniach Surowców Mineralnych w Kielcach – WTZ 
06.10.2021r. -  Wyjazd z grupą uczestników do kina Helios na film pt. „Teściowie” – WTZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.10.2021r. -  Jesienny wyjazd seniorów do Kałkowa Godowa - SW 
08.10.2021r. -  Wyjazd z grupa uczestników do kina Helios na film pt. „Jak rozmawiać z psem” 
25.10.2021r. – Zajęcia integracyjne w WTZ prowadzone przez pracownie muzyczno-przyrodniczą 
27-28.10.2021r. – Wizyta na cmentarzach na grobach zmarłych uczestników i pracowników -WTZ 
29.10.2021r. -   udział przedstawicielki naszej placówki w XVIII Świętokrzyskim Przeglądzie Artystycznym            
                            Osób Niepełnosprawnych – Chmielnik 2021 r. – WTZ 
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LISTOPAD                                                                                                                                                               

08-09.11.2021r. – Dwudniowa wycieczka do Zakopanego – WTZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
09.11.2021r. – Wyjazd seniorów do kina Helios na film pt. „Zupa Nic” - SW 
10,16.11.2021r. – Zajęcia świetlicowe w WTZ 
24-25.11.2021r. - Zabawa Andrzejkowa w WTZ 
29-30.11.2021r.- Zajęcia integracyjne w WTZ prowadzone przez pracownie plastyczną  
 
GRUDZIEŃ 
06-07.12.2021r. – Wizyta Mikołaja w WTZ i DSW 
08.12.2021r. - Kiermasz ozdób Bożonarodzeniowych w ramach Świątecznego Kiermaszu Ekonomii   
                          Społecznej organizowany w Urzędzie Skarbowym w Kielcach – WTZ,SW  
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15.12.2021r. – Spotkanie Opłatkowe organizowane w DDPOS – WTZ i SW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.12.2021r. – Wyjazd seniorów z Domu Senior-WIGOR na spotkanie opłatkowe organizowane dla  
                          seniorów z terenu gminy Łagów przez UMiG w Lisim Zakątku  w Piotrowie 
30-31.12.2021r. – Zabawa Sylwestrowa uczestników WTZ i SW 

IX. Realizowane projekty  

Dzienny Dom Pobytu Otwarte Serca w 2021r. realizował trzy projekty we współpracy : 

1. w ramach Umowy Partnerskiej zawartej z Łukaszem Komborskim Usługi Informatyczne                       
ul. Partynicka 3D/7A, 53-031 Wrocław od 31.05.2021r. projekt „Zdobądź kwalifikacje ICT”, 
przeznaczony dla uczestników warsztatu realizowany był przez Pretender Adrian Wronka                      
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego miał na celu 
przekazanie podstawowej wiedzy nt. obsługi komputera i jego możliwości.  

2. projekt pn. „Czas na nowe kwalifikacje” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
społecznego w który zaangażowani byli pracownicy placówki. Projekt ten miał na celu zwiększenie 
kwalifikacji pracowników w zakresie tworzenia i administrowania stronami internetowymi oraz 
bazami danych. 

3. Szkolenia realizowane dla pracowników DDPOS „Nowe aspekty działania  i współpracy w pracy z 
osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu choroby COVID-19”, we współpracy z Fundacją AKME 
ze Środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w ramach podpisanej umowy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Kielcach. 
 

X. Kontrole w jednostce z uwzględnieniem zaleceń oraz sposobu ich wykonania. 
 

W dniu 14.05.2021r.w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Sędku przeprowadzona została kontrola 
przez pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, na podstawie przesłanej 
dokumentacji, podczas której sprawdzana była min.: 

1. Prawidłowość kwalifikowania kandydatów na uczestników warsztatu. 
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2. Ważność posiadanych przez uczestników warsztatu orzeczeń oraz treść zawartych                  
w nich wskazań. 

3. Prawidłowość prowadzonej dokumentacji dotyczącej: 
a) uczestników, 
b) działalności merytorycznej warsztatu, w tym działalności rady programowej, 
c) współpracy z rodzicami lub opiekunami uczestników. 

4. Zgodność postanowień umowy ze stanem faktycznym. 
5. Zgodność organizacji pracy i zajęć w warsztacie z postanowieniami rozporządzenia, 

regulaminu organizacyjnego warsztatu oraz z umową. 
6. Prawidłowość realizacji planu działalności warsztatu i indywidualnych programów 

rehabilitacji. 
7. Ochrona danych osobowych, w tym danych szczególnie wrażliwych w WTZ. 
8. Prawidłowość w zakresie zatrudniania, wynagradzania oraz kwalifikacji kadry warsztatu 

zgodnie z umową i regulaminem. 
9. Ubezpieczenia uczestników WTZ oraz mienia warsztatu. 
10. Kontrola dokumentacji księgowo-finansowej w siedzibie warsztatu za III i IV kwartał 

2020r. wg. sprawozdania składanego do PCPR w Kielcach. 
11. Realizacja zaleceń pokontrolnych z ostatnie kontroli. 

 
W toku przeprowadzonej kontroli stwierdzono niezgodność składu Rady Programowej z art. 10a, ust.4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 
W związku z niezwłocznym usunięciem przez Kierownika warsztatu stwierdzonego uchybienia, odstąpiono 
od sformułowania zaleceń pokontrolnych. 
 
W miesiącu marcu 2021r. zakończony został audyt przeprowadzony w jednostce w zakresie: Oceny 
funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w wybranych obszarach Dziennego Domu Pobytu Otwarte 
Seca Z przedstawionego sprawozdania wynika iż audytowany obszar został oceniony na 85% uzyskując 
ocenę pozytywną.  
 

XII. Inwestycje w 2021r. 

W 2021r. w celu poprawy standardu i estetyki placówki zostały wykonane następujące prace remontowe 

oraz zakupione dodatkowe wyposażenie placówki: 

1. Wykonanie drenażu i odwodnienia  ścian zewnętrznych (podmurówki) od strony zachodniej                 

i południowej budynku w celu zabezpieczenia przed zalewaniem kotłowni. 

2. Wykonanie dodatkowych gniazd internetowych w pracowni komputerowej w WTZ. 
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3. Zakup rowerów stacjonarnych pionowego i poziomego do pracowni rehabilitacyjnej na potrzeby 

uczestników warsztatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Wykonanie monitoringu na budynku przy wejściu do placówki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Montaż poręczy dla osób niepełnosprawnych w pojeździe służącym do przewozu osób 

niepełnosprawnych w celu ułatwienia wsiadania osobom mniej sprawnym ruchowo. 

6. Montaż dodatkowej centralki w pojeździe służącym do przewozu osób niepełnosprawnych                

w celu dogrzania pojazdu podczas jazdy. 

7. Zakup foteli obrotowych biurowych. 

8. Montaż klimatyzacji stacjonarnej w biurze DDPOS oraz zakup przenośnych klimatyzatorów na 

potrzeby WTZ i Domu Senior-WIGOR. 

9. Zakup laptopa oraz oprogramowania do pracy biurowej. 
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Sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu Dziennego Domu Pobytu Otwarte Serca Rok 
2021 

 
• Dochody  z działalności Domu Senior-WIGOR i Warsztatu Terapii Zajęciowej  

- Plan: 81410,00 zł, Wykonanie: 60148,69 zł tj. 73,88% planu 
 
 
Dochody w podziale na źródła w Dom Senior-WIGOR i Warsztacie Terapii Zajęciowej przy DDPOS 

Lp. Źródła dochodów 
Wykonane dochody w Domu Senior-WIGOR 

 i WTZ przy DDPOS w 2021 r.  w zł 

I. Dom Senior-WIGOR przy DDPOS 
19577,76 

1. Wpływy z usług (dochody uzyskane z opłat za pobyt w Domu 
Senior-WIGOR) 231053,24 

II. WTZ przy DDPOS 
40570,93 

1. Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (dochody 
uzyskane z najmu powierzchni dachowej budynku, najmu sali 
zgodnie z zawartymi umowami) 

8268,27 

2. Wpływy z otrzymanych spadków zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej (dochody z otrzymanych darowizn na cele statutowe 
od Fundacji Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych 
Kaganek oraz Fundacji Akme)  

14000,00 

3. Wpływy z różnych dochodów (dochody uzyskane  ze sprzedaży 
rękodzieła oraz udostepnienia busa Domowi Senior-Wigor  
i Gminie Łagów) 

2302,66 

4. Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych ( środki otrzymane z PUP z rezerwy KFS na 
kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy zgodnie z 
zawartą umową na dofinansowanie kursu „Szkolenie dla 
personelu WTZ – nowe aspekty działania i współpracy w pracy z 
osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu COVID-19 wg 
złożonego wniosku o dofinansowanie) 

16000,00 

III. Łącznie Dom Senior-WIGOR i WTZ przy DDPOS 60148,69 

 

• Wydatki z działalności Domu Senior-WIGOR i Warsztatu Terapii Zajęciowej  
- Plan: 1319165,00 zł, Wykonanie: 1303067,49 zł tj. 98,78% planu  
 

Struktura wydatkowania środków w Dom Senior-WIGOR przy DDPOS 

Lp. Rodzaj kosztów 
Wydatkowane środki Gminy Łagów na 

działalność Domu Senior-WIGOR przy DDPOS  
w 2021 r. w zł 

I. Koszty działalności 
418762,56 

1. Wynagrodzenie osobowe pracowników 215182,46 

2. Wynagrodzenia bezosobowe (opieka medyczna i utrzymanie 
porządku wokół budynku) 

15802,25 

3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
13646,94 

4. Fundusz Świadczeń Socjalnych 
7472,25 
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Wynagrodzenie osobowe 
pracowników

51%

Wynagrodzenia bezosobowe 
(opieka medyczna i 

utrzymanie porządku wokół 
budynku)

4%

Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne

3%

Fundusz Świadczeń 
Socjalnych

2%

Narzuty od wynagrodzeń
11%

Materiały i wyposażenie 
(materiały na cele ogólne i 

biurowe, materiały do 
terapii, środki czystości)

7%

Media (energia, woda, opał)
6%

Usługi materialne i niematerialne ( w tym m.in. 
usługi remontowe, usługa rehabilitacji i terapii, 

ruchem , usługa psychologiczna,  catering, serwisy i 
przeglądy techniczne, obsługa rachunku bankowego, 

koszty przesyłek kurierskich, koszty podróży 
służbowych

15%

Szkolenia pracowników
1%

Struktura wydatkowania środków w Domu Senior-WIGOR

Lp. Rodzaj kosztów 
Wydatkowane środki Gminy Łagów na 

działalność Domu Senior-WIGOR przy DDPOS  
w 2021 r. w zł 

5. Narzuty od wynagrodzeń 
45272,61 

6. Materiały i wyposażenie (materiały na cele ogólne i biurowe, 
materiały do terapii, środki czystości) 

30574,47 

7. Media (energia, woda, opał) 26587,45 

8. Usługi materialne i niematerialne ( w tym m.in. usługi 
remontowe, usługa rehabilitacji i terapii, ruchem , usługa 
psychologiczna,  catering, serwisy i przeglądy techniczne, 
obsługa rachunku bankowego, koszty przesyłek kurierskich, 
koszty podróży służbowych, badania lekarskie, ubezpieczenie 
pracowników i mienia, koszty wyjazdów i wycieczek 
integracyjnych dla seniorów, podatek od nieruchomości, opłata 
za trwały zarząd, refundacja zakupu okularów korygujących 
wzrok i inne) 

61173,08 

9. Szkolenia pracowników 3051,05 

II. Całkowity koszt funkcjonowania Domu Senior-WIGOR 418762,56 
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Struktura wydatkowania środków w WTZ przy DDPOS 
Rodzaje kosztów Wydatkowane śr. 

ogółem na 
działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2021 r. w zł 

Wydatkowane 
śr. PFRON na 

działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2021 r. w zł 

Wydatkowane 
śr. Powiatu 

Kieleckiego na 
działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2021 r. w zł 

Wydatkowane 
inne środki (środki 

Gminy Łagów, 
otrzymane 

darowizny) na 
działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2021 r. w zł 

I. Koszty działalności 848982,23 737071,30 80433,00 31477,93 

1. Wynagrodzenie osobowe pracowników 457515,79 457187,29 0,00 328,50 

2.Wynagrodzenie bezosobowe 1232,05 1232,05 0,00 0,00 

3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33811,85 33811,85 0,00 0,00 

4. Fundusz Świadczeń Socjalnych 14944,51 14944,51 0,00 0,00 

5. Narzuty od wynagrodzeń 96494,35 96426,98 0,00 67,37 

6.Materiały 4261,07 4261,07 0,00 0,00 

7. Materiały do terapii w tym pracowni 
gospodarstwa domowego 

48299,11 5288,59 31928,46 11082,06 

8. Media (energia, woda, opał) 25671,76 22757,19 2914,57 0,00 

9. Środki czystości 3855,07 3855,07 0,00 0,00 

10.Usługi materialne, niematerialne 
(m.in. ubezpieczenie pracowników i 
mienia, obsługa rachunku bankowego, 
koszty podróży służbowych) 

54323,48 50943,78 3379,70 0,00 

11. Koszty dowozu uczestników , paliwa 
lub eksploatacji samochodu 

51268,04 13057,77 38210,27 0,00 

12. Szkolenia pracowników 23825,50 3825,50 0,00 20000,00 

13. Ubezpieczenie uczestników 1244,00 1244,00 0,00 0,00 

14. Trening ekonomiczny 19682,00 19682,00 0,00 0,00 

15. Wycieczki 12553,65 8553,65 4000,00 0,00 

II. Koszty uzupełniające 34922,70 22288,70 3941,00 8693,00 

1. Doposażenie i adaptacja pomieszczeń 34922,70 22288,70 3941,00 8693,00 

Ogółem 883904,93 759360,00 84374,00 40170,93 

Dochody ze sprzedaży produktów 
(wydatkowane na integrację społeczną) 

400,00 0,00 0,00 400,00 

Łączne koszty działalności WTZ 884304,93 759360,00 84374,00 40570,93 
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1. Wynagrodzenie 
osobowe pracowników; 

457515,79; 52%

2.Wynagrodzenie 
bezosobowe; 1232,05; 0%

3. Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne; 

33811,85; 4%

4. Fundusz Świadczeń 
Socjalnych; 14944,51; 2%

5. Narzuty od 
wynagrodzeń; 96494,35; 

11%

6.Materiały
; 4261,07; 

0%

7. Materiały do terapii w 
tym pracowni 
gospodarstwa 

domowego; 48299,11; 5%

8. Media (energia, 
woda, opał); 25671,76; 

3%

9. Środki czystości; 
3855,07; 0%

10.Usługi materialne, 
niematerialne (m.in. …

11. Koszty dowozu uczestników , 
paliwa lub eksploatacji 

samochodu; 51268,04; 6%

12. Szkolenia 
pracowników; 23825,5; 3% 13. Ubezpieczenie 

uczestników; 1244; 0%

14. Trening ekonomiczny; 
19682; 2%

15. Wycieczki; 12553,65; 
1% . Doposażenie i adaptacja 

pomieszczeń; 34922,7; 4%

Struktura wydatkowania środków w WTZ

Wydatkowane śr. PFRON na działalność WTZ przy DDPOS w 
2021 r. w zł; 737071,3; 87%

Wydatkowane śr. Powiatu Kieleckiego 
na działalność WTZ przy DDPOS w …

Wydatkowane inne środki (środki Gminy Łagów, otrzymane 
darowizny) na działalność WTZ przy DDPOS w 2021 r. w zł; 

31477,93; 4%

Struktura wydatkowania środków w WTZ (Udział finansowania 
Powiatu Kieleckiego, PFRON, Gminy Łagów)
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Informacja dodatkowa: 
Dzięki podpisanemu porozumieniu w 2019 r. pomiędzy DDPOS Sędek a fundacją „Młodzi Młodym” Od 

2020 roku można wesprzeć działalność statutową Dziennego Domu Pobytu Otwarte Serca przez 

przekazanie 1% podatku na podstawie druku PIT. Zgromadzone w ten sposób środki zostaną 

bezpośrednio zaangażowane na pomoc uczestnikom WTZ i Domu Senior-WIGOR. 

Przekaż 1% podatku na KRS: 0000270261 z celem szczegółowym: DDPOS Sędek 9448 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby wesprzeć osoby niepełnosprawne i seniorów – podopiecznych Dziennego Domu Pobytu Otwarte 

Serca zachęcamy do zakupu rękodzieła wykonanego przez naszych podopiecznych w ramach prowadzonej 

dla nich w placówce terapii. W asortymencie rękodzieła można znaleźć ozdoby świąteczne, kosze 

wiklinowe, karty okolicznościowe, zaproszenia wyroby z makramy poduszki-przytulanki rękodzieło można 

nabyć bezpośrednio w placówce lub na organizowanych kiermaszach. Dochód z jego sprzedaży 

przeznaczany jest na cele statutowe placówki min zakup sprzętu rehabilitacyjnego, wyjazdy integracyjne, 

paczki świąteczne. Zachęcamy do zakupu. 
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Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Łagowie 
Sprawozdanie z działalności za 2021 rok 

 

 

 

 

 

 

Kultura, sport, rekreacja 
Samorząd Gminy Łagów realizuje zadania z zakresu kultury, 
sportu i rekreacji samodzielnie lub za pośrednictwem 
samorządowej instytucji kultury, jaką jest Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Łagowie. Zgodnie z brzmieniem § 2 ust. 3 
Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie 
będącego integralnym załącznikiem do Uchwały Nr LII/419/18 
Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 29 maja 2018 r. akt – 
utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie – 
bezpośredni nadzór nad Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Łagowie sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Łagów. Stan 
zatrudnienia na 2021 r w MGOK w Łagowie to : 
- 2 pracowników na umowę o pracę; 
- 3 pracowników na podstawie umowy zlecenie tj. instruktor 
siłowni i sali fitness, instruktor fitness i animator sportu 
 
 
Działalność kulturalna Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie w 2021 r.: 
 

W 2021 r. nadal obowiązywały pewne ograniczenia co do działalności kulturalnych, sportowych itp. 
spowodowane utrzymującą się na terenie naszego kraju pandemią koronawirusa. Jednak dzięki 
wprowadzonym pewnym zwolnieniom z ograniczeń udało się zrealizować część zaplanowanych do 
realizacji wydarzeń.  Działalność Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie w 2021 r. – wykaz 
najważniejszych zadań, wydarzeń zrealizowanych w 2021 r.  

1. Konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną –  konkurs adresowany był mieszkańców Miasta i 
Gminy Łagów. Odbył się w trzech kategoriach tj. osoby od 8 lat do 17 lat; osoby powyżej 18 lat, 
praca zespołowa, np. KGW, itp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK  

KULTURY W ŁAGOWIE 

Dyrektor MGOK w Łagowie 

Anna Kędziora 

(41) 343 70 54 wew. 313 

akedziora@lagowgmina.pl 

 

Główny Księgowy 

Sylwia Religa 

(41) 343 70 54 wew. 313 

sreliga@lagowgmina.pl 

 

Instruktor zajęć 

Kacper Bezak 

(41) 30 74 532 

kbezak@op.pl 

mailto:akedziora@lagowgmina.pl
mailto:sreliga@lagowgmina.pl
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2. Gminne Obchody Dnia Strażaka 3.05.2021 r. połączone z obchodami uchwalenia Konstytucji 3 
Maja – zorganizowano skromne obchody z okazji dnia strażaka zgodnie z zaleceniami sanitarnymi. 
Odbyła się uroczysta msza św. w Kościele Parafialnym w Łagowie z udziałem pocztów 
sztandarowych z OSP Łagów, Piotrów, Sadków i Sędka oraz władz samorządowych Miasta i Gminy 
Łagów.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Konkurs plastyczny z okazji Dnia 
Dziecka – ze względu na 
ograniczenia związane 
z pandemią koronawirusa z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka 
zorganizowany został konkurs 
plastyczny „Wkrótce lato! Hej 
dzieciaki co Wy na to? Konkurs 
adresowany był do dzieci i 
młodzieży z terenu Miasta i 
Gminy Łagów wieku od 6 do 15 
lat. Przedmiotem konkursu była 
praca plastyczna przedstawiająca 
lato wykonana z darów natury. 
Na konkurs wpłynęło 9 prac, w 
tym 4 prace w grupie wiekowej  
6-10 lat i 5 prac w grupie 11-15 
lat. Wręczenie nagród odbyło się 
w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Łagowie.  
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4. Koncert charytatywny dla Justyny Szczykutowicz – 13 czerwca 2021 r. na placu targowym  w Woli 
Łagowskiej odbył się koncert charytatywny dla chorej mieszkanki gminy Łagów. Były występy Kół 
Gospodyń Wiejskich, artystów z The Voice of Poland, stoiska ze swojskim jadałem i dmuchane 
zjeżdżalnie dla dzieci. Udało się zebrać ponad 13 tys. zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. Piknik dla Bartusia Przychodzkiego 

– 13 czerwca 2021 r. w ramach 
Pikniku odbył się Turniej Siatkarski w 
Gminnym Zespole Szkół w Łagowie, 
w którym udział wzięło 14 drużyn. 
Był kiermasz różnych artykułów, 
kiełbaska z grilla, dmuchańce dla 
dzieci. Udało się zebrać prawie 18 
tys. złotych.  
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6. XXII Dni Łagowa 4 lipca 2021 r. – w ramach Dni Łagowa odbyła się uroczysta msza święta, występy 

lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich, uzdolnionej muzycznie młodzieży z Miasta i Gminy Łagów. 
Podczas Dni Łagowa odbyła się także zbiórka dla Bartusia Przychodzkiego. Gwiazdą wieczoru był 
zespól MIG.   
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7. Święto Lechówka – 31 lipca 2021 odbył się w Lechówku przy Szkole Podstawowej piknik rodzinny. 

Były występy gospodarzy Święta czyli członków Koła Gospodyń Wiejskich z Lechówka oraz dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Łagowie z filią w Lechówku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Dożynki Gminne połączone z akcją 
honorowego oddawania krwi 15.08.2021 r. 
uroczysta msza św. w intencji rolników i za 
zebrane plony odbyła się na Rynku w 
Łagowie. Podczas dożynek wystawiony 
został tylko jeden wieniec dożynkowy 
przygotowany przez sołectwo Lechówek.  
Podczas Święta Plonów odbyła się akcja 
oddawania krwi pod hasłem „Łagowianie 
krew oddają i tak innym pomagają”. Zbiórka 
krwi zorganizowania została we współpracy 
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Kielcach. W akcji udział 
wzięło 63 osoby, z czego 51 osób oddało 
krew. Zebrano 22 litrów i 950 ml krwi. Dla 
honorowych dawców krwi przygotowania 
została loteria fantowa. Spośród wszystkich 
honorowych dawców rozlosowana została 
także nagroda główna rower górki. Udało się 
także pozyskać sponsorów – łącznie 8 
sponsorów którzy ufundowali nagrody dla 
honorowych krwiodawców.  
 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

123 

 

Zeskanuj aby przeglądać więcej 

zdjęć  
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9. Uroczystości w Orłowinach 12 września 2021 r. - delegacje władz samorządowych Miasta i Gminy 
Łagów oraz władze samorządowe gminy Wojciechowice uczcili pamięć tragicznych losów 
mieszkańców dawnych Orłowin. Skromne uroczystości polegały na złożeniu wiązanki kwiatów i 
zapaleniu zniczy pod krzyżem w orłowińskim lesie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. VII Wystawa Kwalifikacja Ogierów 
Rasy Zimnokrwistej 26.09.2021 r. -  
Wystawa organizowana była we 
współpracy ze Staropolskim 
Związkiem Hodowców Koni w 
Kielcach. Na wystawie 
zaprezentowano 27 ogierów. 
Wystawa odbyła się na placu 
targowy  w Woli Łagowskiej. 
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11. Gminne Obchody Święta Niepodległości 11.11.2021 r. – z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Łagowie z 
udziałem pocztów sztandarowych OSP Łagów, OSP Piotrów, OSP Sędek, OSP Sadków, Gminnego 
Zespołu Szkół w Łagowie, Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II Piotrowie.  
W ramach obchodów 
złożono wiązanki i znicze 
pod krzyżem misyjnym 
na placu kościelnym w 
Łagowie. Obchody 
zakończono wspólnym 
poczęstunkiem 
przygotowanym przez 
Koło Gospodyń Wiejskich 
w Piotrowie. Uczestnicy 
Obchodów otrzymali 
bezpłatnie darmowe 
śpiewniki z pieśniami 
patriotycznymi, był słodki 
poczęstunek. Dla 
najmłodszych były także 
balony. Uroczystości 
niepodległościowe  
zorganizowane były we współpracy z sołectwem Łagów na czele z Panią Sołtys Jolantą Zielonką                  
i radą sołecką.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego – 13 listopada 2021 r. odbył się na hali sportowej w 
Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Łagów. W turnieju udział wzięło 21 klubów tanecznych z całej Polski. 
Turniej odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Łagów. 
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13. Spotkanie opłatkowe seniorów z gminy Łagów – spotkanie seniorów z gminy Łagów odbyło się 
w Lisim Zakątku w Piotrowie. W spotkaniu udział wzięła Pani Agata Wojtyszek Poseł na Sejm RP 
oraz Pani Renata Janik Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. Spotkanie dofinansowane 
zostało ze środków sponsorskich Grupy PBI.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozostała działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie (najważniejsze zadania) : 
 
 
1. Zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży - dzieci 

z naszej gminy od połowy września do końca 
grudnia 2021 r. miały możliwość uczestniczyć w 
zajęciach szachowych, które okazały się ciekawą 
przygodą, podczas której poznały zasady gry 
oraz elementarne szachowe umiejętności. 
Zajęcia prowadzi Pan Konrad Masternak. Zajęcia 
dofinansowane ze środków sponsorskich Grupy 
PBI.  
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2. Otwarcie Izby Pamięci Łagowa – z inicjatywy członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łagowie 

otwarto Muzeum Historii Łagowa w budynku po byłej Szkole Podstawowej w Rudzie. W Izbie 
Pamięci znajduje się sala „klasa” RETRO,  sala mieszkania domu z lat 50 i 60 oraz sala dziedzictwa 
Łagowa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Otwarcie Klubu Seniora Łagowianie – w pomieszczeniach po byłym Ośrodku Kompleksowej 
Rehabilitacji i Promocji Zdrowia w Łagowie po uprzednim wyremontowaniu pomieszczeń i 
wyposażeniu w niezbędne meble i sprzęty, otwarto Klub Seniora Łagowianie, gdzie odbywają się 
spotkania seniorów z gminy Łagów.   
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Otwarcie Klubu Seniora Łagowianie 

 
4. Dofinansowanie do wyjazdów integracyjnych dla seniorów – wyjazd członków Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Łagowie do Zakopanego oraz wyjazdu członków Klubu Seniora Łagowianie do 
Bieszczad. Oba wyjazdu dofinansowane zostały ze środków sponsorskich Grupy PBI.  
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5. Warsztaty komputerowe dla seniorów – seniorzy z Klubu Seniora „Łagowianie” zdobyli nowe 

i doskonali już poznane  umiejętności komputerowe. W ramach darmowych zajęć mieli okazję 
poznać podstawy obsługi komputera i korzystania z Internetu. Szkolenia prowadzone były w 
trybie stacjonarnie – grupa 12 osobowa miała zajęcia 2 razy w tygodniu. Materiał szkoleń zawierał 
moduły: Internetu, obsługi komputera – praca na Pulpicie, rozwiązywania problemów gdy 
komputer się zepsuje, bezpieczeństwa w sieci oraz programów biurowych (MS Word, MS Exel 
oraz MS PowerPoint). Zajęcia odbywały się na poziomie podstawowym - A oraz rozszerzonym - B. 
Łączna liczba godzin szkoleniowych to 120 godzin lekcyjnych. Każdy uczestnik szkolenia otrzymał 
książkę oraz materiały szkoleniowe. Po szkoleniach uczestnicy otrzymali certyfikaty.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Projekt  „TIK w instytucji kultury#1” – w ramach projektu pracownicy Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Łagowie odbędą szkolenia z zakresu programowania w różnych językach oraz 
kompetencji medialnych. Ponadto MGOK w Łagowie wyposażony zostanie w sprzęt komputerowy 
w postaci laptopów, tabletów i gier komputerowych. W ramach projektu przeprowadzone 
zostaną także szkolenia dla dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat.- odbyły się szkolenia online. 
Kontynuacja projektu w 2022 roku.  
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PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH ŁAGÓW Sp. z o.o. 

ul. Rynek 62, 26-025 Łagów 
NIP: 6572919724, REGON: 362649786 

www.uslugikomunalne.eu 
SĄD REJONOWY W KIELCACH, X WYDZIAŁ 

GOSPODARCZY 

KRS 0000573274, KAPITAŁ ZAKŁADOWY 

11.050.000,00 ZŁ 

 

 
 

Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych 

ŁAGÓW 

 

Prezes Zarządu Paweł Kudłacz 
prezes.puk@lagowgmina.pl 

 
Tel: 41 3437058 
Fax: 413437051 

  
Telefon Alarmowy 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne 
530 385 453 

  
Usługi 

606 926 889 
 

 

 

 

Prezes Zarządu Paweł Kudłacz 
prezes.puk@lagowgmina.pl 

 
Tel: 41 3437058 
Fax: 413437051 

  
Telefon Alarmowy 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne 
530 385 453 

  
Usługi 

606 926 889 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1.  Cele Działalności: 
Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 
0000573274,Regon 362649786, NIP 657-29-19-724, jedynym 
udziałowcem Spółki jest Gmina Łagów. 
Kapitał podstawowy Spółki na dzień 31.12.2021  r. wynosi 
11.050.000 zł  
Poszczególne grupy aktywów i pasywów przedstawia bilans Spółki 
sporządzony na dzień 31-12-2021 roku. 
 Na dzień 31.12.2021r. zatrudnienie w Spółce wynosiło 26  osób 
w tym 21 osób na czas nieokreślony, 5 osób na czas określony. 
Zatrudnienie nie zmieniło się w stosunku do roku poprzedniego. 
– Księgi rachunkowe były prowadzone na terenie siedziby Spółki. 
 

2. Organy spółki: 
Właścicielem Spółki jest Gmina Łagów a Burmistrz Miasta i Gminy 
Łagów jako organ wykonawczy Gminy Łagów pełni funkcję 
Zgromadzenia Wspólników. 
Rada Nadzorcza składająca się z 3 członków: 
W skład Rady Nadzorczej na koniec okresu sprawozdawczego 
wchodziły następujące osoby: 
1) Tomasz Żelechowski – przewodniczący Rady Nadzorczej.  
2) Sebastian Samek– zastępca przewodniczącego Rady   
              Nadzorczej. 
3) Łukasz Czarniecki – sekretarz Rady Nadzorczej. 
 
Działalnością bieżącą kierował organ wykonawczy, którym jest 
jednoosobowy zarząd Spółki, a funkcję tę pełnił jednoosobowo:    
        – Prezes Zarządu - Paweł Kudłacz 
 
3. Cele Działalności: 
 
Celem działalności Spółki jest realizacja zadań własnych Gminy Łagów o charakterze użyteczności 
publicznej w postaci świadczenia usług związanych z zaopatrzeniem mieszkańców gminy Łagów w wodę 
oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, a także gospodarka komunalna: utrzymanie czystości, 
utrzymanie dróg i zieleni miejskiej, remonty dróg i infrastruktury drogowej, remonty budynków  
użyteczności publicznej, placów zabaw, placów utwardzonych, mostów, ulic, parkingów oraz budowa 
budynków użyteczności publicznej, budynków gminnego budownictwa mieszkaniowego, dróg, mostów, 
ulic, parkingów, chodników, placów zabaw, placów utwardzonych, sieci wod-kan wraz z przyłączami, 
budowa i konserwacja oświetlenia ulicznego i sieci elektrycznych wraz z przyłączami. 

 
 

http://www.uslugikomunalne.eu/
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Spółka administruje następującym majątkiem: 
Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja sanitarna: 
W okresie sprawozdawczym tj. w 2021r. odebrano i oczyszczono 84.768,00 m3 pochodzących                                       
z nieruchomości podłączonych do sieci kanalizacyjnej i jest to o 3,8 % więcej niż w poprzednim okresie 
sprawozdawczym. Ponadto Spółka odebrała wozem asenizacyjnym ścieki z szamb i dowiozła na 
oczyszczalnie ścieków w Łagowie w ilości 3.656,80m3 jest to o 19,4 % więcej niż w poprzednim okresie 
sprawozdawczym, natomiast podmioty zewnętrzne dowiozły  406,45m3 jest to o 33 % mniej niż w 
poprzednim okresie sprawozdawczym. 
Gmina Łagów jest skanalizowana w  ponad 50% i obecnie na jej terenie znajduje się jedna oczyszczalnia 
ścieków zlokalizowana w Łagowie przy ul. Iwańskiej 15a. Jest to oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna 
o przepustowość śr. dobowej – 600 m3, max. 750m3. Oczyszczalnia została rozbudowana w 2012r.  
(poprzednia przepustowość 167m3/dobę, max. 210 m3/dobę). 
 
Kanalizacja: 
Na dzień 31.12.2021r. na terenie Gminy Łagów istnieje:  
- kanalizacja ciśnieniowo – grawitacyjna około 72,08 km 
-23 pompownie ścieków – sieciowe. Łącznie 46 pomp,  
- przyłącza kanalizacyjne około 13,036 km.  
- pompownie przydomowe 84 szt., 
Wodociągi i ujęcia wody:  
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Łagów Spółka z o.o. zasięgiem swojej działalności w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obejmuje teren Gminy Łagów. W 
2021 r. sprzedaż wody wyniosła 200.366m3, co stanowi większą sprzedaż o około 4% w stosunku do 
poprzedniego okresu sprawozdawczego. 
 
Ujęcia wody: 
- ujęcie Łagów – wydajność średnia 823,90m3/dobę, 
- ujęcie Płucki – wydajność średnia 1370m3/dobę, 
- ujęcie Lechówek – wydajność średnie 84,92m3/dobę, 
- 2 studnie w  msc. Zamkowa Wola współwłasność z sąsiednią gminą Nowa Słupia, eksploatowane przez 
Gminę Nowa Słupia łączna wydajność ujęcia to około 47m3/h. 
Wodociągi: 
Przyjmuje się, że Gmina Łagów jest w 100 % zwodociągowana. 
- sieć wodociągowa – 138,7 km,  
- przyłącza wodociągowe ponad 43,2km, 
- pompownie sieciowe na wodociągu 11 szt., w których znajduje się 41 pomp. 

4. Wydobycie i sprzedaż wody oraz odbiór i oczyszczanie ścieków na przestrzeni  lat: 

 

  2016 m3/rok 2017 m3/rok 2018 m3/rok 2019 m3/rok 2020 m3/rok 2021 m3/rok 

 okres działalności spółki 

wydobycie 
wody  520 886,00 536 775,00 527 057,00 404 487,00 

 
389 779,00 

 
420 196,00 

sprzedaż wody 206 321,19 189 724,00 189 483,00 207 163,00 192 465,00  200 366,00 

ścieki 
oczyszczone 144 039,00 153982,85 132 326,88 153 923,95 

 
164 896,20 

 
162 413,60 

ścieki 
zafakturowane 83 746,00 74 895,60 78 392,00 88 812,00 

 
81 520,00 

 
84 768,00 
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Poszerzenie istniejącej drogi w msc. Złota Woda (Łazy)   Czyszczenie rowów w msc. Wola Łagowska. 

 

Na koniec 2021r.  

- zawarte 2095 umów na dostawę wody, więcej o 44 umów niż w roku poprzednim, 
- zawarte   950 umów na odbiór ścieków, więcej o 14 umów niż w roku poprzednim, 

   Posiadamy pozwolenia na budowę oraz dokumentację na następujące zadania 

1) Budowa zbiornika podziemnego wody pitnej o poj. 150m3 wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 

msc. Sędek, gm. Łagów – wartość dokumentacji to  59 000,00 zł brutto,  a kosztorysowa wartość 

zadania to 354.874,32 zł netto + VAT. Etap realizacji – uzyskane pozwolenie na budowę. 

2) Budowa dwóch zbiorników wyrównawczych wody pitnej z hydrofornią kontenerową oraz 

urządzeniami niezbędnymi do jej funkcjonowania, na działce nr ewid. 128 w msc. Łagów, 

rozbiórka istniejących obiektów na przedmiotowej działce. – wartość dokumentacji to 60.000,00 

zł brutto,  a kosztorysowa wartość zadania to 890.784,77zł netto + VAT. Etap realizacji – uzyskane 

pozwolenie na budowę. 

3) Przebudowa sieci wodociągowej w Łagowie dla części ul. Rakowskiej, ul. Słupskiej wraz z realizacją 

niezbędnej infrastruktury gwarantującej prawidłowe jej funkcjonowanie – wartość dokumentacji 

to 110.000,00 zł brutto. Etap realizacji - w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę. 

Dokumentacja przekazana na podstawie umowy Gminie do realizacji zadania.  

5.Ponadto Spółka wykonała:  

Przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne, odbiór ścieków wozem asenizacyjnym, zimowe utrzymanie dróg, 
konserwację oświetlenia ulicznego, konserwacje i remonty sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 
remonty dróg, prace remontowe, oczyszczanie rowów, wycinka zakrzaczeń, wynajem maszyn itp.  
 
w szczególności: 
-  wykonywaliśmy przebudowy dróg do gruntów rolnych, remonty dróg wewnętrznych, oczyszczanie 
rowów, poszerzenia dróg w tym: 
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Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Wola Łagowska – Duraczów           

Roboty na drodze w msc. Sadków (Trzy Krzyże) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu przy świetlicy w Płuckach w ramach 
projektu pn.: "Utworzenie świetlicy środowiskowej wraz z filiami na terenach wiejskich Gminy 
Łagów” 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2021 rok.   
 

134 

 

wykonaliśmy boisko do piłki plażowej przy Gminnym Zespole Szkół w Łagowie 

wykonaliśmy ogrodzenie przy świetlicy wiejskiej w Nowym Stawie 

Mijanka przy drodze w msc. Złota Woda (Łazy) Rów przy placu targowym                                          

w msc. Wola Łagowska                            

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

   
 

 
 
 
wykonywaliśmy odmulania rowów przy drogach gminnych, wewnętrznych, dojazdowych na terenie 
Gminy Łagów oraz mijanki 
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wykonaliśmy chodnik na Rynku w Łagowie 

wykonaliśmy piłkochwyt na boisku w msc. Sędek 

realizowaliśmy roboty budowlane przy uzbrojeniu działek nr 727/… w Łagowie (wodociąg, kanalizacja sanitarna i 

kanalizacja deszczowa). 
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Montaż przepustu w msc. Łagów, ul. Źródłowa budowaliśmy ogrodzenie przy boisku szkolnym w Lechówku 

koszenie trawników przy OSP w Łagowie wycinka zakrzaczeń przy jaskini w Łagowie 

wykonywaliśmy zamiatanie dróg gminnych na terenie 

Gminy Łagów 

 
montowaliśmy przepusty przy drogach gminny, wewnętrznych i ogrodzenie przy szkole                        

w Lechówku 
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wodociąg w msc. Wola Łagowska  

   

zjazdu na drogę wewnętrzną nr 312/6 w msc. Płucki   

 

budowaliśmy wodociąg w msc. Wola Łagowska 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

wykonywaliśmy zjazdy na drogi wewnętrzne 

        
 
 
 
 
 
 
 

 

6. Posiadany park maszyn: 
Sprzęt przejęty od Gminy Łagów 
- 2 koparko – ładowarki CAT, 
- samochód ciężarowy  SCANIA pow. 3,5 T, - pługo – piaskarka, 
- samochód ciężarowy do 3,5 T - MERCEDES VITO, 
- ciągnik rolniczy ZETOR, 
- przyczepa rolnicza,  
- beczka asenizacyjna, 
 - piaskarka i pług do ciągnika, 
 - 2 szt. wykaszarek do poboczy.  
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2016r. 
- mini koparka CAT, 
- samochód ciężarowy do 3,5 T 1 szt. volkswagen T4, 
- piaskarka i pług do ciągnika, 
- ciągnik John Deere, 
- laweta, 
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- przyczepka, 
- piła do cięcia asfaltu, 
- skoczek do zagęszczani wykopu, 
- zagęszczarka, 
- piła do cięcia wraz z wózkiem. 
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2017r. 
- przyczepa ciężarowa rolnicza o ładowności 5t – używana, 
- samochód ciężarowy (wywrotka) do 3,5 T Renault Master - używany, 
- rębak -maszyna do rozdrabniania gałęzi – nowa, 
- przyczepa BRANDERUP do przewozu mini koparki o ładowności 1,6t. 
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2018r. 
- samochód ciężarowy do 3,5 T Renault Master - używany, 
- widlak, 
- laweta, 
- zgrzewarka elektrooporowa do rur, 
- urządzenie do przecisków wod-kan, 
 - Fiat Panda – 2 szt.   
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2019r. 
- LAND ROVER FREELANDER 2003r., 
- Podnośnik koszowy na samochodzie RENAULT MIDLUM z wysięgiem 18m 2004r. 
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2020r. 
- Fiat Panda – 1 szt.   
- rusztowanie elewacyjne 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2021r. 
- cięgnik NEW HOLLAND  
- zamiatarka ciągnikowa BRODDWAY 
 
7. Wyniki finansowe: 
Bilansowy koszt własny wyrobów i usług w roku 2021 kształtował się następująco: 
(koszty rodzajowe) 
Amortyzacja                                                              604 342,11 
Zużycie materiałów i energii                               1 475 737,40 
Usługi obce                                                                648 399,08 
Podatki i opłaty                                                         406 411,33 
Wynagrodzenia                                                      1 384 842,64 
Świadczenia na rzecz pracowników                       356 628,23 
Pozostałe koszty rodzajowe                                       25 047,88 

 
                                                                                   4 901 408,67   
 
Bilansowe przychody z działalności podstawowej 

 
Przychody z działalności podstawowej                      1 162 090,13                                       24,02%  
w tym: 
- dostawa wody                (726 502,23zł) 
- odbiór ścieków               (371 223,41zł)  
- opłata abonamentowa   (64 364,49 zł)                                   
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Przychody - usługi                                                             406 990,08                                          8,41% 
Przychody - Gmina                                                         1 240 190,99                                        25,64% 
Odbiór ścieków na oczyszczalni                                        81 739,53                                          1,69% 
Dopłaty do ceny wody i ceny ścieków                        1 946 083,87                                        40,24% 

 
Razem sprzedaż                                                              4 837 094,60                                     100,00 %     
 

8. Personel i świadczenia socjalne. 
 

Rozliczenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na dzień 31.12.2021r. 
B.O.               14.174,73 
 
Odpis podstawowy                        38.399,94 
                                      
Korekta odpisu na dzień 31.12.2021                            713,11 
 
                 53.287,78 
Wydatki 
- dopłaty do wypoczynku              14.350,00 
- bony podarunkowe                                                 17.450,00 
- paczki                                                                           839,99 
- wycieczka firmowa 17.680,00 
                             
                  50.319,99 
 
Saldo na dzień 31.12.2021 r.     2.967,79 
Saldo na rachunku bankowym                2.707,42 

Różnica wyrównana w 02  2022r.                               260,37  
           
 
9.Realizacja dodatkowych zamierzeń w 2021r.  
 
Wykonano w 2021r.:   
- wprowadzono systemu E-BOK  
- bieżąca wymiana wodomierzy, hydrantów, 
- usuwanie awarii, 
- działania mające na celu zmniejszanie różnic pomiędzy wydobyciem a sprzedażą wody oraz 
zmniejszeniem kosztów wydobycia, montaż zasuw i hydrantów, 
- wykonano system monitorowania wydobycia wody na ujęciu Płucki, Łagów, Lechówek, 
- konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łagów, 
- realizacje zleceń Gminy Łagów. 
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Książka kontaktowa Urzędu Miasta i Gminy Łagów oraz jednostek budżetowych 
Rok 2021/2022 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 

 

Paweł Marwicki 
 

 
 
 
 

(41) 343 70 54 
wew. 202 

pmarwicki@lagowgmina.pl 
 

Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Łagów 

 
 
 
 

Zbigniew Meducki 
(41) 343 70 54 

wew.203 
zmeducki@lagowgmina.pl 

Sekretarz Miasta i Gminy Łagów 
 

 

Małgorzata Sitarz 
(41) 343 70 54 

wew. 216 
msitarz@lagowgmina.pl 

Skarbnik Miasta i Gminy Łagów 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anna Rycąbel (41) 342 70 54 
wew. 210 

arycabel@lagowgmina.pl 

 
 

SEKRETARIAT 

sekretarka 
 
                       sekretarka 

 

Patrycja Kargul 
 

Ewa Włodarczyk 

(41) 343 70 54 
(41)343 70 55 
(41) 343 70 56 

fax (41)343 70 51 

sekretariat@lagowgmina.pl 

 
 

REFERAT FINANSOWY 

 Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Barbara Bera (41) 343 70 54 
wew. 216 

bbera@lagowgmina.pl 

  Inspektor ds. księgowości 
budżetowej 

 Bernarda Łygońska  (41) 343 70 54 
wew. 216 

blygonsla@lagowgmina.pl 

Podinspektor ds. kasy i rozliczeń Andrzej Kołbuc (41) 343 70 54 
wew. 209 

akolbuc@lagowgmina.pl 
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Referent ds. księgowości 
budżetowej 

Monika Sitarska-Danek (41) 343 70 54 
wew. 208 

 msitarska@lagowgmoina.pl 

Starszy inspektor ds. podatków 
i opłat 

Elżbieta Bal 
 
 

(41) 343 70 54 
wew. 215 

 ebal@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor ds. podatków 
i opłat 

Dorota Wodyńska (41) 343 70 54 
wew. 212 

dwodynska@lagowgmina.pl 

Referent ds. księgowości 
budżetowej  

Agnieszka Religa  (41) 343 70 54 
wew. 211 

areliga@lagowgmina.pl 

Referent ds. podatków i opłat Katarzyna Piekarz (41) 343 70 54 
wew. 214 

kpiekarz@lagowgmina.pl 

Referent ds. podatków i opłat Katarzyna Bera  (41) 343 70 54  
wew. 213 

kbera@lagowgmina.pl  

Pomoc administracyjna ---------- --------------- ------------------ 

REFERAT INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 
 

Kierownik Referat 
Inwestycji i Zamówień 

Publicznych 
 

Małgorzata Borek  (41) 343 70 54 
wew. 309 

mborek@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor  ds. 
inwestycji 

i zamówień publicznych 
 

Iwona Szachowicz (41) 343 70 54 
wew. 309 

iszachowicz@lagowgmina.pl 

 Podinspektor ds. inwestycji i 
zamówień publicznych 

Katarzyna Masternak  41) 343 70 54 
wew. 308 

 

kmasternak@lagowgmina.pl  

Inspektor ds. promocji gminy  

 

------------------ ------------------------- 

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej  

Łukasz Żebrowski 
(41) 343 70 54 

wew. 314 
883-310-041 

lzebrowski@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. rolnictwa 
 

Wioletta Świątek (41) 343 70 54 
wew. 315 

wswiatek@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor pracy ds. 
utrzymania dróg 

Paweł Domański (41) 343 70 54 
wew. 316 

734-189-393 

pdomanski@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor ds. gospodarki 
komunalnej   

Beata Szyszka  (41) 343 70 54 
wew. 311 

bszyszka@lagowgmina.pl 

                     Inspektor 
ds. gospodarki komunalnej 

Katarzyna Zieja (41) 343 70 54 
wew. 311 

kzieja@lagowgmina.pl 

Podinspektor ds. gospodarki 
komunalnej 

Albert Wójcik (41) 343 70 54  
wew. 315 

alwojcik@lagowgmina.pl 

 
POZOSTAŁE STANOWISKA PRACY 

Inspektor ds. 
kadrowo-administracyjnych  

Agnieszka Sadłocha  
 

(41) 343 70 54 
wew. 207 

asadlocha@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. gospodarki 
nieruchomościami  

i mieszkaniowej 

Krystyna Wojtasińska 
 

(41) 343 70 54 
wew. 218 

kwojtasinska@lagowgmina.pl 

mailto:kbera@lagowgmina.pl
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Podinspektor ds. budownictwa  
i planowania 

przestrzennego 

Alicja Wróblewska  (41) 343 70 54 
wew. 217 

aponikowska@lagowgmina.pl 

Podinspektor ds. ochrony 
Środowiska 

 

Agnieszka Maluszczak (41) 343 70 54 
wew. 307 

 amaluszzczak@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. ewidencji 
ludności i informatyki 

Marek Sitarz (41) 343 70 54 
wew. 302 

masitarz@lagowgmina.pl 

 

Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Łagowie 

Dorota Zbąska (41) 343 70 54 
wew. 105 

usc@lagowgmina.pl 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH ŁAGÓW Sp. z o. o. 

Prezes Spółki Paweł Kudłacz (41) 343 70 54 
wew. 204 

prezes.puk@lagowgmina.pl 

Główna Księgowa Ewa Wójcik (41) 343 70 54 
wew. 220 

ksiegowosc.puk@lagowgmina.pl 

    

Księgowa Emilia Kołbuc (41) 343 70 54 
wew. 205 

ekolbuc@lagowgmina.pl 

Kierownik ds. eksploatacji 
wodociągów i kanalizacji 

Jan Łucki  (41) 343 70 54 
wew. 221 

jlucki@lagowgmina.pl 

Kierownik ds. zaopatrzenia usług  
i transportu 

Jan Sitarz (41) 343 70 54 
wew. 221 

jsitarz@lagowgmina.pl 

Specjalista ds. kadr i płac Agnieszka Maj (41) 343 70 54 
wew. 205 

sekretariat.puk@lagowgmina.pl 

 
MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Kierownik Ewelina Biesiada (41) 343 70 59 wew. 104 gops@lagowgmina.pl 

Starszy pracownik socjalny Edyta Pietrzyk (41) 343 70 59 wew. 102 epietrzyk@lagowgmina.pl 

Starszy pracownik socjalny Beata Szner (41) 343 70 59 wew. 102 bszner@lagowgmina.pl 

Pracownik socjalny Katarzyna Musiał-
Kowalczyk 

(41) 343 70 59 wew. 106 katrzynamkow@lagowgmina.pl 

Pracownik socjalny Justyna Papis (41) 343 70 59 wew. 101 jpapis@lagowgmina.pl 

Pracownik socjalny Magdalena Pietrzyk (41) 343 70 59 wew. 106 mpietrzyk@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. Świadczeń 
rodzinnych 

Iwona Borek (41) 343 70 59 wew. 301 iborek@lagowgmina.pl 

Starszy referent Emilia Domańska (41) 343 70 59 wew. 106 edomanska@lagowgmina.pl 

Asystent rodziny Kataryna Picheta  (41) 343 70 59 wew. 107 ? gops@lagowgmina.pl 

Instruktor ds. 
kulturalno-oświatowych 

Urszula Sławska (41) 389 70 02 uslawska@lagowgmina.pl 

 
CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY ŁAGÓW 

Kierownik CUW Luiza Szyndlarewicz (41) 343 70 54 wew. 304 bos@lagowgmina.pl 

Główna Księgowa Wiesława Kowalik (41) 343 70 54 wew. 303 wkowalik@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. księgowości  Henryka Popis (41) 343 70 54 wew. 303 hpopis@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. księgowości i płac Weronika Kargul  (41) 343 70 54 wew. 305 wkargul@lagowgmina.pl 

Pomoc administracyjna  Ewelina Dąbrowska (41) 343 70 54 wew. 305 edabrowska@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. księgowości i spraw 
socjalnych  

Barbara Dachowska  (41) 343 70 54 wew. 306 bdachowska@lagowgmina.pl 
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MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK KULTURY W ŁAGOWIE 

Dyrektor MGOK w Łagowie Anna Kędziora (41) 343 70 54 wew. 313 akedziora@lagowgmina.pl 

p.o. Główny Księgowy Sylwia Religa (41) 343 70 54 wew. 313 sreliga@lagowgmina.pl 

Instruktor zajęć Kacper Bezak (41) 30 74 532 kbezak@op.pl 

 

DZIENNY DOM POBYTU OTWARTE SERCA – SEDEK 61, 26-025 Łagów 

Kierownik DDPOS Wioletta Kozłowska (41) 389 70 13  wkozlowska@lagowgmina.pl 

Główna Księgowa Ewelina Łata (41) 389 70 13 elata@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. administracji Radosław Staniek (41) 389 70 13 rstaniek@lagow.pl 
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